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L FILOZOFIA. DOKTRINAT POLITIKO SHOQIRORE. 

2. Teoritf e sotme ftlomftke e sboqfrore. 

I. Konceptet 1>87.e U! socializmit demokratik suedez. (Hapesira evropiane e 
socializmit demokratik)· Uri i popullit, 1992, nr.237, (14878), 14 nëotor, 

2. Rajll, Vilhel•. Bisede me njeriun e vogel. - 24 ore, 1992, nr.SS, S6, nëntor, 

3~Logjika. Psikologjia. 

3. Psikika e terroristit - Policia sot, 1992, nr.9, shtator, f.16-18. 

4. Tahiri, Koll. Dorothe Lambert ne Shqipen ( ... dhe ndonje perfundim) (Nga 
vizita e nje psikologoje shqiptaro - amerikane) - Mestiesi. 1992, nr.37, 21 
nëntor, 

I, 3 shih edhe: S 

4. Etika. Estedka. MoralL 

S. Heqja, Aaron. Socialpsikologjia perball krimit - Policia sot, 1992, nr.8, 
gusht, f. 22-2S. 

I, 4 shih edhe: 70,318,593. 

IL P ARTrrt POLITIKE. 

1. Probleme tf pl'liitbsbme 

6. As habi, as mrekulli, por enter i dhene me dredhi. (Dialog me partine 
demokratike "Balli Kombetar") /Shoqerohet shkrimi me nje deklarate U! 
•• Bashkimi Demokrat Shqiptar" me seli ne Firence, drejtuar partive politike 
ne mergim dhe ne Tirane/ - Patrioti. 1992, nr.11, tetor. 

7. Basllldmi Demokratik Shqiptar /me seli ne Firence' dhe partite opozitare ne 
Shqipen. /Qendrimi dhe konsideratat e kesaj. Partie/ • Patrioti. 1992, m. l O, 
shtator. 

8. Beqiri, ldajet. Vizioni yne per nje politike unike shqiptare. (Fjala ne tryezen 
e rnunbullaket U! partive politike shqiptare) Int Tetove!- Kombi. 1992, m.43, 
2S n&ltor. 

9. /Gjlaalll, SU.deri Evenim«.t historik ne jct&l e socialdemokncis 
evropiane. (Interviste rreth ~~t ff IS te Bnblcimit U! Partive 
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Sociald~krat~ ~ ~i~iste f! Evro~) ;·Mterq~fr~,a.~~. l.~2,;llf.63, 20 
nentor. · 1· · · ._ • • • · · . 

10. Partia e Bashkitriit n~rookiat"/~ 'sell ne }'irtricë.P" dhe 'kryetari Isa Elez 
Ndrcu. (Nga Kuvendi i pare tek i dyti) - Patrioti, 1992, nr.9, shtator. • 

·, ~.\; ,· •.•. "'"~ .. ,,r-·,, I ;;··,;;,~.-t. ~;ti:,.-, '""'.' r..: ¥ _?-i-::.·.,,~.~--!.!? 

11. P-oj•• Ema.'' Burrr që- u nda' g' kombi i Fvet. !Eniif '~oti,''arejtues i 
Partise Beselidhja Kombetare DemokraµJce Shqiptare, per ~poren, dhe 
-Kosovenf;.·Flamun,i~t, 1992;rir'.lfnentor. ' .,,;:-•1''1 :1-'l:!i,~" •"'·""· 

12. Socialdemokracia suedeze' dhe"sfidit pir tlliirafunen. (Hapësira evropiane e 
socializmit demokratik:) - zeri i popullit, 1992, i;ir.234 (1481S), 11 nert,or. f 

-. __ ... '; -- ( ' ,.: 'E "< Jtlf~I ~~";;. ~ ~t!.i:li'.1 ., 

n, I shih edhe: 42 __ . . _ . _ 
1 
. 

.• . :~. -~ :~/' -~ : ti'' -~ ,. -~::G..~ ~.11(:-:o{) ,;_yt~ ,i~~df!. 
·; l 'P rfltf 'lltike ' f Sti 1na("'''Ai;cr; ~,.a '' t.:i.frt . a po n q •••.. n. ;" :•<;!!6n 

13. Forcave qe kerlcojne revansh dhe.~ duhet t'u ndalet dora. (Proteste) 
/ProtesU! e PS Mirdite, drejtuar l>resid&ttit, Kryetarit te Kuvendit Popullor 
dhe Kryeministrit per prishjen e monwnenteve .te herojve/ - leri i popullit, 
1992, nr.230 (14871), 6 nentor. '.,.~: .Ji;" ""''d .~ 

t<t'•:•:j d~-,1~·;\)i'.'.:ihi',.;·,? rt·J~~;. ..;t~,Ç':,Jg 
.t~-U "t Jlitu~~ 

• • • 

l .- r,1 
14. Aleanca Demokratike, force ere politike. /Materiale/ -Alternativa SD, 1992, 

nr.62, 13 nentor. , ,, · • '\ 't' (( " .:;i n 

IS. Aleanca I. Vizion i ri 150litik n.tjete1r ... shoqetoie /Si vjen PAD në jetën 
politike te vendit/ - Koha jone, 1992, nr.S4. 18 nëntor, f. 3,6. 

16. /Beqiri, ldajet/ Raporti i zotit Ida.jet Beqiri, k.ty.etar LPUKSH-se- mbi'punen e 
bere dhe detyrat qe dalin per realizimin e- alternatives qe· ofron.,rPaifia e 
Unitetit Kombetar Shqiptar. - Kom,bi, · 1992, nr.38; 24 tetor. . - · - ",.. · , 

17. Benhia, SIiahu. Aderimi ne parti i intelelctualevc kerkon pune -me cilësore, 
- Rilindja demokratike, 1992, nr.232, S nentor. : . ,,, •\ ..•. · · , 

18. Berish •• Slaabu. Oponenca brenda partise detenninuese per vitalitetin e saj. 
(Dy funksioni parti - pushtet siguron imunitet te tepruar; zbeh op()nericeri· ne t 
parti)- Rilindja demokratike, 1992, nr.243, 18 nëntor, , ,• - 'h:.,, :1, 011 , 

19. Besho, Bato. Omonia greke livadhis ne pushtet me targert shqiptare P.D.Nj. 
/Sarande/-Kombi, 1992,nr.41, li nentor. -~;;~;,,:i-~<" ,,t,,~it: 

M. ='-V":..:~t-,;:t' .:;res~i1fJ'!' ·~ .• 
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20. Braja, Sedat. Pluralizmi real. - ll!ri i popullit, 1992, nr.237. (14878), 14 
nëntor, 

21. Buçpapaj, Muje. Partia Demok:ratikc: lufton per t'i rezistuar kohës. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.229, l nattor; 

22. /Ceka, Neritan/ "Aleanca Demokratike" do të jet! parti e njerëzve të lire dhe 
te forte. /lntervistë/ - Koba jone. 1992,. nr.51, 7 nëntor, t:3. 

23. Deklarate /e Komitetit Drejtues te PS Gjirokast!r lidhur me q!ndrimin ndaj 
të rënëve në Luftën Nacionalçlirimtare/ - Zëri i popullit, 1992, nr.248, 27 
nen tor. 

24. Detyra e parë e Televizionit i!shte informimi (Deklarat! e KD të Partisë 
Republikane) - Republika. 1992. m.144, 1 nëntor, 

25. Edhe shqiptarët duhet t! jene qytetare të lirë të Evropës se lire .... (Zon~ 
Katerine Lalymjer Sekretare e Petgjithshme e Këshillit të Evropës) /Nga 
Partia Republikane Shqiptare/ - Republika, l 992, nr.144, I nl!ntor. 

26. Fatos Nano takon kryeministrin Demirel. - Zëri i popullit, 1992, nr.244, 22 
nëntor. 

27. Filloi dhe vazhdon me sukses punimet Kuvendi i Pare i Partisë st Unitetit 
Kombëtar Shqiptar. /Materiale/- Kombi, 1992, nr.3&, 24 tetor. 

28. Formohet Partia "Aleanca Demokratike Shqiptare" - Zëri i popullit., 1992, 
nr.239. S nëntor, 

29. /Godo, Sabri/ Seicili ti'! kt.het.a nf pron!n e vet.-(Deldaratë e z, G~lo), 
Republika, 1992, nr.145, S nlowr. 

30. Jupe, Hamdi. Zoti Godo esbtf k.n:jtfsisbt ne mjegull. (Për problemin e tek.I~) 
• Zëri.i popullit, 1992, nr.1992, nr.230(14817), 6 nëntor. 

31. Kryetari i Partisë Socialdemob'lltc Pcpuliste dhe 7.!ffnd-~~l!r i 
Turqisë, Inoni, priti Fatos Namm. - ll!ri i popullit, 1m, nr.243 (14884). ll 
nëntor. 

32 Kush e vrau Ndrekë Ndue Gjokfn. /Deldare!t e PS Mirditë, per heqjen e 
bustit/ - Zëri i popullit, 1992, or..231. 4 nentor. 

33. IJaori, Lorenc. Diversitet dhe disiplinimi i mendimeve brenda Par1ise 
/Demokratike/ - Rilindja demoknltib:. 1992, nr.237, 11 nentor. 
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34. Ligori, Lorenc. Privatizimi - hallke kyçe e reformës, (Takime te z. Eduart 
Selami ne Korçë) - Rilindja demokratike, 1992, nr.243, 19 nëntor, 

3S. Lipri, Loreae. Problemet madhore kerlcojne mendimin e angazhimin e 
intelektualeve (Takim i kryetarit të PD z. Eduard Selami me intelektuale te 
~t te Fierit)- Rilindja demokratike, 1992, nr.242, 17 nëntor. 

36. Meçe. Ilir. Sinjal per inteligjencien jane hallet qe ka demokracia (Nje 
problem qe duhet ta lruptojme të gjithl) Neprimtaria PD ne Tepelene/ - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.237, 11 nëntor. 

37. Mehmeti, Rm. Partia e Legalitetit - mbrojtesc e vendosur e interesave të 
Atdheut. -Atdheu, 1992, nr;9, nëntor, 

' 38. NHo, Fatos. Deklarate per shtypin dhe RTSH. - Zëri i popullit, 1992, nr.239 
(14880), 17 nentor. - 

39. "Ne vijme ne jeten politike t! vendit si nje faktor ekuilibri". (Konference 
shtypi e Partisë Aleanca Demokratike Shqiptare) - Zëri i popullit, 1992, 
nr.232, 8 n&itor. 

40. Neza. Ali. Per flamur, per çeshtjen kombetare. /Partia Besëlidhja Kombëtare 
Demokratike Shqiptare dhe organi i saj "Flamuri i Arbërit" I - Flamuri i 
arberit, 1992, nr. I, nëntor, 

41. Np vizita e kryetarit t! Partise se Unitetit Kombëtar Shqiptar ne trojet tona 
nen MaqedonL - Kombi, 1992, nr.42, 18 nëntor, 

42. Pelf pyetje zotit Sabri Godo. (Intervistë) /Rreth pjesemarrjes ne Kongresin e 
PR Italiane/ - Republika, 1992, nr.147, 22 nëntor, 

43. Preliçi, Mexhit. Gabim historik i z. /Neritan/ Ceka - Rilindja demokratike, 
1992, nr.239, 13 nentor. 

44. Procn•i i Partise Beselidhja Kombetare Demokratike Shqiptare. - Flamuri i 
arberit, 1992, nr. l, n&itor. 

4S. Panted lokal ka mandatin e popullit dhe ai pret prej tij.: (Takim i Fatos 
Nanos ne Komunën e Pezës) - zeri i popullit, 1992, nr.236 (148,S7), 1 
nëntor, 

46. Taipi, Hajredia. Ne jemi per stabilitet, qetësi, organizim. /P.S. Mat/ - zeri i 
popullit, 1992, nr.231(14818), 7 nëntor, 

47. Taki• i kryesise se PSD me kryetarin e Komisionit te Punëve te Jashtmet! 
parlamentit italian Antonio Karilja - Alternativa SD, 1992, nr.64, 28 nëntor, 
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48. Takim i zotit Cariglia me Fatos Nanon. - Uri i popullit, 1992, nr.248, 27 
nëntor, 

49. Takim me delegacionin e Komitetit Humanistilc per te drejtat e njeriut te 
Hollandës. /fakim ne Kryesine e PS/ - Uri i popullit, 1992, nr.237 (148S8), 
3 nëntor, 

SO. Takime te prof. dr. Skender Gjinushit me partine e majte italiane. - 
Alternativa SD, 1992, nr.61, S nëntor. 

St. Vetshplrndahet seksioni i PD ne Rubik. (Deklarat!) - Koha jone, 1992, 
or.SI, 7 nëntor, f.7. 

S2. Zeneli, Bashkim. "Folëm si shqiptare dhe u morën vesh si shqiptare" ... (Mes 
vëllezërve ne Maqedoni dhe Zvic!r) - Uri i popullit, 1992, nr.241 (14882), 
19 nëntor, nr.242, 20 nëntor.; nr.243, 21 nentor. 

II, 2 shih edhe: 8, 9,110,281,298,314,315,494,515,533. 

III. ORGANIZATAT DHE SHOQATAT. 

53. Asaf, Kondi. (Nekrologji)- Kushtrim brizash, 1992, nr.26, nëntor. 

54. Ç'kJrkojnl sindikalistet e miell - bukës ? /Nga aktivi i sindilcat!s autonome 
te miell - bukës te Shqipërisë' -Alternativa SD, 1992, nr.64, 28 nëntor, 

5S. /Çina, Pandeli/ Bashkerendim i forcave intelektuale. (Interviste me kryetarin 
e Forumit te Intelektualeve te Pavarur Shqiptare Prof. Dr. Pandeli Çina) - 
Drita, 1992, nr.32, 22 nëntor, f. 3. 

56. Deldaratl /e Forumit te Intelektualeve te Pavarur Shqiptare per 7.gjidhjen e 
problemit kombëtar te shqiptareve ne Jugosllavi/ - Rilindja demolcratilce, 
1992, nr.242, 17 nëntor, 

51. Kaz.asi, Osman. Shëroni plaget e viktimave te diktatures. /Ish te burgosurit e 
te perselcutuarit e ndergjegjes/ - Liria, 1993, nr.42, 20 nëntor, 

58. KonferHca e Pare Kombëtare e shoqatës "Arumunet e Shqipërisë" /Nga 
fjala e hapjes dhe raporti/ - Fratia (Vellaz.erimi), 1992, nr.l, nëntor, 

59. Lakmitl, vorioepirote. /Dolcument i organizatës Vorioepirote i te 
pemdjelcurve dhe te burgosurve politike/ - Liria, 1992, nr.36, 9 tetor. 

60. Lidhja e Gazetareve te Shqipërisë, Mashtrime dhe spelcullime. - Republilca, 
1992, nr.14S, 8 nëntor, 
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6 I . v r- ~o, ,PiFi;-(>, r TQ.l~~~ ne lcur!hin,~. taktikes. (S,indikAA! apo prinçjp!!.~;?) -. , 
. Balli i kombit, 1992, nr.39, 12 nëntor, .1s1,·,.-.~ 

62,, (N~-.o. Mi~ella/ Kërkesa.që duan zgji~j~ µrgjente. (Intervistë ç kryetarit te 1 
:> ~~~~ se' S_!l~de~sisl! se Shqipërisë, z. Min~lla Nano t · p~ 1992, 

· nr.49 nëntor, · 

63. ~tk,rJ~~~iBeqir..~~)a. - Llasko Vasil Helmësi -r, ~ Sadik.Cami) ? 
Kushtrim brezash, 1992, nr.28 qershor .. , . :· , . >i' n .. ~ .. ·: t 

64.~,llomf~ tanë, ... (Bisea~,me,z, Gurali Mejdani) /Përgatitën: IÇa4ri ¥lUUlj, Demir. 
- Seferi' dhe Riza Labi/ - Zëri i popullit, 1992, nr.24 7, 26 nëntor. 1.,,"' · · , ! , , 

65, 1,Sinaj,. ~rjan. 8~m edukimi .dhe frymëzimi patriotik. fX.etm'letl (Na·? 
~~jl\e ~-rinJte.)'.· l~shtrim brezash, 1992, nr.26, nëntor.« :../ ··;:;,1 , 

"'f. 'f ·~. ~· ,.. \_.:--'l 11.n',, 
66. Troci, Garip. Shoqata "Elc~ isuf Ndmi· me rrezatim ~;io~a1: :· Patrioti, 

1992, !1f. J3!. tetor;.,, L • • '·'- '' '', ,;; > 

67. Vdiq Malo Musa ~j -.zeri i popullit, 1~2, nr).¥, 22 nëntor, 
l tr ,. h, .•. ·! ~" i ~. . , ' ;a ~· '. 

68. Ymeri, Ylli., Qexe~a ~elcsi kërkon kontroll te ~lot~ mb!. sindikatat. - 
Pasqyra, 1992, nt48; nëntor, · ' 

69: 'ZgfiditJi'"c" kerk~~e' iwo· manovrës, (Pas presionitte vaihdueshem te 
konfc:!<lenitës)' (Nga takimi me Qeverinë) /fal<lm i përfaqësuesve te 
Konfederatës se Sindikarave te Shqipërisë me qeveritaret/ - Pasqyra, 1992, 
nr.~: tetor .. ,·. '·,.,; '· · .. " ,;$:i ~ · •.· · • · 
1-·' >' 'j-. _.,. 

III shih edhe: 301, 324, 536, 553, 653, 770. 

-~ ;:' IV. SOCIOLOGJIA. 

70. Beqja. Bamit. Demokracia, psikologjia sociale dhe persionalitett i njerezve. - 
z~ i IX)p~lit, 1992, nr.i3.8 ( 14879), 15 nëntor, 

·--, •. ' ,i - .• ~i~ 
1:.:;;, !L "°::, "' ' 

71. Sytari, Edmond. Opozitari.... dhe hibriti i tij, rebelimi (Esse) /Esse 
sociol~gjike ~ filp,t>flkfo{;r Atdh~ 1992, nr.9, nëntor, _ 

J·-. "-. .\q s:r ~ . I ,:£.l:;' r· .:~, ~- i:;·H( 

72. Troci, Sadik. Zoti dhe diktatori. (Sociologji) - Patrioti, 1992, nr.9, shtator. 
;.,,,, -~ 

,rit:it ç, ,?,£::.i: ,t'-;: IV-shih~:. 315 
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V. HISTORIA. 

l.Sbkencat ndibm&e tf bistorisf. ArkeologjL Arkivistika. 

73. , Nure,. Kujtim. Rilindasit per dokumentet. - Zëri i popullit, 1992, nr.249, 28 
nëntor, 

74. Velaj, Besnik. Persen amfora te grabitura! -Alternativa SD, 1992, nr.62, 13 
nëntor, 

V, 2 shih edhe: 133, 533. 

4. Historia e Sbqipfrisf. Figura tf shquara shqiptare. 

1S. Balliu, Falari. Historia ka nevoje per evidencime të reja. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.347, 11 nëntor, 

76. Bejdeshati, Ibrahim. Rasih Dino, atdhetar dhe diplomat i shquar. - Çamëria 
vatra amtare, 1992, nr.17, 28 nëntor, 

77. Braho, Shaban. Genocidi serbomadh dhe qëndresa shqiptare. T., 1992. 
Rec.: Kasapi, Vaa&iel. Historia qe akuzon. - Mbrojtja, 1992, nr.10, 

f.82-89. 

78. Dervishi, Arben. Kush esht! fisi i Vrionasve. - Republika, 1992, nr.146, IS 
nëntor, 

79. Dibra, Tanush. Isa Boletini. - Patrioti, 1992, nr.10, shtator. 

80. Frasblri, Kristo. Nacionalizmi dhe demolcracia ne Shqipëri, /Referat i 
mbajtur ne Sofje me 30.X. 1992 ne kololruiumin nderkombetar 
"Nacionalizmi ne Ballkan'? - Rilindja demokratike, 1992, nr.242, 17 nëntor, 

81. Gjoshe, Lefter!. £sht! koha t! jemi te dobishëm. I Arumunet ne Shqiperi/ - 
Fratia (Vëllazërimi), 1992, nr. l, nëntor, 

82. Hoxha, Ibrahim. Tahir Mete Murati, luftëtar dhe arsimdashës. - Çamëria 
vatra amtare, 1992, nr.17, 28 nëntor, 

83. Hoxha, Ibrahim. D. Rasih bej Abedin pasha Dinua. - Atdheu. 1992, nr.9, 
nëntor, 

84. Kuo, Mehmet dhe Alushi, Mahmut. Nje figure e panjohur - Mete D~a. - 
Çamëria vatra amtare, 1992, nr 17, 28 nëntor, 

9 

BKSH



8S. Katana, Halil. Ymer Prizreni. - luftetar i shquar -Luft!tari, 1992, nr.72, i2 
nëntor, 

86. Kruaiqi, MarlL "Ne shqiptaret kemi luftuar shume po kemi fituar pak" - 
Luftetari, 1992, nr. 73, 29 nëntor, 

87. Kuçuku, Jonu. Rexhep Plaku, patriot dhe demolcrat. - Zëri i popullit, 1992, 
nr.234(1481S), 11 nëntor, 

88. Lepi, Ndre. Sulmi kundër historisë eshte sulm kundër vetvetes. /Mirdit!/­ 
llri i popullit, 1992, nr.232 (14873), 8 nentor. 

89. Mema, A1llaa. Themistokli Gennenji patriot dhe demokrat i shquar. (Me 
rastin e 7S • vjetorit te vrasjes) - Rilindja demokratike, 1992, nr.236, 10 
nentor. ~ ~ 

90. Minj, Lida. Nderim per Pater Klemend Mbaj. - Koha jonë;: I 992, nr.S2, 11 
nentor. f.7. 

91. Plllumbi, Zef. Vinçcnc Prendushi - shkrimtar, fetar, njeri ..... - Drita, 1992, 
nr.30, 8 nëntor, f.9. 

92. Preadi, Simoa. Mirdita unitet krahinor me emer ne histori. - Republika, 
1992, nr.144, I nentor; nr.14S, 8 nentor. 

93. Sbellu, Alim. Per-gjakja e oje familje te madhe. (Kujtime te aferta) /Familja e 
Dilajve, Gjirolcaster/ - Rilindja demokratike, ·1992, nr.24S, 22 nëntor, 

94. Sbitllni, Spiro. Respektimi i identitetit etnik eshte respektim i historisë, 
/Arumunet e Shqiperisl/ - Fratia (Vellazbirni), 1992, nr.l, nentor. 

9S. Sllandi, Van&1el. Kontributi i shquar i arumuneve te Tiranes ne jeten 
shqiptare. - Fratia (Vellazbimi), 1992, nr. l, nëntor. 

96. Tllllllmi, Nedai dlle Fundo, Klito. I denuari me 101 (" ... akuzohesh si 
byetar i Partise Socialdemokrate te Korçës" "Kerkoj oje qeveri kualicioni" 
Dosje historike) /Koti Rodhe/ -Alternativa SD, 1992, nr.62, 13 nëntor, 

97. Zeaeli, E. Shqiptari i madh Abdyl bej Frasheri. (Me rastin e 100 - vjetorit te 
vdekjes) - Uri i atdheut, 1992, nr.14, tetor. 

98. Zeneli, Guro. Kurvlesh te qofshim fale. - l.eri i popullit, 1992, nr.24S, 24 
nentor. 

99. Zlloqa, JO'IO. Patrioti dhe "tradhtari" Lutfi Bektashi - Java, 1992, nr.21, 
java e IV-te e majit 
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V, 4 shih edhe: 100, 104, 113, 114, 116, 118, 119, 123, 124, 129, 141, 
144,149,150, 152-155, 158, 162-164, 175,222,245,493,568,585, 

588,599,600,602,854,935. 

b) Historia e kob& If vjetlr (Sb. X. p.e.r. -Sb.VLe.r.) 

Shih: 583. 

e) Historia i kob& If •es•e (Sb. VHI-XIX) 

I 00. Nestori, Llazi. Divi i Malit te Thatf /Bendo Shaperdani/ - Kushtrim brezash, 
1992, nr.28, nëntor, 

101. Shkodra, Zija. Mergimet shqiptare ne mesjete. - Kombi, 1992, nr.40, 4 
nëntor; nr.41, 11 nëntor; nr.42, 18 nentor. 

V, 4, c shih edhe: 894 

d) Historia e kob& If re. (V.1~1912) 

I 02. Dauti, Ibrahim. Pas kushtrimit te Mushak Haxhisë, (80 vjet me pare) - Z!ri i 
popullit, 1992, nr.238 (14879), 1.5 nëntor, 

103. Kokalari, Mullit. Trimat e Shqiperise se Jugut te vellll7buar me ata te 
Veriut gjate vitit 18.52, ne luften lruoder forcave shoviniste malaza.e. - 
Rilindja demolcrarike, 1992, nr.24.5, 24 nëntor, 

104. Lubaj, AIL Hoxha i Plavës, /Atehem Ali Mulaj/ • Per memedheoe, 1992, 
nr.2, shtator. 

10.5. Muakrat e ushtrisë serbe ne Shqipen, gjaku i popullit shqiptar u derdh si 
tume. - Rremujat e pashpirteshme malazeze ne Shqiperine e Eperme. - 
Perseri te keqiat e grekeve. (Duke shfletuar shtypin) /e kob&'· Atdheu, 1992, 
nr.9; nëntor, 

I 06. Ne:abipi, Resbat. Ç'lcane porositur disa patriote shqiptare qe kane vepruar ne 
Manastir para rreth 100 vjetesh? (Thek.se historike) - Rilindja demokratike. 
1992, nr.2.50, 28 nt!ntor. 

80 - vja!tori i SbpaUjes If Pavar&lsl. 

107. Berislta, Sali. Vepër e m~ ne histo,"'Ult! e kombit shqiptar. (Fjala e 
Prqidentit te Republikes zoti! &risha ne mitingun ne sheshin e Flamurit) 
Nlore/ - Rilindja dcmokrati1'.e, 1992, nr.2.51, '?9 Df!ntor, - Z!ri i popullit, 
nr.2.50, 29 nentor. 
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• 
• • 

108. /Boletini. ha/ Jemi betuar te tlijojmt jelen per kete atdhe. (Nga letra e Isa 
Boletinit, dbgwu' Ismail Qemalit) - Atdheu. 1992, nr.9, nëntor, 

109. Buçpapaj, Mujf. Probleme politike te Pavarësisë se Shqipërisë ne vitet 
190~1914. /Konferencë shkencore/ - Rilindja demokratike, 1992, nr.248, 26 
nëntor, 

11 O. Caka, Fnno. Askush nuk mund ta errësojë e ta mohoje historinë qe vete 
populli e ka shkruar. (Miting festiv ne kryeqytet me rastin e 28 dhe 29 
Nentorit Merr pjese dhe kryetari i Partisë Socialiste Fatos Nano. - 
Pershendetje e kryetarit te PS Fatos Nano) - Uri i popullit, \m, nr.248, 27 
nentor. 

II 1. Çami. M•in. Mesazhe aktuale te nje letre te Fan S. Nolit dërguar Ismail 
Qcmalit Pmnbajtja e letrës, - Uri i popullit, 1992, nr.242 (14882), 20 
nëator, 

112. Ejupi, Ymer. Pe.jetime. - Atdheu, 1992, nr.9, nëntor, 

113. Falaski, Nermin. Ismail Qemal Vlora dhe pavarësia e Shqipërisë. (Kujtime) - 
Luftetari, 1992, nr.73, 29 nëntor, 

114. /Falaski, Reuo/ lsmail Qemali ne dritën e fakteve te reja. /Pergatiti: Ibrahim 
D. Hoxha/ - Zëri i atdheut, 1992, or.IS, nëntor, 

llS. Fevzi, Ali Ngritja e flamurit kombëtar ne Tirane me 26 nëntor 1912. - 
Tirana, 1992, nr.492, nëntor, 

116. Gfrmeaji, Flutank. Personalitet i shquar ushtarak (Mehmet Deralla, 
minister i Luftës ne Qeverinë e Vlorës, 1912) - Rilindja demolcratike, 1992, 
nr.243, 19 nëntor, 

117. Hajro, Avai dhe Huani. Proletar. Festa e ushtrisë sonë kombëtare. (Duke 
perlrujtuar 80 - vjetorin e Pavarësië) - Bashkimi, I 992, nr.62, 11 nëntor, 

118. Bona, Blljar. Mehmet Dëralla - minister i pare i Ushtrisë Kombëtare 
Shqiptare. - Luftaari. 1992, nr.72, 22 nëntor, 

119. Knaal Vlora, Aleksudfr. Ismail Qcmali bej Vlora. (1844-1919) - Tribuna 
demokratike. nr.24, 30 nëntor, 
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120. Kondo. Mustafa. Shoqëruesi dhe strehuesi i Ismail Qemalit. /lrakli Thomai 
(Papa Isa.ia) I - Kushtrim brezash, 1992, nr.i1. nëntor, 

121. Kremtimi i pare i festes kombetare. (Nga kremtimi ne Vlore i p(!rvjetorit te 
pare te festes kombëtare te Shpalljes se Pavarësisë, P&gatitjet e kremtimit 3 
dhjetor 1913)- Zeri i popullit, 1992, nr.249, 28 nëntor, 

122. Kuçuku, Bashkim. Shqiperia e pavarur me shqiptare te bashkuar. - Çameria 
vatra amtare, 1992., nr.17, 28 nëntor, 

123. Lalli, Riza. Kuvendet shqiptare. - Zëri i popullit, nr.249, 28 nentor. 

124. Lushaj, Ali. Pyesin bjeshket e Kelmendit /Shote (Qerime) Galica/ - Zeri i 
popullit, 1992, nr.244, 22 nëntor, 

125. Mbledhja jubilare ne Vlore. - Rilindja demokratike, 1992, nr. 251, 29 
nëntor, 

126. Memia, Myftar. Lëvizja kombëtare per pavarësi ne epiken historike. - 
Kombi, 1992, nr.42, 18 nëntor, 

127. Mesazhe dokumente nga shpallja e Pavarësisë se Sbqiperise. - 28 nentor 
1912. (Sipas Lef Nosit nen.kryetar i pleqërisë se Kuvendit te Vlorfs. 
Dokumente historike. Botuar janar 1925 - Elbasan) - Zeri i Atdheut, 1992, 
nr. l 5, nëntor, 

128. Muraj, Sadik. Ai flamur (Skice)- Zeri i popullit, 1992, nr.249, 28 m!ntor. 

129. Musai, Fatmira .•• Unë jam mire, kur asht mire Shqiperia"/Isa 8-otetinil - 
Luftetari, 1992, nr.73, 29 nëntor. 

130. Musai, Kadri. Klubi "Bashkimi" dhe Lëvizja Kombetarc ne Gramsh - 
Shpresa, 1992, nr.31, IS tetor. 

131. Nuta, Kaliopi, Kuvendi i Vlores - eveniment kombetar. - Luft&ri, 1992. 
nr.73, 26 nëntor, 

132. N1a kujtimet e delegateve. (80 - vjetori i Pavaresise Kombaarc. 28 Nlntor 
1912-1992) /Pergatiti: Stilian Adhami/ - Kombi, 1992, nr.43, 25 nentor. 
/Autore: Gurakuqi, Luigj; Zografi Dbimit:i; Berati. Dbimiter; Vokopola, Fait 
dhe Qemali lsmaiV 

133. Nuro. Kujtim. "Nepennjet punës dhe durimit. .. ne do te mm nje qytet!rim 
te shkelqycr ne te gjithe Ballkanin" /Nga nje let&' drejtuar Ismail Qcma)it/ - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.249, 27 nentor. 
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134. Qemali, &mail. Kujtime te Ismail Qemalit - Luftëtari, 1992, nr. 73, 26 nëntor, 

135. Qosja, Rexhep. Ideali kombetar dhe shteti shqiptar. - leri i popullit, l 992, 
or. 248,27 n&tor. - Rilindja demokratike, 1992, nr.250, 28 nëntor, 

136. /Qosja, Resbep/ Me sytë nga ideali shtetëror gjithëshqiptar (Akademiku 
Rexhep Qosja - enkas per gazet!n tone) /Bisedoi Afrim Imaj/ - Luftëtari, 
1992, nr. 73, 26 nentor. 

137. Repillltti. Xhevat. Pavartsia kombetare dhe probleme te saj. (Historia pret te 
rishkruhet)- Republika, 1992, nr.146, IS nëntor; nr.147, 22 nëntor. 

138. Rexlla, Anllim. Dy dite ~ Vlore (Reportazh) - Çamëria vatra amtare, 1992, 
or. I 7, 28 n&tor. 

139. Sadilua, buf. Kryengritja kosovare e vitit 1912 per Pavarëline Kombëtare 
dhe kontributi i Malesise se Gjakoves. - leri i popullit, ·1992, nr.249, 28 
neut.or. 

140. Shuoi, ffafn N. Telegrafisti veteran. /Hysen Fejzulla Ha.do/ - Kushtrim 
brez.ash, 1992, nr.27, nëntor, 

141. Tafaj, Siua. Abdi Toptani atdhetar dhe burrë i shquar i shtetit shqiptar. - 
Rilindja demokratike, 1992, or. 248, 26 nentor. 

142. Uçi, Alfred. Kultura, inteligjencia dhe pavarësi. - Alternativa SD, 1992, 
or.64, 28 nëntor, 

143. Verli, Marenclea. Ismail Qemali i 28 Nëntorit, -Atdheu, 1992, nr.9, nëntor. 

144. Vlora, Nenma. Ai q! tejkaloi kohen. /Ismail Qemali/ - Kombi, 1992, nr.41, 
11 n&tor. 

145. Nlora (Falaski).Nermilll Pershtypjet e mia nga Shqipëria ndahen ne gëzime 
dhe vuatje. (Interviste me zonjen Nermin Vlora (Falaski) )- Kombi, 1992, 
nr.41, llnentor. 

146. Xose, Koli. Take Jonesku per pavarësmë e Shqipërisë. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.249, 27 Dent.or. 

147. Zop. Allmet. Telegram (30, vjeshta e dyte, 1912) (Dokument qe vërteton 
pjesemanjen aktive - patriotike te Ahmet Zogut ne per-gatitjen e pavarësisë se 
Shqiperise) - leri i atdheut, 1992, or. IS, nëntor, 

148. tzop, Leka/ Mesam i mbretit Leka I drejtuar popullit shqiptar - Atdheut, 
1992, nr.9, n&tor. -leri i Atdheut, 1992, nr.15, nëntor, 
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V,4, d shih edhe: 73, 79, 83, 85, 86, 89, 97,209,243, 244, 521, 519, 936. 
e) Historia e kob& sf sotme (V.1912-1939) 

149. Adhami, Stilian. Baba Jashari. (Nje atdhetar i lënë ne harresë) /Jashar 
Erebara/ - Patrioti, 1992, nr.14, nëntor, 

150. Ajazi, Beqir. Gjenerali Abaz Kupi kalorësi pa njolle e pa frike. - Atdheu, 
1992, nr.8, nëntor, 

I 5 1. Ashiku, Abdarnhim. Kujt i intereson shuarja e fitores se Lane - Lures. 
(Shkatërrohet lapidari kushtuar fitores kundër Serbit) /28 tetor 1921 dita e 
fitores se betejës se Lan - Lures/ - 2eri i popullit, 1992, nr.247, 26 nëntor, 

152. Bardhi, Skifter. Patrioti i Këlcyrës, /Kamber Benja/ - Patrioti, 1992, nr.9, 
shtator. 

153. Broka, Koçe,. Historia nuk mund të fshihet. ajo duhet njohur per të mos 
perseritlir gabimet /Rreth Ahmet Zogut dhe regjimit t! tij/ - Zeri i popullit, 
1992, nr.236 (14877), 13 nëntor, 

154. Cakoni, Sali. Ahmet Zogu prijës i nacionalisteve shqiptare. - 2eri i Atdheut, 
1992, nr.13, tetor. 

155. Çika, Nebil. Vazim Demi - patriot intelektuale nacionalist i madh. - Liria, 
1992, nr.39, 30 tetor. 

156. Dino, Rasih; Konica, Mehmet dhe Noaa, Filip. Memorandum. (Paraqitur 
Shkëlqësisë se Tij ser Eduart Grei, Minister i Punëve te Jashtme dhe Kryetari 
i Konferencës se Ambasadoreve te Fuqive te Ml!dha ne Londër, Londër, 2 
janar 1913)-Çameria vatra amtare, 1992, nr.17, 28 nëntor, 

157. Duka, Valentina. Kongresi i Triestes - ngjarje e rendesishme ne historinë e 
nacionalizmit shqiptar. /1 -4 mars 1913/ - Rilindja demokratike, 1992, 
nr.247, 25 nëntor, 

158. Hekani, Hysen. Qazim Selfo dhe shqiptarizmi i tij. - Liria, 1992, nr.40, 6 
nëntor, 

1S9. HOiba, Ibrahim D. E fshehta greke dhe gjeneral Telini. - Atdheu, 1992, 
nr.8, nëntor, 

160. Hoxha, Ibnbim Daut Jugu shqiptar gjate Luftës Ballkanike. - 2eri i 
Atdheut, 1992, nr.12, shtator 

l6t. Levonja, Gavr01h. Revolucion apo grusht shteti ? /Per revolucionin e 
Qershorit 1924/ - Zëri i Atdheut, 1992, nr.14, tetor, nr.1 S, nentor. 
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162. Mustafai, Dikter. Lufta e Vlorës dhe Osman Haxhiu. - Patrioti, 1992, nr.l I, 
12 tetor. 

163. Ndreu, Remzi. Ismail Strazimiri dhe libri i tij i pabotuar. - Patrioti, 1992, 
nr.9, shtator. 

164. Ndreu, Seit Sadik. Dik Xhelili nj! patriot i shquar dhe kapedan trim (1885- 
19J8) -Patrioti, 1992, nr.11, tetor. 

165. Nishku, Niko. Akte te çmueshme per kombin. IM! 7 dhjetor 1918 hartohet 
në Tiran! Thirrja per mbrojtjen e interesave kombëtare te popullit shqiptar - 
Kongresi i Tiranes - pararendës i Kongresit te Durrësit/ - Tirana, 1992, 
nr.489, nëntor, 

166. Nishku, Niko. Populli i Tiranes përkrah vendimet historiiJ...ie Kongresit te 
Lushnjës, (Atdhetaret dhe populli i Tiranes ne vitet 1918~1920) - Tirana, 
1992, nr.492, nëntor, · 

167. Nishku, Niko. Veprimtaria kapitulluese e Qeveris! se Durrësit dhe qëndrimi i 
atdhetareve te Tiranes në vitin 1919. (Atdhetaret dhe populli i Tiranes ne 
vitet 1918-1920)-Tirana, 1992, nr.491, nëntor, 

168. Zhulati, Gjinaz. Lufta e Sk!rfi~. (Hijet e natës dhe trimëria shqiptare) 
/Lufta kundër andarteve greken! 1914/ - Per mëmëdhenë, 1992, nr.3, tetor. 

V,4,eshihedhe:84,89,99, 109, 116-118, 121,124,133,137,222,231, 
438,497,579,587,749,750,752,927,935,943. 

f) Lufta Antifashiste Nacionalçlirimtare e popullit shqiptar. 

169. Balli Kombëtar dhe sinonimi i tradhtis! dhe tradhtia nuk falet as nuk harrohet 
(Peticion) Netcran!t dhe invalidet e LNÇI Gjirokast!r i drejtohen Presidentit, 
Kryetarit t!Kuvcndit Popullor dhe Kryeministrit/. - Kushtrim brezash, 1992, 
nr.28, nëntor, 

• 
• • 

170. Alimema, Myrto. Ate nate nëntori ne Shkumbin /1944/ - Kushtrim brez.ash, 
1992, nr.28, nëntor, 

171. /Babani, Eden/ Terrori komunist në luftën e Tiranes 28 tetor - 17 nëntor 
1944 (Referat i mbajtur në mbledhjen p!rkujtimore nga zoti Eden Babani) - 
Liria, 1992, nr.42, 20 nëntor, 
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172. Bajo, Veiz. Si mund te flitet per patriotizëm te Ballit Kombëtar e te 
Legalitetit (Nepermjct dokumentave) - Kushtrim brezash. 1992, nr.29, 
nëntor. 

173. Bajraktar pa bajrak zoti Perllaku ! /Në pergjigje te shkrimit me titull "Nuk 
duhet te mohojmë Luftën Nacionaçlirimtare" te Rahman Perllakut/ - 
Kushtrim brezash. 1992, nr.26, nëntor, 

174. Butka. Uran. E vërteta per luftën e Gerhotit (Fjala e rastit ne përkujtim 
madhështor) - Rilindja demokratike, 1992, nr.24S, 24 nëntor. 

17S. Butka. Uran. Hysni Lepenica- kapedan i shquar i lirisë, - Liria, 1992, nr.40, 
6 nëntor, 

176. Cekani, Sejdin. Te mos harrojme vetveten ! /Probleme nga organizimi i 
perlcujtimit te çlirimit te qytetit te Elbasanit/ - Zëri i popullit, 1992, nr.237 
( 14878), H nëntor, 

177. Çelmeta, Fadil dlle Karuli, Shlrbet. Dëshmon operacioni "SOS" (48 vjet 
me pare) /Peze/ - Kushtrim brezash. 1992, nr.28, nëntor, 

178. Duke kujtuar lS nëntorin 1943. /Berat/ - Kushtrim brezash, 1992, nr.28, 
nëntor, 

179. Ferizaj, Hasan S. E vërteta e tregimit te E. Hoxhës "pionieri i katundit" 
Neprimtaria e Riza Fishtës dne Kadri Musait gjate viteve te Luftes/ - 
Shpresa, 1992, nr.30. 

180. Frank, Herman. Male karstike dhe shqiptare. (Te huaj per Luftën 
Nacionalçlirimtare)- Kushtrim brezash, 1992, nr.26-29, nëntor. 

181. Fruhlri, Xbemil. LANÇI vazhduese legjitime dhe e denje e lëvizjes 
atdhetare dhe demokratike pararendëse. (Historia ne gjykimin e hitorianëve) - 
Zëri i popullit, 1992, nr.24S, 24 nëntor; nr.246, 2S nëntor, 

182. Kuo, Mehmet Q. Dyanësia e nje figure. /Haki Rushiti/ (Nga radhet 
partizane - bashkëpunëtor me zaptuesin gjennan) - Kushtrim brezash, 1992, 
nr.26, nëntor, 

183. Kolonjari, Nimet. Zoti Minga, mos merrni neper këmbë historinë e popullit 
shqiptar! /29 nëntori si Dite e Çlirimit/ - Kushtrim brezash. 1992, nr.2S0, 27, 
nëntor, 

184. Kurorbimi i një lufte heroike /29 nëntor/ - Alternativa SD, 1992, nr.64, 28 
nëntor. 
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185. Kurtalaj. Musa. Shkodra eshte çliruar me 29 nëntor (Historia nuk mund te 
ndryshohet sipas qetit te "politikaneve") - Zm i popullit, 1992, nr.250, 29 
nëntor, 

186. Kurtulaj. Musa. Shkodrës nuk mund t'i mohohet festa e çlirimit - Zëri · i 
popullit, 1992, nr.249, 28 nëntor, 

187. Lufta Nacionalçlirimtare është edhe do te mbetet nje epope e lavdishme - 
Zëri i popullit, 1992, nr.250, 29 nëntor. 

188. Meçaj. Qemal dhe Shameti. Kadri. Luftimet ne Shkallen e Zeze ffepclene/ 
dhe masakra e Kuçovës /Nëntor 1944/ - Kushtrim brezash, 1992, nr.28, 20 
nëntor, 

' ~ 189. Memuslli. Dalan. "Kurveleshi, lule Xheneti ... " (Me rastin e-50 - vjetorit te 
çlirimit) - Kushtrim brezash, 1992, nr.27, nëntor, 

190. Men:r.ehl:hiu. Nexhmi. Përrallë ballisto - zogiste dhe e ndonjë 
pseudohistoriani mbi "Luftën civile" nuk mund ta mbuloje bashkëpunimi i 
tyre me pushtuesit nazifashiste. - Kushtrim brezash, 1992, nr.27, nëntor, 

191. Merjo. Zenel Feti. Buletin qe ruajti nena. .. (48 vjet me parë) /Pemtbjatja e 
buletinit te ruajtur nga Gjyle Fetishi/> Kushtrim brezash, 1992, nr.27, nëntor. 

192. Mustafanj. lstref. Denoncimi i vrasjeve politike - domosdoshmeri per 
pajtimin kombetar. - Balli i kombit, 1992, nr.38, 5 nëntor, 

193. Nib. Martin. Rrënuesit e historisë. (29 nëntori ndoshta nuk do te 
perlrujtohet me zyrtarisht) - 24 ore. 1992, nr.52, nëntor, 

194. Nuk lejojmë te shtrembërohet historia. (Takim festiv per nder.te 17 Nëntorit 
ditës se çlirimit te Tiranes)- Zëri i popullit, 1992, nr.240 (14881), 18 nëntor, 

195. Pukali, Nesti. Një vrasje misterioze dhe "Tatjana enigmë" /Per Dhimitër 
Fallon/ - Patrioti, 1992, nr.14, nëntor, 

196. Pira, Selim. Ata nuk do ta harrojne kurrë ate masak~. (Ta shkruajmë 
historinë ashtu siç ka qene) /Sllovë, l>iber/ 24 nento ; 943/ - Kushtrim 
brezash, 1992, 27 nëntor, 

197. Radova, Koçe. Kjo toke eshte tare me gjak.(Ne 48 - vjetorin e masakres se 
Prishtines)-Zm i populllit, 1992, nr.236 (14857), 1 nëntor, 

198. Rama, Luan M. re vërtetën duhet ta mbrojme ... (Me rastin e 17 Nëntorit, 
dites se çlirimit te Tiranes) - Zm i popullit, 1992, nr.230 (14880), 17 nentor. 
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199. Rino, Ndreko. "Tirana te çlirohet me çdo kusht !" - Kushtrim brezash, 1992, 
nr.27, nëntor, · 

200. Rrumbullaku, Pandi. Krahina Mbrezban - Maleshova ne luften per çlirim. 
(Me rastin e 50 - vjetorit)- zen, i popullit, 1992, nr.23,2 (14373), 8 nëntor. 

201. Sadushi, Maliq. Të bashkuar per _çlirimin e atdheut (Faqe historie) /Lufta e 
përbashkët e UNÇLSH dhe brigadave kosovare per çlirimin e Kosovës 3 tetor 
- 20 nëntor 1944/ - Zëri i popullit, 1992, nr.243 ( 14884), 21 nentor .. 

202. Sula, Zenel. Beteja e Nëntorit në Dibër te Madhe - prologu i operacionit ti! 
dimrit 1943-1944. - Kushtrim brezash, 1992, nr.28, nëntor, 

203. Sbapllo, Dalan. Të vërtetën e perfytyroj disi me komplekse. /Per periudhën e 
viteve ti! Luftës dhe monizmit/ - Tirana, 1992, nr.489, nëntor, 

204. Shehu, Dritan. Mukja - shansi dhe varrosja e pluralizmit. - Balli i kombit, 
1992, nr.38,'5 nëntor, 

205. Shkupi, Skender. Ç'përfaqëson 29 nëntori. • Rilindja demokratike, 1992, 
nr.250, 28 nëntor. 

206. Shyti, Besim. E vërteta mbi Luftën e Pretushës. - Kushtrim brezash, 1992, 
nr.26, nëntor, · 

207. Takim festiv për nder ti! 17 Nëntorit, ditës se çlirimit te Tiranës, - Kushtrim 
brezash, 1992, nr.28, nëntor, 

208. Terror komunist në dita e luftës se Tiranes. (28 Tetor - 17 Ni!ntrn' 1944) - 
Liria, 1992, nr.41, 13 nëntor, 

209. Verdha, Sali. Fjala e Babi! Myslymit na mbushi me krenari e kurajo. (F~'l'i 
i 28 Nëntorit në vitet e Luftës Antifashiste Nacionalçlirimtare) - KushtJir.> 
brezash, 1992, nr.29, nëntor, 

210. Viktima e terrorit komunist. (Tiraeë, 28 tetor - 17 nentor, 1944) - Liria, 
1992, nr.41, 13 nëntor, 

211. Vlthkuqi, Vangiel. 50 vjetori i Çett!s Partizane te Vithkuqit. - llri i popullit, 
1992, nr.233 (14874), ro nëntor, 

212. Xou, K. Nëntor i pergjakur. (Krim ne rrugen e Saraçeve) rrirn. m nenaor- 
1944/ - Liria, 1992, nr39, 30 tetor. 

V, 4, fshih edhe: 53, 65, 86, 99, UO, 150, 153, l5S, 151,221,239, 2..0, 
280,375,563,S89,627, 7S2. 
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213. A.;:i;i. !J9nUryt i:: vërteta mbetet e vërtetë, (Te mos shtrëmbërojmë historinë) 
/'"Incidenti i Korfuzit " 22 tetor 1946/ • leri i popullit, 1992, nr.249, 28 

214. i.h~(Q, ihffliv' Vetevrasja e Mehmd Sheh.ut, vdekja e Enver Hoxhës, Ramiz 
i\i:a në krye të Shqip!ris!. /Nga libri "Unë Remiz Alia dëshmoj për 
i,istorruc!"/. Fiuoku, 1992, nr.l l, nëntor. 

215. Bsi:Jani, Eden. Mbledhja ne shtëpinë e Ali Kavaiës (Frasholli) /Pl!r krijimin e 
organizatës opozitare "Bashkimi Demokratik" ml! 6 nëntor 1945/ - Liria, · 
1992, nr.40, 6 nëntor, 

216. Banushi, Avdul. 6 vëllezër te pushkatuar Nellczerit Mustafaraj nga Golemi i 
Gjirolcastrfs/ - Java, 1992, nr.31, java c III c shtatorit. 

217. Batka, Uran dhe Babaai, Eden. Proçesi gjyqësor kundër grupit të 
deputeteve nj! krim i turpshëm, /Biografi te deputeteve të dënuar me vdekje 
ne tetor 1917/ ~ Liria, 1992, nr.36, 9 tetor. 

218. Dede, ma. Mesazhi i shpirtit te madh. (Rukije Rama - profil i një ndjenje 
njerëzore) - Zëri i popullit, 1992, nr.236 (14877), 13 nëntor, 

219. Dhimjtri, Priro. Jett! apo lcalvar? (Akuzë e fuqishme enjë dëshmitareje te 
gjalle) i Azize Jaho Ferhatif? - Rilindja demokratike, 1992, nr.249, 27 nëntor. 

220. Godole. Hysen. Vetëm me pune do te jemi partizane te denje të paqes. 
(Respekt për gjakun dhe djersen e derdhur) /Thoma Prifti/ - Shpresa, 1992, 
nr.25, 27 gusht. 

221. Hak.iu, En&i!II. Një intelektual nacionalist /Sulejman Muharrem Lleshi/ - 
Liria, 1992, nr.39, 30 tetor. 

222. Hauaaj, Ibrahim. Hakmarrja e Enver Hoxhës pse ju pre bursa si student. 
(Si njoha dhe u miqësova me mendimtarin e njeriun e urtësisë Mirash Ivanaj) 
- Patrioti, 1992, nr.14, nëntor. 

223. Jakova, Koço. Fati i nje familjeje /}"smilja Rusi/ - Republika, 1992, nr.147, 
22 nëntor, 

224. K~rkojm! eshtrat e baballarëve, bijve dhe vëllezërve tanë! (Shoqata e ish te 
dënuarve politik! Tiranë) - Liria, 1992, nr.42, 20 nëntor. 
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225. K&kojmf eshtrat e baballarëve, vëllezërve dhe bijve tanë, (Shoqata e ish te 
dënuarve politike, Vlore) - Liria, 1992, nr.36, 9 tetor, nr.39, 30 tetor, nr.40, 6 
nëntor, 

226. Memeli, Foat. Ta pesash per nje rrenje kumbull (Ndodhi ne vitet e dilctatures 
komuniste) /Bajram Kaja, Nikolicë (Korçëj' - Rilindja demokratike, 1992, 
nr.233, 6 nëntor, 

227. Milo, Pukal. Noli si diplomat ne konflik me Enver Hoxhën, - llri i rinise, 
1992, nr,65, 7 nëntor. · 

228. Mustafa, Xhevat. Ai, Ramiz Alia.... (Engjël! i demokracisë apo djall i 
diktatures ?) /Rreth librit "Unë Ramiz Alia dëshmoj per historine"/. Rilindja 
demokratike, 1992, nr.249, 27 nëntor, 

229. Pobrati, Luan. O malësor me mori malli. (Kujtime per Mehmet Elezin) - 
Koha jone, 1992, nr.50, 4 nëntor, f.5-6 . . 

230. Pustina, Agini. Letra nga ferri. /Letra te Irfan Pustinës, denuar me grupin e 
Deputetetëve/ - Liria, 1992, nr.40, 6 nëntor, 

231. Sala, Maksut M. Nje emër i harruar. /Per Spiro Paskalin/ - Patrioti, 1992, 
nr.10, shtator. 

232. Saro, Vangjush. Përjetësisht te persekutuar. (Larg dhe aft!r) /Fisi Ndreu/ - 
Alternativa SD, 1992, nr.64, 28 nëntor, 

233. Skanjeti, Zef dhe Karagjozi, Fatmir Komunizmi dhe diskriminimi i 
katolikeve ne Shkodër. - Rilindja demokratike, 1992, nr.240, 14 nëntor. 

234. Skora, Lake. Shpirti i Teflk Shurdhës po çlirohet nga ankthi. • Shpresa. 
1992, nr.24, 30 korrik. 

235. Tavanxhiu, Dhimitfr. J tmershmi kamp i Maliqit. ( Sipas kujtimeve te z. 
Elmaz Merna dhe Mehmet Deliu)- Fjala e lire, 1992, nr.83, 28 tetor. 

V,4 g shih edhe: 93, 96, 99,203,262,303,632,768,935,951. 

b) Heronj të popullit dhe d&hmorf tf Luft& Antifulliste 
Nacionalçlirimtare dhe tf periudh& sf pasçlirilllit. 

236. Bulaa, Petrit Djaloshi nga Rashtani. (Nderim per gjakun dhe djcrsl!n e 
derdhur) /Abdulla Mato/ - Shpresa, 1992, nr.23, 16 korrik. 

237. Kablldi, Allan. A do te jene 28.000 deshmoret e tanishem edhe dl!sbmod!t e 
ardhshem te Shqiperise ? - Shpresa, 1992, nr.24, 30 korrik. 
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23'8. Koado, M..tafa. Mu:llaQazimlmami.-P!r m!m!dhcne, 1992, nr.3, tetor. . 

239. Lavdi mmtireve it! G!rhotit, ,tllima.V-C te Laberise. - Rilindja demolcratike, 
1'99.2, ,nr.246. 24 .nt!ntor. 

240. Meçe. Qeaal. Nj! ·shok, nje luft!tar, nje bir besnik ... /Fejzo Ismaili nga 
ifcpclcna/ - Kushtrim ,brezash, 19n, m..26, nentor. 

241. N•k lejojme te .perdhoset historia nga pinjollet e fashisteve. (Proteste e 
intelektualeve mirditore~ /Rrt!zimi i busteve te Banlhok Bibës, Pal Mëlyshit e 
NdrcNdue(ijok!s/- Z!ri i popullit, 1992, nr.247, 26 nëntor, 

242. Salataj, Nevruz. Deshnioret qe deri dje ishin tene ne harresë! /33 dëshmorë te 
Gramshit/ - Shpresa, 1992, nr.29. ~ • 

V, 4,h shih edhe: 23, 174, 175, 197, 847. 

S. Historia e shqiptarfve nf vendet e tjeri. 

243. Çomora, Tboma. Mitropoliti Andrea Shaguna shqiptar dhe patriot i shquar. - 
Patrioti, 1992, nr.12, tetor. 

244. Minga, Hasan. Lëvizja kombëtare ne Çamëri. - Çamëria vatra amtare, 1992, 
nr.17, 28 nëntor, 

24S.Seferi. Demir. Respekt dhe mesazh vendit ame. /Rreth shqiptareve te 
Maqedonisë qe bene emër ne histori/ - leri i popullit, 1992, nr.24S, 24 
nëntor, 

V, 5 shih edhe: 76, 77, 157, 201, 202, 568. 

6. Të huajt për Shqipfrinf (Nf aspektin historik) 

246. Dishnica, Dbimittr. Çarls Krejn - ;tje perkrahes i popullit tone. (Nga miqtë e 
medhenje te shqiptareve) - Shkenca dhe jeta, 1992, nr.2, nëntor. 

247. Gogaj, Diaz. Cila ka qene Elisabeth Contess of Carnarvon ? (Nga miqtë e 
medhenje te shqiptareve ) - Shkenca dhe jeta. 1992, nr. I, 23 tetor. 

V, 6 shih edhe: 146, 159, 180. 

7. Historia e vendeve të tjeri. 

248. E vtrteta mbi vdekjen e Hitlerit - Policia sot, 1992, or. I O, tetor, f.26-28. 
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249; Islami, Kastriot. Eksperienca gjermane - paralele historike me vlera aktuale. 
- Zëri i popullit, 1992, nr.230 ( 14817), 6 n'entor; nr.231 (14818), 7 nëntor; 
nr.232, (14873), 8 nëntor, · · 

250. Kiseljev, Viktor. Kundërrevolucioni i madh i Tetorit - Rilindja demokratike, 
1992, nr.229, 1 nëntor, 

251. Mazi, Eduard. Aleksandër Dubçek - një jete per demokraci. - Alternativa 
SD! 1992, nr.31, 15 tetor. 

252. Nazistit e Berlinit trokisnin gotat me komunistet e Moskës (Pakti "Ribentrop 
- Molotov) /Pergatiti: Anesti Misha/- Shpresa, 1992, nr.31, 15 tetor. 

253. Sbtraus, Franc Jouf. "Dhe befas etere vija e frontit u zhyt ne flake" /Pjesë 
nga libri i Shtrausit "Kujtime" /Perkth.: Petrit Koçiaj. - Rilindja demokratike, 
1992, 26 nëntor, 

V, 7 shih edhe: 81, 94, 42·1, 426,436,618,631,880,915. 

VI.SHKENCAT EKONOMIKE. EKONOMIA POLmKE. 
HISTORIA E DOKTRINA VE EKONOMIKE 

Shih: 1 

VII. G.JtNDJA Nt SHQIPtRI. 

1. Gjindja e brendeshme p<,Htike, ekonomike dhe sboqlrore. 

254. /Çupi, Frrok/ Presidenti Berisha tek unë ka dëshminë e shume te këqijave te 
tij, prandaj lufton per vdekje qe ta zhduke këtë dëshmi. (Bisede e 
kryeredaktorit Aleksandër Frangaj me z. Frrok Çupi) - Koha jone, 1992, 
nr.50, 4 nëntor, f.3. 

• 
• • 

255. Alia, Ramiz. "Nuk di ç'do te ndodhe. Ne çdo rast nuk do te hesht" /Intervistë 
botuar ne gazetën italiane "Manifesto"/ - Intervista, 1992, nr.5, nëntor, 

256. Arapi, Fatos. Vlora është e Shqipërisë. - Drita, 1992, nr.31, 15 nëntor, f. 3. 

257. Ashiku, Abdurrabim. re njohesh te nesërmen (Nga e kaluara mund te 
mësohei, me te kaluarën nuk mund te jetohet) - leri i popullit, 1992, nr.230 
( I 4877), 6 nëntor, 
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258. Baçe, Apollon. Zoti Baleta: i funtmi "i nomenklatures se drejtperdrejte te 
Enverit ne Parlament. - Alternativa SD, 1992, nr.61, 5 nëntor, 

259. Balet.a, Abdi. Fyerje dhe shpifje per luftën politike. - Balli i kombit, 1992, 
nr.40, 19 nëntor, _ 

260. Baleta, Abdi. Shqiptaret nuk përçahen por i perçajne. - Patrioti, 1992, nr.12, 
13, tetor. 

261. Belosbi, hmail. Agu i demokracisë dhe pseudodemokracia. - Atdheu, 1992, 
nr.9, nëntor, 

262. Bislde me z. Mentor Çoku (Nga gazetari ynë Kostaq Xoxa) - Liria, 1992, 
nr.42, 20 nëntor. 

263. Blusbi, Ben. Dossier: "K" /Rreth kosovareve te ardhur risl!_~ ne Shqipëri./ - 
Koha jonë, 1992, nr.52, 11 nëntor, f.6. · • 

264. Blushi, Kiço. Çështje kombëtare ne rend te ditës, - Tirana, 1992, nr.492, 
nëntor. 

265. Blushi, Kiço. Kujt i leverdis perçarja kombëtare, (Intelektuali dhe kombi) - 
Zëri i rinise, 1992, nr.66, 11 nëntor; nr.67, 14 nëntor, 

266. Brabo, Zeko. Liderë shtetërorë e partiake, mos ia shtoni dhimbjet nënës qe 
lëngon, /Dornosdoshmëria e një tryeze te rrumbullakët e forcave politike per 
pajtim e bashkim kombëtar, Perpjekjet e shovinisteve greke per aneksimin e 
Jugut te Shqipërisë/ - Kombi, 1992, nr.43, 25 nëntor, 

267. Broci, Hajrije. Mos na harroni, na kujtoni. - Rilindja demokratike, 1992, 
nr.241, 15 nëntor, 

268. Buçpapaj, Mujl. Kualiteti i demokracisë nuk vjen per nje dite. /Kërkesa, 
kualitet te rendit, te drejtësisë, te prodhimit, te jetës ne vetvehte/ - (Ribotuar 
ne nr. 241, 15 nëntor) -Rilindja demokratike, 1992, nr.232, S nëntor. 

269. Buçpapaj, Skfnder. Antiklaniada. - leri i rinise, 1992, nr.64, 4 nëntor, 

270. Bytyçi, Arben. Pas zhdukjes se komunizmit ne Shqipen, nuk duhet te 
zhduket kapitalizmi. - Flamuri i arberit, 1992, nr.1, nëntor, 

271. Cakaj, Enve r. Ç'është ky inat midis shqiptareve ? (Koha bën apel per 
bashkim)- 7..eri i popullit, 1992, nr.230 (14871), 6 nëntor, 

272. Cakaj, En"-er. Motive nga Skrapari, - Bashkimi, 1992, nr.62, 11 nëntor, 
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273. Çeka11!, Fatlliir. Nacionaldernokracia ne rrafshin ~ poHtik. /Per 
diplomacine e re shqiptare. Per situat!n politike - ekonomike në vend/ - Uri i 
Atdheut, 1992, nr..13, tetor. 

274. Çobaai, Hyten. K.a ardhur koha t'u biem borive t! patriotizmit qytetar. - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.239, 13 nëntor, 

27S. Çobani, Hysai. Vjeshta e ·,itit 1992 dhe .... politika. - Rilindja demokratike, 
1992, nr.233, 6 nëntor, 

276. /Çupi, Frrok/ Tri pyetje per Frrok Çupin. /Intervist!/ - Koha jone, 1992, 
nr.53, 14 nëntor, f.3. 

277. Duhi, Kujtim. Mirekuptim politik- "investim" per te dale nga kriza. - "llri 
. i popullit, 1992, nr.238 (14879), 15 nëntor, 

278. Dashi, Kujtim. Ringjallja e nje praktike burokratike. /Rreth praktikes se 
zgjidhjes se ankesave/ - .leri i popullit, 1992, nr.237, (18878), 14 nëntor, 

279. Dede, Aec!on. Pragjet tona shpirtërore. /Perpjekjet per te mbajtur te ndezur 
shpresën per te ardhmen/ -Tirana, 1992, nr.491, nëntor, 

280. Dibra, Numi dhe Seferi, Bajram. Është fjala per kriminelet e luftës ! 
(Duke mos u larguar nga e vërteta historike) - Kushtrim brez.ash, 1992, nr.27, 
nëntor, 

281. Duka, Kosbq. Sinjali i mirëkuptimit per kortezi politike apo per ndryshimet 
serioze ne praktike. /Korçe/ - Zëri i popullit, I 992, nr.244, 22 nëntor, 

282. Dhimitri, Petro. Ish kryeministrat e PPSH (PS) refuzojnë te flasin ?! 
(Kërkohet te fillohet çështja penale per problemin Hajdin Sejdia) - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.240, 14 nëntor, 

283. Gani, Ibrahim. Ç'i gjeti zogjtë e Tramandanës ?! (Ne vazhdim te nje 
telekronike per Himarënj v Arbëria, 1992, nr.3, nëntor, 

284. Gfll~i. Thoma. Psikologjie urrejtjes. - leri i popullit, 1992, nr.233 (14874), 
10 nëntor, 

285. Goxha, Feim. Trishtetësia politiko - ideologjike e zotit A. Baleta. - Kombi, 
1992, nr.40, 4 nëntor, 

286. Gremi, Leonard. Morali i krizës intelektuale. ("Sa me pak te dije njeriu aq 
me i lumtur është "në "amoralitet") - Rilindja demokratike, 1992, nr.239, B 
nëntor, 
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287. Guma, LatD. Frashmn - Lugari - .fsbatra historikisht shqiptare - fituan 
kombësinë greke-Arberia, 1992, nr.3, nëntor, 

· 288. Hamiti, Alim. Falsifikatore te historise se falsifikuar - Balli i kombit, 1992, 
nr.40, 19 nëntor, 

289. Jaçe, Apostol. Edhe një mije vjet ne pritje. /Rreth deklaratës se Kryeministrit 
te Kosovës, Bujar Bukoshi ne SHBA per problemin e bashkimit kombëtar.' - 
24 ore, 1992, nr.52, nëntor, 

290. "Jam shokuar nga nje paraqitje e tille e problemeve" /Takim i kryetarit te 
Komitetit Humanistik per te drejtat e njeriut te Hollandës, Martin Van Den 
Hevell me nje grup gazetaresh shqiptare/ - Zëri i popullit, 1992, nr.236, 
(14857), 1 nëntor, 

" 4 291. Kavaja ne lufte civile. /Probleme te zbatimit te Ligjit per\i'oken ne fshatin 
Bago te rrethit te Kavajes/ - Balli i kombit, 1992, nr.39, J2.-nc?ntor . • 

292. Krasniqi, Afrim. Qytet - bunkeri i Alpeve. ffropoja/ - Rilindja demokratike, 
1992, nr.244, 20 nëntor, 

293. Lue, Halil F. Politika e ish te dënuarve politike. - Koha jone, 1992, nr.51, 7 
nëntor, f.7. 

294. Loado, Bardhyl. Prostitucioni shpirtëror - dëshmi e krizës intelelctuale. - 
Drita, 1992, nr.31, 15 nëntor, f.l-2. 

295. Losba, Xbaferr. Kush do te na i zgjidhe hallet tona? (Komuna e Arrasit - 
Dibër) - Zëri i popullit, 1992, nr.237 (14878), 14 nëntor, 

296. Lusbaj, Zeqir. Fjala e thyen pushkën, (Ne vend te nje referati për uljen e 
tensioneve politike dhe gjetjen e mirëkuptimit qe aq shume na duhet sot) - 
zeri i popullit, 1992, nr.239 (14880), 17 nëntor, 

297. Lusbaj, Zeqir. Mos ma shfleto bllokun. (Mësimet nga e djeshmja) - Zëri i 
popullit, 1992, nr.23 l (l 4818), 7 nëntor. 

298. /Majko, Pandeli/ Midis imoralitetit dhe politikes. (Interviste me depUtetin e 
PS, Pandeli Majko)- Zc?ri i rinise, 1992, nr.65, 7 nëntor. 

299. Maksuti, So~ol. Absurditet i nihilisteve dhe tragjedia e nostalgjikeve. 
(Refleksione) .. Zëri i popullit, 1992, nr.233 (14874), IO nëntor, 

300. Mfrtiri, K.rtJto. A duhet te japin llogari kriminelet ? - Bashkimi, 1992, 
nr.62, 11 nëmor, 
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30 i. /Milloshi, Rysni/ Fjala e sindikales duhet te gjemoje si manifest drejtuar 
kombit. (Interviste e Hysni Milloshit) - Minatori, 1992, nr.4, nëntor, 

302. Myftiu, Laan. Braktisini liliput!t z. /Fatosi Lubonja! - Rilindja demokratike, 
I 992, nr.236, 10 nëntor, 

303. Myftiu, Luan. Liria (Nen terrorin komunist) - Mesazh, 1992, nr.26, nëntor, 

304. Nasi, Apostol. Sepse jemi shqiptare /Rreth nevojës se krijimit te nje tryeze te 
rrumbullaket shqiptare/ - Zëri i popullit, 1992, nr.239 (14880), 17 nëntor, 

305. /Sejdia, Fiqri/ "Me jepni nje paragjykim, te rrezoi nje njeri ! "(Fiqri Scjdia 
tashme ne asistence, akuzon) - Intervista, I 992, nr.S, nentor. 

306. Si do ta kalojmë kete dimer. (Vazhdimi i nje dialogu te nisur këto dite ne 
zonat malore te vendit) /Materiale/ - Zëri i popullit, 1992, nr.235 (14876), 12 
nëntor, 

307. Sulmohen institucionet kulturore e shkencore (Dje ne Tirane) /Nga ish te 
burgosurit politike te pastrehuar/ - Zëri i popullit, 1992, nr.238 (14879), IS 
nëntor, 

308. Shkembi, Petrit Mbi te gjitha Shqipëria, /Mbi nevojen e kuvendit 
mbarëkombëtar/ - Zëri i popullit, 1992, nr.230, (14871), 6 nëntor, 

309. Shqiplria tranzit per drogën. - 24 ore, 1992, nr.54, nëntor, 

31 O. Teatakulat e "Iliria Holldingut" ne Fier. (Ne vijim te rubrikës "Shqipëria 
përball lcorrupsionit")- Zëri i rinise, 1992, nr.69, 21 nëntor, 

311. Tomori, Shkllzen. Pajtim lcombetar, revanzhizmi dhe demagogjia. • llri i 
popullit, 1992, nr.239, S nëntor, 

312. Talli, G&im. Demokracia lcerkon me shume arsye se sa pasion. /Nevoja e 
mirëkuptimit per z.gjidhjen e problemeve lcombetarel - Zëri i popullit, 1992, 
nr.231, (14818), 7 nëntor, 

313. Tlllhi, Glzim. Pertej perrullës "Te permbysim komunizmin" - Uri i popullit, 
1992, nr.245, 24 nëntor, 

314. Veiuj, Mendim. Per nj! kompromis historik. /Per mundesin! e korrigjimit 
pa dhimbje te monizmit qeveritar. Qeveria aktuale n! kushtet e pluralizmit 
politik/ - Kombi, 1992, nr.43, 2S nfotor. 

315. Veiuj, Mendim. Veçonte social - p:.ikologjike te lconservatorimtit dhe 
politika e partive. - Rilindja ~e. 1992, nr.243, 18 nentor. 
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316. Ymri, Dir. Unë, realitetet, keqkuptimet. - Zëri i rinise, 1992, nr.66, 11 
nentor. 

317. Zekaj, Sokol. Ndihet nje paralize (Meditim) - leri i popullit, 1992, nr. 230, 
(14871). 6 nëntor, 

318. Zebj, Sokol. Politika, vesi, shoqëria, - Zëri i popullit, 1992, nr.241, 
( 14882). 19 nëntor, 

319. Zopj, Preç. Shqipëria kërkon t! ndryshoje. - Koha jone, 1992, nr.55, 21 
nëntor, t: 3. 

· 320. Zlaiti, Visar. Nje udhëtim ne Juge. (Pejzazhet e njeriut) /Me fotoreporterin 
italian Enrico Mascheroni ne Shqipërinë e Jugut/ - Rilindja demokratike, 

'( . 
1992, nr.248, 26 nëntor, ·,. 

VII, I shih edhe: 8, 13, 15, 32, 36, 43, 57, 59, 64, 69, 70, 98, 122, 176, 
203,218,228,229,232,241,330,333,370,377,382,396,399,403, 
404,420,438,445,446,468,469,501,506,507,509,523,524,528, 
530,633-637,639,640,646,652,662,664,671, 770,775,902,905, 

906,929. 

2. Prona. Format e proofs. (Format e proofs nf fshat: XVI) 

321. Veadill Nr. 282, date 25.6.1992 per kriteret e vlerësimit te pronës shtetërore 
qe privatimhcn dhe te nivelit te qirasë per objekte qe u jepen ne përdorim te 
tretëve, - Fletorja zyrtare, 1992, nr.5, shtator, f.244-245. 

322. Veadill Nr.283, date 25.6.1992 per nje ndryshim ne vendimin e Këshillit e 
Ministrave nr. 307, date 29.8.1991 "Per detyrat dhe te drejtat e Agjenci!>! 
Kombetare te Privatizimit dhe Komisionit përgatitor te proçesit te 
privatizimit" - Fletorja zyrtare, 1992, nr.5, shtator, f.246. 

323. Velldi• Nr. 284, date 25.6.1992 per rifillimin e proçesit te privatizimit - 
Fletorja zyrtare, 1992, nr.5, shtator, f.246 . 

• 
• • 

324. Da•ulai, Rrapo Hajredia. Letër e hapur (Te gjithe përfaqësive diplomatike 
te akredituara ne Tiran! dhe institucioneve nderkombetare) /Per rikthimin e 
pronave J)l"Olw!ve te meparshem/ - Republika, 1992, nr.144, 1 nëntor, 

28 

BKSH



325. Danusbi, Rrapo Hajredi• dlle Shehi, Ridvan Hasan. Replike me nje 
interviste te zotit Pjeter Arbnori /Rreth pronësimit te te shpronësuarve/ - 
Republika, 1992, nr.147, 22 nëntor, 

326. Dino, Thanas. A s'duhet verifikuar vënia e pasurisë ? - leri i popullit, 1992, 
nr.238, (14879), IS nëntor, 

327. Kote, Jorgji. Privatizimi i plote - shanse dhe sfida - Zëri i popullit, 1992, 
nr.237, (14858), 3 nëntor, 

328. Li&iet ndërkombëtare nuk e njohin kthimin e tokes ish pronareve. (Nga 
takimi i Komisionit te bujqësisë dhe ushqimit me Roy L. Prostennan 
President dhe Timothy M. Hanstad, Drejtor Ekzekutiv i Institutit te zhvillimit 
te fshatit)- leri i popullit, 1992, nr.241 (14882), 19 nëntor, 

329. Pine nuk privatizohen banesat? - leri i popullit, 1992, nr.235, (14876), 12 
nëntor, 

330. Preza, Abedin. Provokacion qeveritar ne kurriz te kombit (Nga fjala ne 
tubimin paqësor per kthimin e pronave, date 6.11.1992) - Balli i kombit, 
1992, nr.39, 12 nëntor, 

331. Privatizimi - emergjence per reformën ekonomike. /Materiale/ - leri i 
popullit, 1992, nr.240, (14881), 18 nëntor, 

332. Xhafo, Sededin. "Shetitje" neper labirintet ligjore te tranzicionit (Paradokse 
qe akoma dhunojnë shenjterine e pronës, Ligji 426 dhe dekreti 1881. Kujtese 
Parlamentit)- Rilindja demokratike, 1992, nr.240, 14 nentor. 

VII, 2 shih edhe: 29, 30, 34,649,654,661. 

3. Probleme shoqfrore. 

333. A.P. Ndal tregtisë se femrave shqiptare. - Alternativa SD. 1992, nr.64, 28 
nëntor, 

334. Meta. llirjan. Kater mije krushqi me Italine. /Shtohen lidhjet msr'.esore me 
te huaj me diference te madhe moshe/ - zeri i rinise. 1992, or.70, .2S ner.ttor. 

4. Ndihmat sboqfrore. Sigurimet sht~frore. Asistenca sociale. 

lU. Vndim i Keshillit te Ministrave /Nr. 465 dt 29.10.1992 per rritjen e 
pensioneve, te perkrahjes sociale dhe ndihmat ekonomike/ - Sindiblisti BSP, 
1992, nr.108, 9 nëator, 
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5. Politika e jashtme. Marrfdbfniet ndfrkombftare tf Sbqipfrisf. 

336. Dekret per miratimin ne parim te marrëveshjes ekonomike dypalëshe 
ndermjet Qeverise se Republikës se Shqipërisë dhe Qeverise se Shteteve te 
Bashkuara te Amerikes. - Fletorja zyrtare, 1992, nr.S, shtator, f.23S . 

• 
• • 

337. Berisha. Sali. E ardhmja e Shqipërisë është Evropa (Nga fjala e Presidentit 
Sali Berisha ne Simpoziumin" Frens Jozef Shtraus" Mynih I S-17 nëntor 92) - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.24S, 22 nëntor, 

338. Berisha. Sali. Telegram urimi i Presidentit Berisha drejtuar z. Bill Klinton. - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.233, 6 nëntor, ~~d • 

• _ .. . 
• • 

339. Dlshmi te humanimlit dhe bujarisë, /Letra ne përkrahje te iniciativës se 
Presidentit per strehimin e refugjateve nga Bosnje Hercegovina/ - Rilinjda 
demokratike, 1992, nr.233, 6 nëntor, 

340. E ardhmja e Shqipërisë është ne Evrope. (Nga vizita e Presidentit Berisha ne 
Gjermani) - Rilindja demokratike, 1992, nr.242, 17 nëntor, 

341. Jaçe. Apostol. A ka ftese Presidenti? - 24 ore, 1992, nr.SS, nëntor, 

342. Konferencl shtypi e presidentit boshnjak Alija Izetbegoviç dhe presidentit te 
Shqipërisë Sali Berisha. - Rilindja demokratike, 1992, nr.229, I nëntor, 

343. Ne dëshirojmë te forcojme marrëdhëniet me Maiten dhe vendet e tjera te 
Mesdheut (Nga takimi i Presidentit Berisha mezotin De Marko) - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.229, l nëntor, 

344. Njoftim shtypi i i:edhenesit te Presidentit /Në lidhje me botimin e një artikulli 
ne gamen "Corriere della sera" 16.11.92 me titull "Lideri shqiptar Berisha 
provokon Percndimin" - Rilindja demokratike, 1992, nr.24S, 21 nëntor, 

34S. Presidenti Berisha ne Slloveni. - Koha jone, 1992, nr.S3, 14 nëntor, f. l. 

346. Presidenti Berisha paraqiti ngushëllimet per vdekjen e Dubçekut.z-, Rilindja 
demokratike, 1992, nr.240, 14 nëntor, · 
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347. Presidenti Berisha përshëndet vendimin e Këshillit ti! Sigurimit te OKB-se 
per dërgimin e forcave paqeruajtëse ne Maqedoni. - Rilindja demokratike, 
1992, nr.249, 27 nëntor. 

348. Presidenti Berisha, priti Lordin Ouen dhe Sajrus V ens. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.229, I nëntor. 

349. Presidenti Berisha priti Lordin Zhulian Amery dhe Marshallin Benet - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.248, 26 nëntor, 

350. Presidenti Berisha priti përfaqësuesin e KSBE-se ne Shkup. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.239, 13 nëntor. 

351. Presidenti Berisha takohet me Presidentin e RF ti! Gjermanisë Vaiczeker. - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.243, 18 nëntor. 

352. Presidenti Berisha takohet me zotin Feeruedher. - Rilindja demokratike, 
1992, nr.248, 2~ nëntor, 

3.53. Rreth vizitës se Presidentit Berisha ne Slloveni. - Rilindja demokratike, 
1992, nr.237, li nëntor. 

354. Suksesi i reformave ne Rusi është i rëndësishëm per te gjithi! Evropën. 
(Takim i Presidentit Berisha me ambasadorin e Federates Ruse ne Shqipen z. 
Nerubajllo)- Rilindja demokratike, 1992, nr.235, 8 nëntor, 

355. Shprehet dëshira per forcimin e marrëdhënieve dypalëshe. /falcim i 
Presidentit Berisha me ministrin e Jashtëm te Kroacisë zotin Zdenko 
Shkraballo/ - Rilindja demokratike. 1992, nr.229, I nëntor, 

356. "Sbqipfria dhe Turqia janë dy vende vëllezër" (Presidenti Berisha priti 
ministrin turk të Mbrojtjes z. Ajaz) - Rilindja demokratike, 1992, nr.245, 21 
nëntor, 

• 
• • 

357. Arianiti, Kastriot. Kriminelet akuzojnë martiret. /Fushata antishqiptare ne 
qarqet shoviniste te Greqisë/ - Çamëria vatra amtare, 1992, nr.17, 28 nëntor, 

358. Bisedf me te ngarkuarin me pune ai. te Polonisë ne Shqipen z. Jerzy 
Zawalonka - Rilindja demokratike, 1992, nr.237, 11 nëntor, 

359. Braho, Zeko. Per oje politike te jashtme aktive dhe pa paragjykime. - Kombi, 
l 992, nr.40, 4 nëntor. 
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360. Çakuli, Filip. Shqiptarët dhe greket. - Rilindja demokratike, 1992, nr.229, l 
nëntor. 

361. Deldarate e zëdhënësit te Ministrisë së Punëve te Jashtme. /Rreth vrasjes së 
disa shqiptareve ne Shkup (Maqedoni)/ - Rilindja demokratike, 1992, nr.237, 
11 nëntor, 

362. Gjoni, Skfnder. Shqipëria e hapur, bota e mbyllur. - Flamur i arbërit, 1992, 
nr.l, nëntor, 

363. Hapa konkrete ne fushën e bashkëpunimit, (Vizite e suksesshme e 
delegacionit te larte ushtarak turlc ne Shqipen) - Luftëtari, 1992, nr. 72, 22 
nëntor, 

364. Iliazi, Hekuran. Diplomacia europiane dhe çeshtja shqip1a,e sot - Balli i 
kombit, 1992, nr.40, 19 nëntor, 

365. Jaçe, Apostol. Vendosmëri e qeverise ne perlcrahje te Maqedonisë, - 24 ore, 
1992, nr.54, nëntor, 

366. Kaloçi, Dashnor dhe Abui, Divin. Ambasadat tona - Blloku Nr. 2 (Duke 
gjykuar mbi bazën e nje kontrolli financiar) - Rilindja demokratike, 1992, 
nr.243, 19 nëntor, 

367. Kokolovi rreth vizitës ne Shqipen. /Zv. ministri i Punëve te Jashtme te 
Rusisë' - Rilindja demokratike, 1992, nr.240, 14 nëntor, 

368. Kontribut me vlere per paqen ne rajon. (Interviste e ambasadorit te 
jeshtëzakonshëm dhe fuqiplote te Turqisë z. Metin Omekol dhënë gazetarit 
Mero Baze) /Lidhur me vizitën e ~e te Ministrit turlc te Mbrojtjes/ - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.243, 18 nëntor, 

369. Levonja, Gravosb. Europa, Shqiperia dhe vendet Islame. - Zëri i rinise, 
1992, nr. 70, 25 nëntor, 

370. Luku, Sbpftim. Shqipëria nuk do te jete vetëm ne përballimin e pasojave 
(Takim i z. Rexhep Uka dhe z. Zhan Nikola Marshall me përfaqësues te trupit 
diplomatik ne Tirane) - Rilindja demokratike, 1992, nr.248, 26 nëntor, 

371. Lleshi, Zef. Franca do te ndihmoje Shqipërinë pa kerkuar asgië prej saj. 
(Tirana nënshkruan marrëveshje bashkëpunimi me Marsejen) - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.231, 4 nëntor, 

372. Mbfrriti ne vendin tone Ministri i Mbrojtjes Kombëtare te Republikës së 
Turqisë, Nevraz Ajaz /Korrespondencë nga bisedimet/ - Luftetari, 1992, 
nr.71, 19 nëntor, 
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373. Meçule, Fatmir dhe Note, Thoma. Largimi i Bushit nga skena politike (I 
hap rruge çështjes sonë kombëtaret- Balli i kombit, 1992, nr.39, 12 nëntor, 

374. Milo, Paskal Mas - media dhe marrëdhëniet me fqinjët, - Alternativa SD, 
1992, nr.61, S nëntor, 

37S. Nderim ushtarakeve britanike /Ceremoni përkujtimore per ushtaraket 
britanike te rene ne Shqipen gjate Luftës se Dyte Botërore/ - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.239, 13 nëntor, 

376. Nga vizita e delegacionit ushtarak turk. - Rilindja demokratike, 1992, nr.244, 
20nentor. 

377. Niku, Laver. "Merr një deklarate nga OMONIA ... " -Bashkimi, 1992, nr.62, 
11 nëntor, 

378. Peshkopia, "Ridvan. Myslimanimn apo servilizëm, (Shqipëria nuk është 
Republike Islamike)- Koha jone, ·t992, nr.S4, 18, nëntor, f.7. 

379. Rakipi, Ylli. Ne kemi nevoje te shohim si punohet vërtet (Disa ore ne 
qendrën e Operacionit "Pelikan")- Republika, 1992, nr.146, IS nëntor, 

VII, 5 shih edhe: 26, 31, 42, 47, 48, 50, 273, 347, 380, 381,386,437, 447, 
459,503,615,949. 

a) Sbqipfria dhe organizatat ndfrkombftare. 

380. Dekret per miratimin ne parim te "Deklaratens se Republikës se Austrisë, 
Republikës se Finlandës, Republikës se Islandës, Prineipatës se 
Lihtcnshtajnit, Mbretërisë Norvegjisë, Mbreterise se Suedisë dhe 
Konfederatës se Zvicrës (këtu te quajtura vendete EFfA-s) dhe Republikës 
se Shqipërisë" - Fletorja zyrtare, 1992, nr.S, shtator, f.236 . 

• 
• • 

381. Jam shume optimist per te ardhmen e Shqipërisë, Ju po ecni ne rrugën e 
duhur (Takim i Presidentit Berisha me z. Martinez) - Rilindja demokratike, 
1992; nr.241, IS nëntor, 

• 
• • 
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382. Demokratizimi vazhdon. por ai nuk është i lehte. (Konferencë shtypi e z: 
Marten Van Traa, Kryetar i Komitetit Humanistik te te Drejtave te Njeriut ne 
Hollandë dhe anëtar i parlamentit) - Rilindja demokratike, 1992, nr.231, 4 
nëntor, 

383. FHerata Ndërkombëtare e gazetareve proteston per ngjarjet ne "Koha jone" 
- Koha jone, 1992, nr.S3, 14 nëntor, f.l. 

384. Krasniqi, A/frim/ Bujqesia shqiptare nuk do te braktiset. /Punimet e G - 24 
· per bujqesine ne Tirane/ - Riiindja demokratike, 1992, nr.24S, 21 nëntor, 

38S. Kun i gjuhes frënge per gazetaret e RD. /Saktesim i thënieve te z. Miguel 
Martinez/ - Zëri i popullit, 1992, nr.243 (14884), 21 nëntor, 

' 386. Nga vizita e delegacionit te Konferencës Islamike. - Rili~?lja demokratike, 
1992, nr.242, 17 nëntor, 

387. Nika, Martin. "Helsinki uoç" i SHBA ndalohet nga policia /Delegacioni 
takohet me Ramiz Aline ne arrest shtepie/ - 24 ore, 1992, or.SJ, nëntor, 

388. Niveli i kulturës se nje populli duket ne faqet e shtypit. (Pergjigje oje te 
panjohuri qe merr përsipër te flase ne emër te punëtorëve mbi Fondacionin 
Ndërkombëtar per shkollimin e shqiptareve) - Rilindja demokratike, 1992, 
nr.240, 14 nëntor, 

389. Njl padrcjtesi historike nuk mund te zgjidhet duke bere nje padrejtesi tjeter 
historike (Konferencë shtypi i Kryetarit te Asamblesë Parlamentare te 
Këshillit te Evropës, zotit Miguel Martinez) - 2eri i popullit, 1992, nr.238, 
(14879), IS nëntor, 

390. Patoka, Edi. •• Shqiptaret e shprehen qe ne levizjcn demokratike dëshirën e 
tyre per te shkuar drejt Evropës" (Dje mberriti ne vendin tone z, Miguel 
Martinez; President i Asamblcse te Keshillit te Evropës) - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.240, 14 nëntor, 

39 l. Rep•blika e Shqipërisë nuk do te pranoje kurre spastrime etnike ne Kosove 
dhe ne territoret e tjera te ish - Jugosllavisë. (Nga Konferenca e ministrave te 
Punëve te Jashtme te vendeve te Ballkanit) - Rilindja demokratike, 1992, 
nr.249, 27 nëntor, 

392. Toska, Leoaiclha dbe Rizvaaolli, Vesel.Pjesemarrje e sukscshme ne 
Keshillin e Evropës, /Ne departamentin e sporteve merr pjese nje delegacion i 
Shqiperise/ - Sporti, 1992, nr. 76, 24 nëntor, 
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393. "Vendi juaj gjithmon e më shumë po fiton respekt në Evrope" (Konferencë 
shtypi e kryetarit te Asamblesë Parlamentare te Këshillit Evropian z. Miguel 
Martinez)- Rilindja demokratike, 1992, nr.241, 15 nëntor, 

394. Z. Miguel Angel Martinez përshëndet Kuvendin Popullor. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.241, 15 nëntor, 

VII, 5, shih edhe: 25, 49,290, 337, 347,350,412,613,647. 

6. Basbkatdbetarft tane dhe te huajt pir Shqipfrinf. 

a) Bashkatdhetaret taaë për Sbqiplrin!. 

395. /Basha, Idriz.I Jo më: "Kemi Mao Ce Dunin", "Kemi Bushin" (Intervist! e z. 
Idriz Basha dhënë gazetës sonëj- Koha jone, 1992, nr.54, 18 nëntor, f.5. 

396. Basha, Idriz. Shqipëria e sotme demokratike apo ncokomuniste ? (Dosje: 
Shqipëria)- Koha jone, 1992, nr.53, 14 nëntor, f.5. 

397. Biberaj, Elez. Reportazh mbi gjendjen ne Shqipëri. - Hapësirë, 1992, nr.7, 
29 nëntor, 

398. Bilgiç, Rauf. "Karn oje dert e dua ta them" (Na shkruajnë bashkatdhetaret) - 
Uri i atdheut, 1992, nr.15, nëntor, 

399. /Çoku, Mentor/ Ndërgjegja kombëtare - arma me e forte e oje kombi. 
(Intervist! e z. Mentor Çoku dhënë regjizorit dhe dramaturgut t! ri Artur 
Zbeji) - Rilindja demokratike, 1992, nr.241, 15 nëntor, 

400. /Elezaj, Dedf/ Shqipëria duhet ngritur jo t'i vihet shqelmi ne fyt. (Intervist! 
me bashkëkombësin tone Dede Elezaj me banim ne Nju Jork) - Kombi, 1992, 
nr.41, 11 nëntor, 

401. /Miraka, Tonin/ Ne nuke shohim të arsyeshme pert! ardhur dhe qeverisur 
atje. (Me personalitete te diasporës shqiptare ne Amerike. Interviste e zotit 
Tonin Miraka)- Koha jone, 1992, nr.52, J 1 nëntor, f.7. 

402. /Peku, Enver/ Ndihma ndaj Atdheut - obligim per ~iptaret e d™1por&. 
(Bisede me z. Enver Peku, shqiptar me banim ne Zvictr) - Riliooja 
demokratike, l.992, nr.243, 18 mmtor. 

403. Zeqiraj, Idriz. Këndellu, ;)cr-,1 Simon ! /Jubani/ (Let!r nga Kosova dhe 
Diaspora) - Rilindja demokrn:ft,,. 1992, nr.23J, 6 nl!ntor .. 

VII, 6, a shih r.dnf:; 86, !45, 245, 438. 
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b) Tf buaj për Sbqiplrinf. 

404. Fautre. Zoti Berisha duket se nuk i ka harruar metodat e tij te vjetra 
komuniste. (Interviste ekskluzive e kryeredaktorit te revistës se njohur "Te 
drejtat e njeriut pa kufi" dhënë gazetës sonë) - Koha jone, 1992, nr.51, 7 
nëntor, f.5. 

405. Ippolito, Luigji. Lideri shqiptar Berisha provokon perendimin. ("Duhet te 
godisni Beogradin") /Marre nga "Corriere delle Serra" 16 nëntor 1992/ - Uri 
i popullit, 1992, nr.242 (14882), 20 nëntor . 

• 
• • f ~ ·-..~ 

406. Della Giovanna, Giancarlo. Nga Roma ne Tirane (Nje ore fluturim ne 50 
vjet histori) - Republika, 1992, nr.147, 22 nëntor, :- 

407. Gunton, Michael. Nje pamje e Shqipërisë, - Rilindja demokratike, 1992, 
nr.248, 26 nëntor, 

408. Imami, Masrur. Nostalgji per nje vend te dashur. - Rilindja demokratike, 
1992, nr.233, 6 nëntor, 

409. Kaea. Ramiz. Bisede e z. Ramiz Kaea me personalitetin francez me banim ne 
Paris z. Kont Raymond Pouget. (Letër ne redaksi) - Uri i atdheut, I 992, 
nr.15, nëntor, 

41 O. Sciascia, Vincenzo. Mekati i mëshirës, - Republika, I 992, nr.146, 15 nëntor, 

VII, 6, b shih edhe: 290, 328, 358, 367, 379, 382, 385, 389, 393, 687, 769, 
791,928. 

VIIL GJENDJA POLITIKO - EKONOMIKE DHE POLITIKA E 
JASHTME E VENDEVE Tl HUAJA. 

1. Probleme tf pfrgjitbsbme. Organizatat dhe konferencat 
ndlrkomWtare. 

411. Ç'llbtl Traktatii i Mastrihtit /Pergatiti: V. Kaba/ - Koha jone, 1992, nr.51, 7 
nentor,f.2. 

412. Deldaratl (Konferenca e vendeve Ballkanike dhe e vendeve rajonale) - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.249, 27 nëntor, 
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413. Fjala e mbajtur nga kryeministri britanik Xhon Mejxhër ne Konferencën e 
Londrës per ish Jugosllavinë t! mërkurën 26 gusht 1992. - Flamuri i arbërit, 
1992, nr. I, nëntor, 

414. Kaba. Vehab. Europa para "Zjarreve te vogla". /Rreth tubimit me temë: 
"Sigurimi i ri evropian" organizuar ne Romë/ - Koha jone, 1992, nr. 53, 14 
nëntor, f.7. 

415. Mayor. Federiko. Premtimet ete sotmes. - Zëri i popullit, 1992, nr.238, 4 
nëntor, 

416. Traktati i Mastrihtit -Alternativa SD, 1992, nr.62, 13 nëntor, 

VIII, 1 shih edhe: 380,391,484. 

2. Gjendja politiko ekonomike • . 
4 t 7. Aliaj. Tasim. Përshëndetje Palestinës, - Bashkimi, 1992, nr.62, 11 nëntor, 

418. Barba. Vasile G. Jeta i derton ata popuj qe vonojne te hyjnë ne histori. 
I Arumunet/ - Fratia (Vëllazërimi), I 992, nr. l, nëntor, 

419. Baçpapaj, Elida. Amerika - SO shtete. (Te njohim Amerikën) - Zëri i rinise, 
I 992, nr.66, t I nëntor, 

420. Dashi, Kujtim. Dy përvoja botërore dhe praktika e derisotme shqiptare. 
(Shënim) !Pervoja e Spanjes dh,~ e Çekosllovekisë per kalimin nga diktatura 
ne demokraci/ - Zëri i popullit, 19J2, nr.247, 26 nëntor, 

421. Fejziu. Blendi. Vdiq ne nje dit! vjeshte "Pranvera e Pragës" /Aleksander 
Dubçek/ - Koha jone, 1992, nr.S3, 14 nëntor, f.2. 

422. Fidel Kastro.: "Pas nje mije vjetesh historia do t! me jape te drejt!" 
(Interviste dhënë revistes italiane "L'Espresso" me 11 tetor 1992) - Zëri i 
rinise, 1992, nr.68, 18 nëntor, 

423. /Karabçisvski. Juri/ A e kërcënon fashizmi Rusinë ? (Nga shtypi rus. Mam! 
me ndonjë shkurtim nga "Lirteratumaja gazeta" shkruar nga Juri 
Karabçisvski)- Zeri i popullit, 1992, nr. 235 (14876), 12 nëntor, 

424. Ko:r.eli. Bashkim. Neper Greqinë e lashte e t! re. (Ushtaraket, emisare te 
paqes)- Luftëtari, 1992, nr.70, IS nëntor, 

425. Kute. Virgjil. Kjo fotografi akuzon /Ngjarjet ne Bosnje - Hercegovint/ - 
Pasqyra, 1992, nr.49, nëntor, 
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426. /Kurdi, Ali/ Te luftojme qe te jetojmë te liri! ne token e te pareve tanë, (Me 
rastin e I 5 nëntorit, kater vjetorit te shpalljes se pavarësisë si! shtetit te 
Palestinës, Interviste e ambasadorit te shtetit te Palestinës, zoti AH Kurdi) - 
Zëri i popullit, 1992, nr.237 (14878), 14 nëntor, 

427. Metani, Sali dhe Kafexhiu, Artan. Arkansas! - vendlindja e Klintonit, - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.245, 22 nëntor. 

428. /Noak, Kristofi' Ekonomia gjennano - lindore vihet ne lëvizje. - Rilindja 
· demokratike, 1992, nr.243, 19 nëntor, 

429. Polovina, Yll. Ku gaboi Lansberges? (Neper ditët e botes: Ne Lituani) - Zëri 
i popullit, 1992, nr.235 (14876), 12 nëntor, 

430. Sigurimet sociale ne Kine. - Zeri i popullit, 1992, nr.233 (14\7,4), IO nëntor, 

431. Spahiu, Nex•medin. Ç'ka humb e çka fiton Serbia. (Opinione] - Republika, 
1992, nr.146; 15 nëntor, 

432. Shahollari, Luan. Dekada e socialisteve spanjolle. - Zëri i popullit, 1992, 
nr.242 (14882), 20 nëntor; nr.243 (14884), 21 nëntor, 

433. Tuçi, AIL Te njohim kolosin e Evropës - Gjermaninë, - Rilindja demokratike, 
1992, nr.236, l O nëntor, 

434. Volçiç, Demetrio. Ditët e fundit te Moskës, - 24 ore, 1992, nr.S2-54, nëntor. 

435. x•aro, Pali. "Na vranë jetën por jo shpresat" (Shënime udhëtimi) /Mc një 
grup ish te dënuarish politike neper Greqi) - Patrioti, 1992, nr.14, nëntor, 

436. Zeneli, Buhkim. Zgjidhja e çeshtjcs palestineze, detyre e ditës, - Zëri i 
popullit, 1992, nr.238 ( 14879), 15 nëntor, · 

VIII, 2 shih edhe: l, 12,249,251,414, 458-460, 506,567,573,672,915. 

a) Shqiptarft nf vendet e huaja. 

437. Çobani, Genci. Emigrantet shqiptari! dhe e majta politike ne Greqi. 
(PASOK-u kundër Shqipërisë dhe emigranteve shqiptare) - Republika, 1992, 
nr.144, I nëntor, · 

438. Duhen ndryshime radikale me moten "Atdheu mbi te gjitha" (Interviste e 
N.M.T. Leka i I; dhënë ATSH) - Zëri i atdheut, 1992, nr.Ll, 12 gusht, 
shtator. 
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439. Islami, Bedri. Nje reportazh që gjithnje mund te lihet ne mes. (Shënime nga 
takimet me emigrantet tanë në Gjennani) - leri i popullit, 1992, nr.231 
(14818), 7 nëntor. 

440. Jupe, Hamdi. Nga Monopoli ne Komo. (Me refugjatet shqiptare ne Itali) - 
Zëri i popullit, 1992, nr.236 (148S7), 1 nëntor; nr.237, (148S8), 3 nëntor; 
nr.238 (148S9) 4 nëntor, 

441. Kurtiqi, Tatjana. Nje mrekulli e mbijetesës shqiptare. /Mandrica, Bullgari/ - 
Finoku, 1992, nr.11, nëntor. 

442. Kush e pengon M. T. Mbretin Leka I -rë te rikthehet ne atdhe? (Kujtese) - 
Zëri i i Atdheut, 1992, nr.14, tetor. 

443. Lesi, Nikoll!. Duke kërkuar të vërtetën mbi diasporën. (Shënime udhëtimi 
nga SHBA)- Koha jone, 1992, nr.SO, 4 nëntor, f.4. 

444. /Mulosmanaj, AJ Biografi i shkurtër e N.M.T. Leka I. - Zeri i Atdheut, 
1992, nr.11, gusht. 

44S. Rusi, Baftjar. Gijotina e kurbetit. (Shënime rreth një ngjarje rrënqethëse) 
/Peshkopi/ - leri i popullit, 1992, nr.241 (14882), 19 nëntor, 

4-16. Zeneli, Alfons. Profecitë e "antikomunistit" U! kuq Idriz Basha, - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.244, 20 nëntor, 

VIII, 2, a shih edhe· 11, 52, 148, 360, 861. 

b) Shqiptarft n! Jugosllavi. 

447. Berisha, Sali. Çeshtja e Kosovës po merr dimensione edhe me te gjera 
(Intervistë ekskluzive e Presidentit te Shqipërisë, zotit Sali Berisha dhënë 
"Rilindjes") - Tribuna demokratike, 1992, nr.24, 30 nëntor . 

• 
• • 

448. Demaçi, Adem. Diplomaci ndërlcombetare te çmon sa e ke peshën, - Kombi, 
1992, nr.42, 18 nëntor, 

449. Mubarremi, Bujar. Përte] ngjarjeve tragjike te Shkupit. (Vëzhgim) - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.240, 14 nëntor, 

4SO. 170 shqiptare te keqtrajtuar zbresin ne Durrës, rre ardhur nga Kroacia/ - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.242, 17 nëntor. 
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451. Papleka, Feride. Faleminderit Rexhep Qosja. - leri i popullit; 1992, nr.250, 
29nëntor. 

452. Popoci, Arben. Kufijtë mund t! ndryshojnë sepse ato nuk i caktoi zoti 
/Shqiptaret e Maqedonisë/ - Republika, 1992, nr.147, 22 nëntor, 

453. Qosja. Rexhep. Fillimi i prapakthimit. - Kombi, 1992, nr.42, 18 nëntor. 

454. /Rugova. Ibrahim/ Per Kosovën e pavarur dhe neutrale. (Intervist! 
Rugovës dhëne "Bujkut") - Zëri i popullit; 1992, nr .233 ( 1487 4 ), 1 O nëntor, 

455. Shala, Allbert/ Profesori (Vëzhgime te ditës kushtuar Rexhep Qoses) - Zëri i 
popullit; 1992, nr.248, 27 nëntor. 

r~ 
456. Shehu, Agim. Duke kërkuar kudo Shqipërinë ... (Nje nate'-"mbi Tetove, te 

Faieedin Arifi) - Bashkimi, 1992, nr.62, 11 nëntor, :- 

457. Zejnullahu, N. Rreth ngjarjeve ne Shkup. /Marrë me shkurtime nga gazeta 
"Flaka e vëllavërimit'? - Rilindja demokratike, 1992, nr.236, 10 nëntor. 

vm, 2, b shih edhe: 41, 52, 56,257,263,264,289,342,348,355,431, 
473. 

e) Arbfresbft. 

Shih:940 

3. Politika e jashtme. 

458. B•çpapa, Uk Zenel. Kur Amerika eshte mire gjithë bota ndjehet mire ! 
/Presidenti i ri i SHBA. politika e re e "Shtëpisë se Bardhe" I ~ Zëri i rinise, 
1992. nr.70, 25 nëntor. 

459. Kanlili, Torkuato. Sa me tepër miq, aq me shume i nderuar. (Intervist! e 
Ambasadorit te Republikës se Italise ne Tirane Torkuato Kardili dhëne 
gazetarit tone Dylejman Karaj) - Rilindja demokratike, 1992, nr.232, 5 
nëntor. 

460. M•harremi, Bujar. Ballkani dhe Evropa e Mastrihtit, - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.245, 21 nëntor, 

VIII, 3 shih edhe: 266,370,414,436,900. 
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IX. PLANIFIKIMI Nt EKONOML 

1. Probleme tf pfrgjitbsbme. Ekonomia e tregut. 

461. Vendim Nr. 3SO, date 10.8.1992 per men}ffll e klasifikimit te ndermanjeve 
shtetërore ne kombetare dhe lokale. - Fletorja zyrtare, 1992, nr.S, shtator, 
f.264. 

• 
• • 

462. Bakiu, Gazmend. Qeveria demokratike dhe ekonomia e tregut p(!rballe nesh. 
- Rilinjda demokratike, 1992, nr.249, 27 nëntor, 

463. Bej, Theodh~ri. Mbyllje apo falimentim. (Falimentimi eshte akt juridik 
proçes qe diktohet nga ligjet e ekonomisë se tregut Ndersa mbyllja e 
ndërmarrjeve është mase administrative) - Uri i popullit, 1992; nr.239, S 
nëntor. 

464. /Denis, Uiliam/ Ne qoftëse e rubi nga deshtimi do te fitoni edhe suksesin. 
/Bimes/ - Uri i popullit, 1992, nr.238, 4 nëntor, 

46S. Gorica, Isa. Pershpcjtimi i matur i zbatimit te refonnes ekonomike - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.244, 20 nentor. 

466. Kote, Joraji. Avantazhet dhe dizavantazhet tuaja ne veprimtarine afariste 
(Per ju biznesmenë) - 24 ore, 1992, nr.S2, nentor. 

467. Lleshi, Zef. Na ndihmoni qe t'ju ndihmojme ! (Duke ndjekur nje takim te 
afaristeve te kryeqytetit)- Rilindja demokratike, 1992. nr.243, 18 nentor. 

468. Rrabmani, Sadri. Rreth zhurmës per korrupsion. (Ne nuga e rtoDOO'ise s! 
tregut)- Uri i popullit, 1992, nr.2SO, 29 n!ntor. 

469. T•rkabi, Fatmir dhe Babo, Tuiln. Dturesi ne reform!n ekonomike. - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.245, 24 nëator, 

3. J>emocnfla. 

Shih: 263,334. 
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X. PUNA. ORGANIZIMI DHE DREJTIMI I PUNËS DHE I 
PRODHIMIT. 

1. Probleme te organizimit te prodhimit. (KooperimL SpecializimL 
Pfrqfndrimi. Bashkfpunimi me firmat e huaja) 

470. Çakuli, Filip. Ç'fare i tremb investitorët e huaj. - Rilindja demokratike,,,,,,, 
1992, nr.244, 20 nëntor, 

471. Kristo, Ilia. Kur vendosim te krijojme nje ndërmarrje te perbashkët 
(Mendimi i specialistit)- Rilindja demokratike, 1992, nr.236, 10 nëntor, 

472. Mantbo, Sotir. Te përgatitemi per investimet (Reforma ne hapat e para) - 
Alternativa SD, 1992, nr.62, 13 nëntor. ~ 

473. Seferi, Kasem. Investimet e diasporës nje detyrim koml>etar. /Diaspora 
shqiptare ne Kroaci dhe Slloveni/ - Rilindja demokratike, 1992, nr.237, 11 
janar. 

474. Sotiri, Renato. Efektiviteti - pikësynimi ynë, /Mbi riaktivizimin e 
ndennanjeve ekonomike/ - Rilindja demokratike, 1992, nr.230, 3 nëntor, 

X, 1 shih edhe: 651,670 

4. Kushtet e pun& e te jetes& se punonj&ve. Sigurimi teknik nf pune. 
Pun&imL 

Shih: 430, 734. 

XI. FINANCAT DHE KONTABILITETI. 

1. Problemet te pfrgjitbsbme financiare. 

475. Llesbi, Zef. Forcimi dhe respektimi i ligjshmërisë ekonomike. (Objektivi i 
policisë financiare)- Rilindja demokratike, 1992, nr.235. 8 nëntor, 

XI, 1 shih edhe: 366, 524, 552, 775. 

2. Panja. PagL Banka. Arkat e kunimit. Çmimet. 

476. Vendim Nr. 288, date 1.7.1992 per sistemin e tregut valutor. - Fletorja 
zyrtare, 1992, nr.5, shtator, f.247-248. 
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477. Vendim Nr. 305, date 20.7.1992 per qiranë e truallit që u jepet në përdorim 
per ndërtime personave fizike e juridike vendas e t! huaj, si dhe për çmimin e 
truallit që u shitet vendasve. - Fletorja zyrtare, 1992, nr.5, shtator, f.249-250. · 

478. Vendim Nr. 308, date 20.7.1992 për liberalizimin e çmimeve e tarifave dhe 
kompetencat e caktimit të tyre. - Fletorja zyrtare, 1992, nr.5, shtator, f.252- 
253. 

479. Vendim Nr. 310, date 24.7.1992 për konpensimin për fryme të shpenzimeve 
nga rritja e çmimeve t! disa artikujve ushqimore. - Fletorja zyrtare, 1992, 
nr.5, shtator, f.254-256. 

480. Vendim Nr. 345, datë 24.7.1992 per ndryshimin e çmimeve të disa artikujve 
e tarifave qe nuk liberalizohen, - Fletorja zyrtare, 1992, nr.5, shtator, f.257- 
259. 

481. Vendim Nr. 345, date 10.8.1992 për shpërblimin e punës se punonjësve, - 
Fletorja zyrtai-e, 1992, nr.5, shtatori f.261-263. 

482. Vendim Nr. 366, date 22. 8. 1992 për fitimet spekulativet! realizuara nga 
zbatimi i çmimeve më të larta nga ato te caktuara nga Keshilli i Ministrave. • 
Fletorja zyrtare, 1992, nr.5, shtator, f.266 . 

• 
• • 

483. Balluku, Naim. A mund te pranohet nje pension i tillë ! - Pasqyra, 1992, 
nr.48, nëntor, 

484. Baaka Botërore dhe vendet e Evropës Lindore e Qendrore /Pergatiti G. 
Kristo/ - 24 ore, 1992, nr.56, nentor. 

XI, 2 shih edhe: 335, 430, 659, 673, 775. 

3. Sistemi fiskal DopaL Policia finaaciare. 

485. Li&i për tatimin mbi fitimin. - Lajme tregtare, 1992, nr.10, f.7 . 

• 
• • 

486. Kaloçi, Dashnor. Policia finaDcil'R përballe shkeljeve dhe abuzimeve /Në 
Laç/ • Rilindja demokratike, 1992. nr.248, 26 nëntor. 
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437. Seferi,. KmeDl. Drejt përmirësimit te legjislacionit fiskal. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.244, 20 nëntor, 

XI, 3 shih edhe: 952. 

XR SHTETI DHE E DREJTA. 

2. Shteti dhe e drejta of Shqipfri. Historia e shtetit dhe e s! drejt& of 
Shqipfri. E drejta administrative. , ·~ 

."'. 
438. Dhhu. Ilir. Historia s'mund te shkruhet me këmbën e djathte. /Mbi simbolet 

kombetare/- Bashkimi, 1992, nr.62, 11 nëntor, :-- 

489. Ele:zi., hmet. Shlccncajuridikc shqiptare ne proçesin e zhvillimit te saj. - Uri 
i popullit, 1992, nr.237 (14878), 14 nëntor, 

490. Feriti, Klaus. Rcfonna administrative ne reformën e madhe te tranzicionit. - 
Republika, 1992, nr.145, 8 nëntor, 

491. Gjidede, Pavllo. Mediokriteti ne pushtet; dëshmi e rënies se kulturës (Pse u 
harrua praktika e dorëheqjes ?) - Uri i popullit, 1992, nr.234 (14815), li 
nëntor, 

492. hlami, Hald. Republike parlamentare apo zgjedhje presidenciale ? - 24 ore, 
1992, nr.56, nëntor, 

493. Kokalari, Mex.bit. "Shqipëria, o shkëmb e gur, vrite, prite per flamur" 
(Historiku i flamurit tone kombëtar) - Rilindja demokratike, 1992, nr.250, 28 
nëntor, 

494. Mbi stemen e republikës, /Partia e Blerte Shqiptare/ - Rttindja demokratike, 
1992, nr.236, 10 nëntor, 

495. Memorallda• per flamurin tone kombëtar, /Memorandum i Partisë se Blerte 
Shqiptare/ - Liria, 1992, nr.39, 30 tetor. 

496. Ograja. Çesk. Mc urdhër te partisë z. Roqi, jep porosi... /Rreth simboleve 
kombetarc/ - Uri i popullit, 1992, nr.234 ( 14815), 11 nëntor, 
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497. Statati themeltar i Mbretnis Shqiptare. (Te njohim burimet historike t! 
shtetit juridik shqiptar) ) /Mc rastin e 64 - vjetorit/ - .leri i Atdheut. 1992, 
nr.11, 14 gusht - tetor. 

498. Zeqo, Moikom. Flamuri kombetar esht! i patjc:t!rsucshem. - llri. i popullit, 
1992, nr.234 (1481S), 11 nentor. 

XII, 2 shih edhe: 18, 116,281,332, 4S2, 463,487, SOS, 516,662, 726, 
9S0. 

a) Oraanet e puslltetit legjislativ. 

499. Dekret per- 41tenic dhe lejim tenicjc t! sbtctesise shqiptare. - Fletorja zyratarc. 
1992, nr.S, shtator, f.238-242. 

• 
• • 

SOO. Berina, Sall. "Ju keni urim dhe pergezimct me t! mira t! t! gjidte popullit" 
/Fjala ne takimin me pjcsetare t! forcave t! rendit ne Fusht - Kruj6' - Policia 
sot, 1992, nr.8, gusht, f.1-2. 

S01. Berillla, SalL Shqiper-ia e privilcgjusr ne ndihma ne Evrop!n Lindore. 
(Interviste ekskluzive e Presidentit t! Shqip(!rise, zotit Sali Berisha. dh«!ne 
"Rilindjes") - Tribuna demokratike. 1992, nr.23, 23 nentor . 

• 
• • 

S02. Fatlr.eq&itl natyrore do t'i upen:ejme se bashku (Nga vizita c Presidentit 
Sali Berisha ne Laç, Lezhe dhe Shkodb') - Rilindja dcmokratikc. 1992, 
nr .244, 20 nentor. 

503. J., Apoaol. PR:sidmti grindet me vetm. - 24 ore, 1992, nr.S6, nentor. 

504. Koaferead shtypi C Presidentit Sali Berisha. • Rilindja demubdc, 1992, 
nr.24S, 22 nentor. 

505. Preude.ti i Rq,ublik!s Sali Berisha ne takim me pmaret. - llri i popullit. 
1992. nr.244, 22 nentor. 
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S06. Takim i Presidentit me anëtarë te Parlamentit Qeverise dhe forcave politike 
/Per sitliaten ne rajon dhe ne vend/ - Rilindja demolcratike, 1992, nr.232, 5 
nëntor. 

S01. Tomorri, ShUlzen. Ja ky qyhet "revanzhizëm" (Po ne Mirdite a do te shkoje 
Presidenti?)- .leri i popullit, 1992, nr.242 (14882), 20 nëntor, 

S08. Tu•i. Glzim. Presidenti përball "Republikës Presidenciale" - Zëri i popullit, 
1992, nr.238, 4 nëntor, 

• 
• • 

S09. /Arbllori, Pjetlr/ "Per vete, gjithmone kam besuar se do te vinte 
demokracia. .. " (Interviste e Kryetarit te Kryesisë se Kuv~~it Popullor z. 
Pjeter Arbnori)- Republika. 1992, nr.144, 1 nëntor, 

510. Caka, Frano. Këshilli bashkiak paralajmeron "greve" (Ne Bashkinë e 
Tiranes)- leri i popullit, 1992, nr.248, 27 nëntor, 

S 11. /Demeti. Arbeni Mund te justifikohen deri ne një fare mase shkeljet e ligjit 
nga gjykata gjate periudhës se diktatures komuniste, por nuk mund te 
justifilcoben kurrsesi shkelje te ligjit pluralizëm (Interviste me zotin Arben 
Demeti)- Koba jone, 1992, nr.SS, 21 nëntor, f.6. 

S12. Demeti. Arbea; Zopj, Preç dhe Kadare Shahin. Heqja e kesaj te drejte 
esbte antikushtetuese dhe antiligjore.(Kerkese gjylcates kushtetuese Tirane) 
/Mbi zbatimin e rregullt te listës shumeemerore te deputeteve te Kuvendit 
Popullor/ - Koba jonë, 1992, nr.S2, 11 nëntor, f.3. 

513. Dino, Tltaus. Kuptim te drejte por dhe ndihme pet te lehtësuar periudhën e 
tranzicionit. /Nga mbledhja e lceshillit te rrethit te Giirokastrës/ - leri i 
popullit, 1992, nr.240(14881), 18 nëntor, 

514. Dlai•itri, Petro. Deputete U! PD kundër partisë qe i ka propozuar 
(Legjislacioni per deputetet kërkon rishikim) - Rilindja demokratike, 1992, 
nr.24S, 21 nëntor, 

S15. Jabo, Njazi. Deputeti ne shërbim te popullit dhe atdheut. - leri i popullit, 
1992, nr.23S (14876), 12 nëntor, 

S16. Laço, Teodor. Nuk jemi as me patriote e as me te mençur se Noli dhe 
Konica. /Nga fjala ne parlament per · flamurin kombetar/ - Alternativa SD, 
1992, nr.241, 15 nëntor, 
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517. Ligjet e reja mund U! bëhen per U! 2 muaj, por jo ndryshimi i mentaliteteve, 
(Nga interpelanca e ministrit te Ekonomist dhe Financave z. Genc Ruli) - 
Rilindja demokratike, I 992, nr.241, 15 nëntor, 

518. Lleshi, Agim. Pishmanllëk socialist ne Beish. (Përsëritet zgjedhja vetëm e 
vetëm pse per kryetar te këshillit te komunës nuk fiton kandidati socialist(!))- 
Rilindja demokratike, 1992, nr.233, 6 nëntor, · 

519. Ministri i Jashtëm përgjohej (Konlcluzionet e komisionit parlamentar te 
ngritur "Per përgjueset . ne Ministrinë e Punëve U! Jashtme") - Rilindja 
demokratike, I 992, nr.242, 17 nëntor, 

520. Ndryshime ne dekretin "Per te drejten e grevës" /Rreth diskutimit ne 
Kuvendin Popullor/ - leri i popullit, 1992, nr.237, (14878), 14 nëntor, 

521. 28 Nfntori shpallet Festa Kombëtare e Republikës se Shqipërisë. (Nga 
Kuvendi Popullor) - Rilindja demokratike, 1992, nr.241, 15 nëntor, 

522. Pir kodin dhe shoqëritë tregtare. Përgatiti Rakip Sulçe. /Kuvendi Popullor 
per miratimin e projektligjit "Per shoqëritë tregtare"/ - Rilindja demokratike, 
1992, nr.247, 25 nëntor, 

523. Rusi, Bujar. Perse nee kërkuam ne mbledhjen e keshillit te rrethit dhe perse 
u shty ajo ? /Diber/ - leri i popullit, 1992n r.250, 29 nëntor, 

524. Vfshtrim realist per gjendjen ekonomiko - financiare (Nga interpelanca e 
grupit parlamentar te PSDSH me : ninistrin i Financave dhe te Ekonomist) - 
Altemariva SD, 1992, nr.63, 20 nëntor, 

XII, 2, a shih edhe: 13, 23, 45, 107, 183, 193,258,295,298,336,380, 
447,485,498,527,531,535,548,728,744,906. 

b) Organet e pushtetit ekukutiv. 

525. Vendim Nr. 489 date 23.11.1992 Per caktimin e dites se krijimit te Ushtrisë 
Kombëtare Shqiptare. (Republika e Shqipërisë, Këshilli i Ministrave) - 
Luftëtari, 1992, nr.73, 26 nëntor, · 

• 
• • 

526. Jupe, Hamdi. Rrethi i Ballshit nuk e meriton kete indiferentizëm, - leri i 
popullit, 1992, nr.242 (14882), 20 nëntor, 
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S21. Karaj, O.lej •••. Syri i vezbgucsit /Funksionimi i pushtetit ne bashJdne e 
Ballshit/ - Rilindja demokratike, 1992, nr.24S, 22 nentor. 

S28. Llalli, Zef. Problemet sociale ne fokusin e pushtetit lokal. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.230, 3 nentor. 

S29. Mllitafa, Xbevat. A e kemi dhe a po e shftyt!sojme plotesisht pushtetin ? • 
Rilindja demokratilce, 1992, nr.24S, 24 nentor. 

S3.0. Si. u prish Qeveria e Stabilitetit ? (Kujtese per te gjitbe ata qe u besojne 
veprave dhe jo tjaleve) /Kronilc6' - 24 ore, 1992, nr.S6, nentor. 

S3 l. Skudall "Smeqi" i pergjuesve ne Ministrine e Punëve te Jashtme - nje force 
dhe truk politik i PD-isteve. (Kronologjia - Perfundimi. - Nga diskutimi i 
deputetit Luan Hajdaraga - Diskutim i pembajtur i deputeti~Nfred Palolca) - 
Uri i popullit, 1992, nr.234 (1481S), 11 nentor. '~· 

S32. Tozaj, N•llat. Burokratet tane te rinj. (Krijuesi Anagnosti 'Ict\ncter lcrijuesve) 
- Koha jone, 1992, nr.S3, 14 nentor, f.4,6. 

XII, 2, b shih edhe: 19, 45, 68, 69,282,295,314,321,322,335,336,461, 
462,476-482,519,558,561,636,645,659,663,673, 775,944. 

e) Gjykata dhe prokuroria. Puna e Ol'laneve juridike. Kriminalistika. 
Mjek&ia lilJore. 

S33. Velldi•. /i Gjykates Kushtetuese lidhur me lcalimin ne administrim te 
Drejtorise se Pergjithshme te Arkivave te Shtetit te fondeve artcivore te 
PPSH/ - Fletorja zyrtare, 1992, nr.S, shtator, f.267-269. 

S34. Velldi• / i Gjykates Kushtetuese lidhur me ligjin Nr. 1S1S "Per ndryshimin e 
nenit 283 te Kodit Civil per siftrfaqen e tcpert te banesesl • Fletorja zyrtare, 
1992, nr.S, shtator, f.272-273. 

S3S. Velldim /i Gjykates Kushtetuese: lidhur me papejtueshmerine e detyres se 
deputetit me ate te anetarit te lceshillit te Larte te Drcjtesist/ - Fletorja zyrtare, 
1992, nr.S, shtator, f.271. 

S36. Velldi• li Gjybtes Kushtetuese rreth ndalimit te vcprimtarise se metejshme 
te "Bashldmit te Kuadrove Ushtarake ne Rem'Ve"/ - Fletorja zyrtare, 1992, 
nr.S, shtator, f.269-270. 

• 
• • 
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537. Akt padi penale (Per marrjen ne pergjcgjesi: Gjylcates se Larte te RSH) 
I Akuzojnë nje grup studentesh te levizjes se Dhjetorit, krimet e fshehta te 
PPSH/ - Hapesire, 1992, nr.7, 9 nëntor. 

538. /Brozi, Zefl Duhet shembur tradita e kaluar se pushtetari mund te beje si te 
doje. (Intervist! e Zcf Brozit, kryetar i komisionit të ligjeve të Kuvendit 
Popullor)- leri i rinise, 1992, nr.69, 21 nëntor, 

539. Dervisbi, Lutft. Gjyqi i Shkodrës se shpejti do te rihape siparin. - Republika, 
1992, nr.147, 22 nëntor , · 

540. Fransaj, AleksallCllr. Blerim Çela kerkon te perfitoje kobe per te 
manifestuar deshmitaret (A do te bejne deshmi te rreme desbmitaret deputete 
?)- Koha jone, 1992, nr.55, 21 nëntor, f.5. 

541. Gjini, Ndrek. E verteta mbi dhënien e mases se arrestit te shtepise ndaj 
Ramiz Alisë,» leri i rinise, 1992, nr.69, 21 nëntor, 

542. hh - pushtetarët komunist kane abuzuar me provat qe administronin mbi 
ngjarjet e 2 prillit ne Shkodër, (Sipas bisedës me kryetarin e trupit gjykues te 
kësa] çl!shtje, zotin Qazim Gjonaj) - Rilindja demokratike, 1992, nr.245, 24 
nëntor, 

543. Kelmendi, Shpltim. Hetuesit qe dënuan babain tim me vdekje sot janë 
avokat.. /Per hetuesi Gavrosh Andoni dhe Nexhat Sclimi/ - leri i rinise, 
1992, nr.70, 25 nëntor, 

544. Lamaj, Ferit. Dyanne - nje vrasje (Kriminalistike)- Policia sot, .1992, nr.10, 
tetor, f.7. 

545. Muça. Miltiadh. Gjurmët traseologjike dhe ekzaminimi i tyre. - Policia sot, 
1992, nr.8, gusht, f.21 me ii. 

546. /Rrapi, Mareqlen/ Mbi grupin hetimor te bllolancneve jane ushtruar 
presione deri ne ndjekje penale. /lntervistë me pegjegjesin e grupit hetimor/ - 
leri i rinise, 1992, nr.67, 14 nëntor, 

547. Saro, Vangjush. Ligji ka frike (!)-Alternativa SD, 1992, nr.64, 28 nëntor. 

548. Shyti, Aredin. Opinioni shqiptar pret te vërtetën, (Letër drejtuar Kuvendit 
Popullor) /I akuzuar per ngjarjen e Shkodres te 2 prillit 1991/ - leri i 
popullit, 1992, nr.247, 26 nëntor, 

549. Slayti, XhovH. Trazirat 'e Poliçanit ne peshoren e drejtorisë. (Shenimc nga 
salla e gjyqit)- Rilindja demokratike, 1992, nr.240, 14 nëator, 
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550. Shyti, Xhovaa. Vazhdimi dhe fundi i nje proçesi te gjate. (Trazirat ne qytetin 
e Poliçanit ne peshoren e drejtesi~) - Rilindja demokratike. 1992, nr.243, 19 
nëntor, 

551. Tomori, Luan. Farsa politike e Poliçanit - oje twp qe i doli boja shpejt. 
(Kronike nga gjyqi i Poliçanit) - 2eri i popullit, 1992, nr.240 ( 14881 ), 18 
nëntor, 

552. Thomai, Alekl. Policia financiare ne bankën e te akuzuarve IK.or¢/ - 
· Republika, 1992, nr.146, 15 nëntor, · 

SS3. Vrioai, lsuf. Deldarat! e Komisionit Shqiptar te Helsinkit mbi pafajesine ete · 
gjithe ish - te denuarve politike. - Rilindja demokratike. 1992, nr.230, 3 
nëntor, , • ·~ XII, 2, c shih edhe: 5, 57,280,282,489,511, 5J2, S49 . . 

d)Forcat e ruajtjes se rendit pubUk. SbIK. Institucionet e riedukimit. 

SS4. Aso, Adriatik. Per nje polici rendi sa me bashke.kohore. - Policia sot, 1992, 
nr.9, shtator, f.10-11. 

SSS. Beqo, A1roa. Mendesi dhe reflekse (Specialisti dhe koha) -Policia sot, 
1992, nr.9, shtator, f.6-7. 

SS6. Bnmo, Eqrem. Ketu te vdesësh nuk eshte asgje, te rrosh eshte e tmerrshme 
(48 ore ne burgun e Tiranes)- Sindikalisti BSP, 1992, nr.108, 9 nëntor, 

SS1. Cama, Vufi. Rreth alternatives private ne policinë tone. - Policia sot, 1992, 
nr.8, gusht, f.19-20. 

SS8. Dama, Kristofor. Pse sulmohet kaq shume zoti /Bashkimi Kopliku ? - 
Republika, 1992, nr.144, 1 n!ntor. 

SS9. Golia, Astrit. Kuadri e ka rol paresor ne organizimin dhe drejtimin e 
puntve. - Policia sot, 1992, nr.9, shtator, f.1-2 

S60. Korbti, Robert dhe Dako, Arbell. Forcat e nderhyrjes se shpejte. - Policia 
sot, 1992, nr.9, shtator, f.14-15. 

S6 t. Kuka, Kadri. Abuzime me pushtetin (Ne erner te ligjit abuzohet me ligjet 
Forcat e rendit publik ne Berat po veprojne njeanshmerisht Ministria e 
Rendit duhet tu thote ndal veprimeve arbitrare e te jashteligjshme) - 2eri i 
popullit, 1992, nr.230 (14871), 6 nëmor, 
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S62. Llellll, Bardhyl. Per nje ndryshim rrenjlsor te sistemit penitenciar. - Policia 
sot, 1992, nr.10, tetor, f.3,12. 

S63. Ra-. Laaa M. A ka qene Pjetft Abnori bashkepunetor i Sigurimit te 
Shtetit? - leri i popullit, 1992, nr.231 (14818), 7 nentor. 

S64. Saliu, Arbe• M. Egersi diktatoriale. -1.eri i popullit, 1992, nr.232 (14873), 
8 nentor. 

S6S. Teta, PerildL Z. Gezidede - muslimani duhet ti ndertoje themelet e besimit 
mbi tabanin e patundur te ndergjcgjcs se paster, ltjo e çon ate ne paqe dhe 
lumturi. - Koha jone, 1992, nr.Sl, 7 nentor, f.6 

S66. Zllui, B•jar. Nje familje alau.on Neprimc te policeve fierake ne 
Rrogozhine/ - leri i popullit, 1992, nr.239 (14880), 17 nentor. 

~I, 2, d shih edhe: 235, 309, 500, 547, 591. 

3. Sbtetl dbe e drejta lii vendet e tjert. 

S61. A•a e erret e Gorbaçovit /Nga intervista e gjeneralit te KGB-se Vladimir 
Mcdvedev per grushtin e shtetit/ - Java, 1992, nr.36, java e IV e tetorit 

S68. Çapt1•i, Llltft. Edhe mbreme e pashe Micotaqisin. - Kombi, 1992, nr.41, 11 
nentor. 

S69. Çota, L•lzi•. Bill Klinton - praidcnti i ri i SHBA-se. -1.eri i popullit, 1992, 
nr.239, S nentor. 

S70. Fjala e Bill Klintonit /Pershendeti qicdhjco e tij per ne Shtepine e Bardhe/ • 
l.eri i popullit, 1992. nr.239, s nentor. 

S7 I. kara•, Vlay. Revolucioni kulturor i policise indiane. - Policia sot, 1992, 
nr.3, gusht, t:16-18. 

S72. Kalttetata e Shteteve te Bashkwn te Amerikes. • Drita (Suplemcnt). 1992, 
nr.30, 8 nentor, f.l; nr.31, IS nentor. t:l-2. 

S73. Mazi, f.durd. Klinton: "'Tani ne kemi shans per te ndertum' nje paqe te re" 
/Bill Klinton presidenti i ri i SHBA/-Altcmativa SD, 1992, nr.62, 13 nentor. 

S74. Zoti Ion Ilicscu. (Presidenti i Rummise) /Biografi/ • Balli i kombit, 1992, 
nr.39, 12 nentor. 

XII, 3 shih ec!M: 373, 395, 452, S80. 
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S1'. Karta e Psisit. (Pjese te zgjedhua) (Ne dy vjetorin e saj) - llri i popullit, 
1992, m.244 (1488S), 22 nentor; m.245 (14816), 24 nentor. · · 

XII, 4 shih edhe: 280,328,411,416 . 

. , XIIL USHTRIA. 

1. Problellle ti plralthslnne. Historia e artit ushtarak. 
f • 

' . ' 
S76. ne.aj, ••••.•••. WJ'enmi elektronik". - Mbrojtja, 1992, nr.10! f.90-92. 

w 
' 1 

S11. nu•19, Arif. Mobilizimi ushtarak: histori dhe probleme. - Mbrojtja, 1992, 
m.10, f.6-10, -Bibliogr. 

l. Udtrla ·a1 Sltqipfri. Historia e artit usbta~k sllqiptar. 
<' 'I ' 

S18. AplB, Minlull. Elegji per ushtapq e ~etit.,Jl{'!5htuar ofi~t te ~es 
Kujtim Leka rene ne krye te detyres)- Luftaari. 1992. nr.71, 19 nentor. · 

S79.B,id•uj, ••••• r. Drite ne periudhen S nentor 9 dhjetor 1912. 
(Recrospdttive dokumentare) /Mbi Usbtrine shqiptare/ - Luft!tari, ~1992, 
nr. 73, 29 nentor. 

S80. Çela, Anlti. "Prlvacionet e jetes . wih~{~ . demokracia ~ kufizuar ne 
ushtri. (Ne optiken e reformes ushtarake)- Mbrojtja, 1992, nr.1;.s, f.JS-39. 

S81. Bib, Sall dlle Birbo, Kristaq. Fryme ere mardheni~ e bashk~~Jmi. 
/Ptr marredheniet nderltombetare usbtaralcd - Luftetari, 1992, nr.67, S 
nentor. 

S82. I: verteta per reformën ne ushtri. (Redaksionale) - Luftetari, 1992, nr.70, IS 
nentor. 

S83. Godo, LuL Drejt perendimit ne Heraklea, (Personalitete) /Pirroja i Epirit/ - 
Mbroj~ 1992, nr.10, f.20-30. 

S84. Gollosbi, Miti. Lëvizshmëria dhe sigurimi i saj si pjese e strategjise se 
mbrojtjes. (Ne optiken e reformës ush~eO - Mbrojtja, 1992, nr.7-8, f.23- 
27. , • . . .• . ' ,. 
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. S8S. Gli ••• Sklildlr. Dali Ndrcu, dy vjet gjeneral. - Mbrojtja, 1992, nr.10, f.31- 
43. 

S86. Keupi, ValllJtl. Nje kendveshtrim i ri per shtabin. (Ne optiken e rerormes 
ushtlnkc) • Mbrojtja, 1992, nr.7-8, t:17-23. 

S87. • dhjetor 1912 • njl diti kupdmploce dhe e denje si dite e krijimit te usbtrise 
kombetlre shqipe.re. /Diskutim me personalitete te historiografise sbq~ 
- Luftlllri, 1992, nr.71, 19 n&ltor. · 

S88. /Kou, VlrN/ Dy pyetje per historine ushtarake. (Doktori te shkencave 
historike 1.0lin Viron Kob) • Luftltlri, 1992. nr. 70, IS n&ltor. 

S89. Kadrot drejtues te Shtabit te Pergjithshe.n te UNÇSH e te njesive te 
UNÇSH. /Lisel/ • Mbrojtja, 1992. nr.7-& f.S7-S8. 

S90. U•lkaçi, a.i'ull. Perptitja e ndertidhesve nepermjet stervitjeve 1aktiko • 
komplekse.· Mbrojtja. 1992, nr.7-1. t:49-SS me ii. 

S91. Malaj, a.Jra•. Policia ushtlnlkc. - Mbrojtja. 1992, nr.7-8. t:13-16. 

S92. Manpi, K.Jtim. Kater mendime per tlnk.et. (Np diskutimet per reformen) • 
Luftami, 1992, nr.61, S n&ltor. 

S93. M•med. Xllnlal. Etika profesionale ushtarake:. • Mbrojtja. 1992. nr.10, t:2- 
S. 

S94. Melamed. ne.at. lnftastruktura dhe stervitja. • Mbrojtja, 1992, nr.7-8, t:9- 
12. 

595. Mici. Ylli. Permiresime ne kushtet e ushtrimeve te qitjes me arm e 
· klmbesori.e. • Mbrojtja, 1992. m. 7-1. US-48. 

S96. M..aalanj, SaU. Perdorimi i IIUlkinave llopritesc. (Ube i ri op Sht.epia 
Bocucsc Usbtlnkc) rPerdorimi i mlkinave llopritese U! ll1ilerise IOUscR" 
np Kristaq Dhami, Sk&ldcr Kadiu e Bashkim Avdw • Luft8ari. 1992. 
•. 72. 22 n&ltor. 

597. NdNi. Stam dite Habili, M....._ Ç'ndotja me lende i.ese. • ~ 
1992. nr.10, f.lS-19. 

'91. Np diskutimet e mbajtura per reronnen. • Luftelari. 1992. nr.66. 1 nentor. 

599. O.ai, Sal. ~or Ali Sbefqei (Shkupi) i piri shef i Shtabit Madhor li 
Ushtrise KOlllbaare Shqiplse.. Luftellri. 1992. nr.73, 29 n&ltor. 
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600. Plrllaku, Rahman. Gjeneral· Spiro Moisiu - figurt! qendrore e Ushtrisë 
Nacionalçlirimtare. - Mbrojtja, 1992, nr.7-8, f.S9-64. 

6Q I. Respekt per pl!J!Vojen e oficerëve rezerve. -Luftëtari, 1992, nr. 70, IS nëntor. 

602. Rivlenim realist i fakteve historike. /Rreth datave ti! krijimit te llojeve ti! 
armeve dhe shi!rbirncvc/ - Luftetari, 1992, nr.71, Hl nëntor, ' 

603. Shaba, L11bim. Stervitja c kompaktesimif .Si ,mund te kontrollohet ajo. - 
Mbrojtja, 1992, nr.7-8, f.40-44. 

. ,.r . ~ . 

604. Shabani, Shamat.: Politika c sigurimit (Intervista jone) - Mbrojtj~ 1992, 
nr.7-8, f.6-7. f ', • . 

.• .,. •. ~ • • •. 1. 

60S. Titani, Gjeri.i dhe Glrmenji, Fl11turak.·Retleksione·mbi\krijjmih'e'ushtrise 
kombaare shqiptare. - Luftetari, 1992, nr.68, 8 nëntor, · 

606 .•• Udhltim" i diskutimit per reformën (Opinfunc) . ., · Ri>lil'ldja• demokratike, 
1992, nr.71, 19 nëntor, 

607. Ushtria ne rrugën drejt kazermës, (Opinione) - Luftëtari, 1992, nr.73, 26 
nëntor. < .... ,, ".. , .. :,, ... '· ,; . 

608. Vuho, Ilia. Politika c sigurimit (Intervista jone) - Mbrojtja, 1992, nr.7-8, 
! f.2-6. . . . . 

609. Veshi, Arqile. Mendime per organizimin e prapavijes dhe rezervat. (Ne 
.• ,optiken c reformës ushtarake),. Mbrojtja, 1992,nr.7-8, 'f.28-34. 

610. Ymeri, Hyse• dhe Agolli, A1ron. St!rvitja treguese ne pergjithsime e 
rekomandime. - Mbrojtja, J 992, nr.10, f.11-14. · ' ' 

,·1 •.,· '"_.• ' - ·~-,·-, l ' 

611. Zanaj, Fatmir. Pas lustres se sotme, vjen shpagimi nesër. - Zëri i popullit, 
1992,nr.236(148S7), I nëntor, · · •, ; .. , ,, ·,, 

612. /Zhulali, Safet/ Nga te gjithi! ne -ki!rltohtf·prekupacion me i madh per 
realizimin e etapave te tjera te reformës, (Fjala e Ministrit-të Mbrojtjes; zotit 
Safet Zhulali ne mbyllje te diskutimit) /Per reformën ne ushtri/ - Luftetari, 

, 1992, nr.66,, 1' nëntor, , ',.:.,_;,,i • : .. : · . ··· · 

xm, 2 shih edhe: 116-118, 363,368,372,376,424,525,536,613,617, 
. . ' .. • '·'· . 630;642.· '•':. ,;,,.,;i< · ... '· . V 
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613. Baleta, Abdi.·NATQ.. e sotmja, e nesërmja, Shqipëria, - Luftëtari, 1992, 
nr. 73, 26 nëntor, 

614. Beja, Vladimir. Përshtypje nga një manovër detare e flotës turke. - Mbrojtja, 
1992, nr.7-8, f.IOS-110. 

61S. /Çaçi, Karlo/ Operacion human dhe eksperience me vlere. (Intervistë) 
/Operacioni "Pelikan'? - Mbrojtja, 1992, nr.10. f.44-48. 

616. Erivi, Gramoz. Oficeri i ushtrisë izraelite. - Mbrojtja, 1992, nr.7-.8, f.101- 
104. 

617. Grejthau, Xhon. Kodi . i hierarkisë. (Fjala e zotit Xhon Grcjthauz - ateshe 
ushtarak amerikan i akredituar ne Shqipen) (Nga diskutimet per reformën) - 
Luftëtari, 1992, nr.70, IS nëntor, 

618. /Jesbilirmak,•Denis/ Ataturlcu, ushtria turke dhe demokracia. (Kolonel Denis 
Jeshilinnalc ateshe ushtarak i Republikës se Turqisë ne Tirane) - Luftetari, 
1992, nr.70, IS nëntor. 

619. Jesbilirmark, Denis. Kuptimi i modernizimit (Fjala e atasheut ushtarak turk 
Denis Jeshilirmark) /Per forcat e armatosura turke/ - Luftëtari, 1992, nr.67, S 
nëntor, 

620. Kolasi, Bektesb. Rreth konceptit amerikan per artin operativ. - Mbrojtja, 
1992, nr.7-8, f.11-117. 

621. Leci, Elmaz. Kujt i sherben krijimi i nje organizmi ushtarak te BSHP-se. 
/Bashkësia e Shteteve te Pavarura/ - Luftetari, 1992, nr.68, 8 nëntor, 

622. Martini, Xhelal. Organizimi e pajisja me teknike e ushtrisë serbosllave. - 
Mbrojtja, 1992, nr. I O, f.49-SS. 

623. Mbi doktrinën ushtarake greke. /Përgatiti: Apostol Simo/ - Mbrojtja, 1992, 
nr.10, f.S6-61. - 

624. Meyer, John G. Komandimi i kompanisë, - Mbrojtja, 1992, nr.7-8, f.90-11; 
nr.10, f.73-81. 

62S. /Monbal, Marki E ardhmja e ushtrisë tokësore. (Nga reformat ne ushtritë e 
tjera) /Interviste e shefit te Shtabit te Përgjithshëm te ushtrisë franceze, 
gjeneral armate Mark Morshal, dhënë "Rivista Militare" , nr.3/92) - Mbrojtja, 
1992, nr.7-8, f.6S-70. 

626. Musaj, Mehmet. Stervitja "Dragon Hammer -92". (Vëzhguesit tenë ne 
veprimtaritë e NATO-s)-Mbrojtja, 1992, nr.7-8, f.71-77 me ii. 
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627. Sejdia, ldajet. Ne rezistence kunder nazizmit /Nenkoloneli italian Goffredo 
Zignani, paushkatuar nga forcat gjermane ne ShqiperiJ - Luftetari, 1992, 
nr.71, 19 nentor. 

628. Skhderi, Aval. Aparatet fluturuese te vetldrejtuar. - Mbrojtja, 1992, nr. l O, 
f.93-96. 

629. S.itll, Perri. PergjegjesiL • Mbrojtja, 1992, nr.7-8, f.78-89; nr.10, f.93-96. 

630. Sllalllilte, A111Nio. Vizione te riopnizimit (Fjala e ltaSheut ushtank italian 
zotit Antonio Shaulino) - Luftalri, 1992, nr.67, 5 nentor. 

XIII, 3 shih edhe: 424, SI I. f ·~ 
' 

XIV. SHKENCAT E NATYRIS. MATEMATIKA. 

2. Fizika. Matnllltib. AltrollomlL Zbatlllll III ekoao•L 

631. Gjata. Tria Dl!nimi dhe sbfajesimi i sbkcncetlrit gjenial. (Nga gjyqi i 
Galileo Oalileut)- Uri i rinise. 1992. nr.70, 25 nentor. 

XIV, 2 shih edhe: 576. 

a) lafonudb. Telullka •• lfrore. laforllllldolll •• kellcor. 

Shih: 596. 

4. GJeololila. Paleoatololila. Millenlo&IIL 

. 632. 1Wa. Didi. Rapekli per prof. clot. Sllnisllav Zuber eshte rcpekt per 
sbkencen dhe sfidl!n ~ dik111ures. -Uri i popullit, 1992. nr.236 (14857), 1 
nl!nlor. 

5. GJeolrafta. Hldrolollla. Klllllatolollla. Meteoroloilla. 

Plnlbytje •• dlla rredle ti YINit. 

633. Ç •••• frnk. Kobe alance. (Skice e 11 nentori 1992) - Koha jone, 1992. 
nr.55, 21 neator, u. 

634. GjeNja e veshtire ne m111t c permbytura /Mllerialc/ - Uri i popullit. 1992, 
nr.242 (14883), 20 nentor. 
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63S. Jupe. Hamdi. Situate e rende ne Lezhe, Laç, Kruje, Shkoder, Tropoje per 
· shkak te permbytjeve. (Kronike nga Lezha) - Uri i popullit, 1992, nr. 241 
(14882}, 19 nentor. 

636. Kll'IJ, Dulej.... Qeveria Demoknllikc para nje provimi te veshtire. - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.246, 24 nentor. 

637. Kola, Decll. Mirdita pert:,all stuhisl. • Uri i popullit, 1992, nr.24S, 24 
n!ntor. 

638. Kristo. A....... Kush i shkaktoi permbytjet. (Shirat e rrembycr dhe 
shkaterimet e vrullshme) /Ndi!rmlffjet e ujrave te rrelhave Shkoder, Lezhe, 
Laç, Kruje per masat per objcbct mbrojtese te lumenjve, kmaleve, ujrave te 
larta etj/ - Uri i popullit, 1992, nr.246, 2, nentor. 

639. Leka, Martia. Lezha e permbytjes se madhe. - Koha ejone, 1992, nr.SS, 21 
nentor, f.1,7 . • 

640. Llellii, z.er. Ne Mirdite pert,911 pasojave te permbytjeve. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.248, 26 nentor. 

641. Paloka, Edi dlle S.~ R81dp. Kronike nga moat e permbytura. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.244, 20 neotor. 

642. x•etaJ, SyrJL Ballpert:,all heroizmit (Reportazh) -Luftaari. 1992, or.72, 22 
nentor. 

XIV, S shih edhe: S02. 

XV. INDUSTRIA. TEKNIKA. 

1. Industria. Probleme ti pff"llitllllnH Mereoloaiia iadllltrial dite 
asllqlmor. 

Shih: 463 

4. Energjitika. Elektroteknika. Tennotelulika. Paisjet elektrike. 
Uadft dje&lse. RadiondlrlklbjL 

643. Veadim Nr. 3S6, dat! 18.8.1992 per krijimin e Komitetit K.ombetar te 
Energjitikes. - Fletorja zyrtare., 1992, nr.S, shtator, f.26S. 

XV, 4 shih edhe: 667 

6. Nafta dhe gazi. 
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Shih: 667 . 
•·.-.: .. ,. 

8. Industria mekanike. 

644. Baki11, Gumead. Industria mekanike. dhe investimet e huajL ~ Rilliidja 
demokratike, 1992, nr.242, l 7 nentor. · . 

12. lndutria asbqiniore. 

. Shih: 664 

xvt, BUJQISIA. EKONOMIA AGRARE. , . . . r·- 
1. Probleme tf plr&Jitllshme tf bujq&isf e tf ekonom~ agrare. 

. ', . , .. 
64S. Vtlldi• Nr. 281. date 1.7.1992 per liberalizimin dhe rritjen·e çmimeve te 

blerjes nga shteti te disa produkteve bujqesore e blegtorale. - Fletorja zyrtare, 
1992'. nr.S,shtator, Ç243. 

• 
• • 

646. Atlliku, Abd•rrallim. "Tajfuni Kastrioti-92" /Sbkat!rtimi i -NB-vel - leri i 
popullit, 1992, nr.242 (14882), 20 nentor. 

647. a.Jqllia shqiptare do te ndihmoje qe· te perparoje. (Filloi punimet 
Konferenca e G. 24 per bujqesine) - Rilindja demokratilce, 1992, nr.244, 20 
nentor. 

648. ,,.._ ne rrjedhat e fatit /Materiale/ - .zeri i popullit, 1992, nr.236 (14877), 
13 nentor. 

649. Killo, Fatmir. Prona aksionare nje alternative per privatizimin e NB-ve. - 
leri i popullit, 1992. nr.237 (148S8), 3 nentor. 

6SO. K•rtlllaj, Musa. Privatizimi i menjehershem i NB "l>erlat Rexhepi" e te 
qytetin e Shkodres pa nush e fiutL· - .zeri i popullit, 1992, nr.23S (14876), 12 
nentor. 

6S I. M....._.a, Buri dllle Fid8, Jallje. Kooperimi· • alternative realiste per 
zhvillimin e bujqesise. - Rilindja demokratike, 1992, nr.249, 27 nentor. 
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652. Salk.u, Bilal. Pas deklaratave: Fshati tani është mire ... - Zëri i popullit, 1992, 
nr.244, 22 nëntor. 

653. Shqet&ime të punonjësve të NB-ve (Njoftim i Federatës Sindikale të 
Bujqësisë) - Zëri i popullit, 1992, nr.243 (14884), 21 nëntor. 

654. Topi, Altin. Privatizim i tokës apo reformë agrare ? - Republika, 1992, 
nr.145, 8 nëntor. 

655. Visari, llirjan. Ne ndërmarrjet bujqësore bien këmbanat e alarmit. (A duhet 
të ndalohet shkatërrimi i tyre ?) - Pasqyra, 1992, nr.45, tetor. 

656. Zalosbnja, Eduard; Williams, Teresa dhe Tech, Virgina. Ç'farë duhet 
mbjellë këtë vit ? - Rilindja demokratike, 1992, nr.244, 20 nëntor. 

XVI, I shih edhe: 29, 30,291,324,325,328,384,665. 

3. Agorkimia. Pedologjia. 

Shih: 638. 

4. Rritja e bimëve, Mbrojtja e bim!ve. 

657. Asllani, Edi. "Në përgjigje të një ideje" ... ! (Debat midis specialisteve) /Mbi 
ekonominë pyjore/ - Rilindja demokratike, 1992, nr.245. 21 nëntor. 

658. Zorba, Petrit. Për një mbrojtje efektive te mjedisit bujqësor. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.231, 4 nëntor. 

XVII. TRANSPORTI. NDËRTIMI DHE RIPARIMI I MJETEVE Tit 
TRANSPORTIT. 

659. Vendim Nr. 307, datë 20.7.1992 për ndyshimin c tarifave tl transportit te 
udhëtarëve. - Fletorja zyrtare, I 992, nr.5, shtator, f.251 . 

• 
• • 

660. Luku, Sbpftim. "Autokritika" e shërbimit urban. - Rilindja demolcratilce, 
1992, nr.233, 6 nëntor, 

66 l. Sulçe, Rakip. "Çelësi" privatizim më së fundi hap "dyer" te renda. .. 
(" ALBASPED" e para ndërmarrje private e transportit shqiptar) - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.248, 26 nëntor. 
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• 662. Velaj, Besnik. Porti i turpit· /Shkelje te ligjeve ne Portin i Ylorës' - 
Alternativa SD, 1992, nr.63, 20 nëntor, 

XIX. TREGTIA. GRUMBULLIML USHQIMI SOCIAL. TURIZML 

663. Veadhn Nr. 32S, date 24.7.1992 per një kontroll dhe administrim me te mire 
te sbpemdarjes e te tregtimit te artikujve te shportës, - Fletorja zyrtare, 1992, 
nr.S, shtator, f.260. 

• 
• • 

664. ApUi•, Ferdiuad. Buke !. Buke ! Bukë !... /Pt:r problemin e furnizimit me 
bukë ne rrethine Fierit/ - Rilindja demokratike, 1992, nr.247rt:s nëntor, 

66S. Ç~li, Fatoll. Përse jo biznesmenë te fshatit ? (Fshatari pranë tokes, tregtari 
pranë fshatarit) - Rilindja demokratike, 1992, nr.233, 6 nëntor, 

666. Dimri, KadrL Tregti per tregti apo tregti ne shërbim te konsumatorit, - Zëri i 
popullit, 1992, nr.236 (148S7), l nëntor. 

667. Doda, Daat. Furnizimi, shpërndarja dhe shitja e karburanteve. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.229, l nëntor. 

668. Ki• Meator. Kripa e Shqipërisë shtron udhët e Evropës, Rilindja 
demokratike, 1992, nr.146, IS nëntor. 

669. Kartulaj, Mua. Neglizhencat janë me pasoja. (Për përfundimin e zonave te 
thella malore me rezerva dimërore) - Zëri i popullit, 1992, nr.24S, 24 nëntor. 

670. Lista c mostrave te teknologjisë se prodhimit te ofruar nga firmat aziatike. - 
Lajme tregtare, 1992, nr.10, f.4. 

671. Raço, Llaabi. Reformator apo mjeshter te korrupsionit. /NTU- Korçë/ - Zëri 
i popullit, 1992,nr.248, 27 nëntor. 

672. Sado, Sededin. Disa elemente te organizimit te tregtisë në Danimarkë. - Uri 
i rinise, 1992, nr.68, 18 nëntor, 

XIX shih edhe: 336, 478-480, 482,522,645,687, 765. 
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XX. PUNIME KOMUNALE. SfftRBIMET E POPULLA TIS. 
,EKONOMIA SHTIPIAKE. PROBLEME Ti STREHIMIT. 

673. Vendim Nr. 372,date 28.8.1992 per përballimin nga shteti te shpenzimeve t! 
shërbimit te varrimit per shtetasit shqiptari! qe vdesin bren4a dhe jasht! shteti. 
• Fletorja zyrtare, 1992, nr.S, shtator, f.266. 

XX shihe edhe: 534. 

XXL SHINDETtSIA. MJEUSIA. 

674;'Qka, Vesel. Kur s'ka vaksina, ka semundje. - Zeri i popullit, 1992, nr.231, 
(14818), 7 nëntor. 

61S. Huani, Arban. Rreth çeshtjes kadavër !- Republika, 1992, nr.144, 19 
nëntor, 

676. Haxhinikolla, Jordan. Shpata e Dernokleut e tiranit te Siralruzes. /Streset/ - 
Zeri i popullit, 1992, nr.231 (14818), 7 nëntor, 

677. Hoti, Ferid. Dhimitër Lito- figure e shquare mjekesise shqiptare. - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.233, 6 nëntor, 

678. Labi, Riz.a. "Kombinati" ne cep te Laprakës, /Per Spitalin Qendror te 
Ushtrisë ne Tirane si dhe per Poliklinikën Qëndrore ne Tiranë', - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.232, S nëntor. 

679. Prifti, Pirro. A është profilaksia ne rrezik ? - llri i popullit, 1992, nr.238 
(14879), ts nëntor, 

680. Sulçe, Rakip dhe Luku, Sbpftim. Endokrinogjia. e braktisur. • Rilindja 
demokratike, 1992, nr.245, 21 nëntor, 

681. Tfnbana, Majola. Me biçliketë per dore, aty Iru ~ fill bota. .. /Materniteti i 
Thanës/» Sindikalisti BSP. 1992, nr.108, 9 nëntor, 

XXI, shih edhe: 2, 62. 

XXII. KULTURA FIZIKE. SPORTL 

682. Alamati, Kastriot Sa afër e sa larg paskemi qënë.; (Liga e Shqiperise. • 
Italia Militare 2-0. -Asiston Presidenti i Republikës, zoti Sali Berisha) • 
Sporti, 1992, nr.77, 27 nëntor, 
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683. Kabinetet e Presidentit dhe Kryeministrit kërkojnë korresoondecën e plotë të 
FSHF-së me UEFA-n. !Rreth vendimit të UEFA-s për përjashtimin e 
Shqipërisë nga kupat i Evropës në futboll/ - Sporti, 1992. nr.41, 24 korrik . 

• 

684. Ahmati, Kastriot. I pari gjyqtar ndërkombëtar në mundje (Profil) rrasim 
Bixhi/ - Sporti, 1992, nr.71, 6 nëntor, 

685. /Beriolli, Hajralla/ Probleme, shqetësime për cilësinë e volejbollit kombëtar. 
/Bisedë me sekretarin e Federatës shqiptare të Volejbollit/ - Sporti, I 992, 
nr. 73, 13 nëntor. e , 

686. Bigza, Ramadan. Me ata që u kthyen nga Korsika... /E~~i i futbollit 
"Vllamia"/ -Sporti, 1992, nr.77, 27 nëntor. ~ 

687. /Bitounis, Mimis/ "Grundig", tregu shqiptar, sporti. (Intervista jonë 
eksluzive) /Me menaxherin M. Bitounis, furnizues i prodhimeve "Grundig" 
ne vendin tonë.' - Sporti, 1992, nr. 73, 13 nëntor, 

688. Dilaveri, Edmond. "USA 94" ne hartën evropiane të futbollit...- Futbolli, 
1992, nr.32, 18-24 tetor. 

689. Dizdari, Besnik. Ferenc Pushkash - simbol i sportit hungarez. - Sporti, 1992, 
nr.66, 20 tetor. 

690. Dizdari, Besnik. Mendësitë e reja të futbollit - Sporti, 1992, nr.49, 21 gusht. 

691. Dizdari, Besnik. Shqiptari Pirro Dhima. (Një shënim miqësor për gazetën 
greke "Tifozi") - Sporti, 1992, nr.51, 28 gusht. 

692. Golemi, Ahmet. "Jehona" e emocioneve të ringut. (Pas një kampionati) - 
Sporti, 1992, nr.75, 20 nëntor, 

693. Grillo, Konstandin. Çudira rreth transferimit të futbollisteve shqiptare ne 
Greqi. - Sporti, 1992, nr.53, 4 shtator. 

694. Grillo, Konstandin. Jo vetëm në futboll...(Sportistë shqiptarë kanë vërshuar 
në sportin grek) - Sporti, 1992, nr.31, 19 qershor. 

695. Gjoshi, Shpftim. Jareci - futbollisti dhe trajneri i shquar. /Skënder Jareci/ • 
Sporti, 1992, nr.48, 18 gusht. 
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696. Gjuzi, NHhat. Futbolli dhe koha kur jetojmë, (Shënime dhe mbresa nga 
Irlanda) - Futbolli, 1992, r.19, 5-11 konik; nr.20, 12-18 korrik. 

697. Gjuzi, Nexhat. Skuadra luajti "Sa mban mënd". (Për eliminatorët e 
Kampionatit Botëror të Futbollit Shqipëri - Letoni 1-1) -Sporti, 1992, nr. 73, 
13 nëntor, 

698. Haxhinikolla, Leonidba. Shoqëria sportive "Agroni" e lagjes Shënkoll 
/Elbasan/ - Sporti, 1992, nr. 72, l O nëntor. 

699. Jorgoni, Arben. Dr. John Lucas - filozof modem i lëvizjes olimpike. (Figura 
të shquara të sportit botërorj- Sporti, 1992, nr.52, 1 shtator. 

700. Jorgoni, Arben. Gjendja dhe përspektiva e lëvizjes olimpike e sportive në 
Shqipëri. (Raport mbajtur në Asamblenë e përgjithshme të Sporteve) - Sporti, 
1992, nr.62, 6 tetor. 

701. /Jorgoni, Arben/ Reforma sportive nuk synon arnime. - Sporti, 1992, nr.31, 
19 qershor. 

I 
702. Jorgoni, Arben. Universalitetit dhe cilësia janë thelbësore për suksesin e 

lëvizjes olimpike. - Sporti, 1992, nr. 75, 20 nëntor. 

703. Kampionati kombëtar i volejbollit. (Sezoni 1992-1993) /Kalendari/ - Sporti, 
1992, nr.71, 6 nëntor. 

704. Karta Evropiane e Sporteve. ~Dokumenti - bazë i lëvizjes olimpike në 
kontinentin tonë) /Teksi/ - Sporti, '. 992, nr. 77, 27 nëntor. 

105. Kaso, Gfzim. Aleksandër Frangaj shtrembëron të vërtetën për Salvador 
Kaçajn. - Rilindja demokratike, 1992, nr.249, 27 nëntor. 

706. Kosumi, Gani. Sportistët kosovarë - jetësojnë Republikën e Kosovës. 
(Aktualitet nga sporti kosovar)- Sporti, 1992, nr. 77, 27 nëntor. 

107. Lufi, Arben. Në kampionatin e ringut pas 29 vjetësh. (Mbresa nga 
kampionati i 17-të kombëtar i boksit)- Sportit, 1992, nr.67, 23 tetor. 

708. Lufi, Arben. Papërgjegjësia e UEF A-s. /Për vendimin e UEF A-s për 
përjashtimin e Shqipërisë nga tri kupat të Evropës/ - Futbolli, 1992, nr.21, 
19-26 korrik. 

709. Mehmeti, Namik. Një raplezalje në ekipin e "Vllaznisë" (5 vjet me parë) - 
Sporti, 1992, nr. 70, 3 nëntor. 
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710. Mehmeti, Namik. Rreth turneut te "Vllaznisë " ne Korsikë, ("10 futbollista 
te "Vllaznisë" te shpëndarë neper Evrope") - Sporti, 1992, nr. 76, 24 nëntor, 

71 L Mehmeti, Namik. Sportisti i gjithanshëm qe nuk. u be sportist... (In 
memoriam) /Skënder Sinani/ - Sporti, 1992, nr.77, 27 nëntor, 

712. Mehmeti, Namik. Shihat Shchi: Nga Ilir Kepa te "Vllaznia" ne lidhje te reja. 
(Sporti shqiptar dhe ekonomia e tregut) - Sporti, 1992, nr. 76, 24 nëntor, 

713. /Nielsen, Riçard Meler/ Përballë Nielsenit te madh. /Bisedë e zgjeruar me 
trajnerin e Danimarkës. Futboll/ - Sporti, 1992, nr.75, 20 nëntor, 

714. Preçi, Rrok. Dhimbja e kampionit te flakur tej nga diktatura. .. (Mark Lici 
nenkapion i Ballkanit me 1948)- Sporti, 1992, nr.51, 28 gush~ • 

715. Qesja, Bujar. E bukur, befasuese fitorja 3-0 e "SK Teutes·~·(;'Panelinios" - 
"SK Teuta" 0-3 - Kupa i Kupave te Evropës ne volejboll per femra) - Sporti, 
1992, nr.72, IO nëntor, 

716. Qesja, Bujar. Me fitoren e 4-t rradhazi - "SK Teuta" hyn me dinjitet ne 
historinë e volejbollit shqiptar. (Kupa e Kupave te Evropës ne Volejboll per 
femra. "SK Teuta" - Panelinios" 3-2)- Sporti, 1992, nr.74, 17 nëntor, 

717. Qesja, Bujar. Ne nivelet e atlektikës evropiane. (Jonuz Jonuzi nga 
Maqedonia dëshiron te përfaqësojë Shqipërinë) /Për vrapime te gjata/ - 
Sporti, 1992, nr.48, 18 gusht. 

718. Starova, Agron dhe Treska, Gjer&ii. Per sportistin dhe njeriun e mire. 
(Notar Agron Ruvina' i jepet titulli "Mjeshter sporti" (pas vdekjes) (In 
memoriam)- Sporti, 1~;2. nr.73, 13 nëntor, 

719. "Stefan Kovaçi per "Aj~in" e tij. /Perkth.: Besnik Dizdari/ - Futbolli, 1992, 
nr.26-29, shtator-tetor. 

720. "U gjitha shpresat e "FC Frajburgut" jenë varur te nje njeri qe quhet Altin 
Rraldli" . (Shkruan gazeta e famshme e Gjemwtise "Bild am Sonntag") - 
Sporti, 1992, nr.64, 13 tetor. 

721. Trajneri i kombëtares Bejkush Birçe përball lexuesve. (Bisedën e redaktoi 
Bashkim Tufa)- Sporti, 1992, nr.65, 16 tetor. 

722. Troja, Andrea. Refleksione per Komitetin Olimpik Kombëtar Shqiptar. - 
Sporti, 1992, nr.63, 9 tetor. 

723. Tufa, Buhkim. Absurditet i UEFA-s dhe: a ka nje mafie ne sportin shqiptar 
? - Sporti, 1992, nr.45, 7 gusht 
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724. Veshi, Lefter. Meditime per futbollin. - Sportin, 1992, nr.4S, 7 gusht. 

XXII shih edhe: 392 

XXIIl. KULTURA. ARSIMI. SHKENCA. 

1. Probleme tf pfrgjitbsbme. 

12S. Vendim Nr. 360, date 10,8.1992 per pershpjctimin e proceseve .të 
riorganizimit te shkollave te larta dhe te kërkimeve shkencore. - Fletorja 
zyrtare, 1992, nr.S, shtator, (265 . 

• 
• • 

726. Bakalli, Fiqiri. Ligji per shkencën, kërkesë e reformës, - Rilindja 
demokratike, 19.92, nr.24S, 22 nentor. 

727. Bekteshi, Besnik A. Parime qe bazohen ne demokracinë e përparuar, 
(Mendime - "Projektlig] per sistemin arsimor") - Mësuesi, 1992, nr.35, 7 
nëntor, 

728. /Berisha, Bashkim/ Nje shqetësim qe na shqetëson te gjitheve. (Ndryshim ne 
Dekretin "Per detyrimin shkollor") - Mësuesi, 1992, nr.37, 21 nëntor, 

729. Blushi, Ben. "Çdo dhjete jona plumb per armikun" /Rreth çpolitizim te 
teksteve dhe programeve mësimore/ - Koha jone, 1992, nr.S4, 18 nëntor, f.6. 

730. Buçpapaj, Mujf. 1MB përcakton marreveshje kooperimi ne Shqipëri, /me 
Universitetet e Tiranes/ - Rilindja demokratike, 1992, nr.232, S nëntor, 

73 l. Çoçoli, Skender. Si duhet t'u pergjigjemi kerkesave te reformës, (Ne 
institutet studimore e projektuese) /Instituti i Studimit dhe Projektimit/ - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.236, 10 nëntor, 

732. Gaçe, Pflh1mb. Reforma dhe shkolla e arsimit te pergjithshem. - Mesuesi, 
1992, nr.38, 28 nëntor, 

733. Gaçe, Pfll•mb. Reforma shkollore dhe ngarkesa mësimore e nxënësve, - 
Mesuesi, 1992, nr.35, 7 nëntor, 

734. Gusha, Dhimitfr. Kuadrot e reja dhe Universiteti. /Për praktiken ne 
emerimet e kuadrove te reja./ - Rilindja demokratike, 1992, nr. 247, 25 
nëntor, 
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735. Islami, Bedri. E vërteta enjë shkrimi dhe e vërteta e lakejve. /Probleme të 
kuadrit arsimor ne Shkodër/ - Zëri i popullit, 1992, nr.235 (14876), 12 
nëntor, 

736. Killo, Fatmir. Pak paguhet mësuesi, por edhe me pak "paguhet" nxënësi. 
(Neper plasaritjet e reformës) - Zëri i popullit, 1992, nr.237 (14878), 14 
nëntor. 

737. Latifi, Emin. Ç'po ndodh me fondacionin gjithkombëtar per studentët 
/shqiptarë ne Zvicër/ - Balli i kombit, 1992, nr.38, 5 nëntor, 

738. Marrfveshje bashkëpunimi midis Universitetit GH. SIEGEN dhe 
Universitetit Politeknik - Tirane. - Studenti, 1992, nr.11, nëntor, f.3, 7. 

739. Mezini, Bardhyl. Esperantos dhe shkolla jonë. - Mësuesi, f.~2, nr.37, 21 
nëntor, 

740. Myteberi, Fatmira. Njeriu në piedestal. (Te drejtat e njeriut ne optikën e 
shkollës) - Tirana, 1992, nr.491, nëntor, 

741. /Pema, Alfred/ Ne Universitet duhet te respektohen liritë akademike ... (Debat 
per problemet e shkollës se larte) /Interviste/ - Studenti, 1992, nr.11, nëntor, 
f.3. 

742. Prifanji, Sonja dhe Mustafa, Xhevat. Kater dite te paharruara. (Reportazh) 
/Kolektivat arsimore te shkollave të mesme "Pançe Popovski" Gostivar dhe 
"Ismail Qemali" Tirane ne vizita reciproke/ - Rilindja demokratike, 1992, 
nr.245, 21 nëntor, 

743. Rizvanolli, Vesel. Reformimi - kërkesë themelore aktuale e ILKF "Vojo 
Kushi" - Sporti, 1992, nr.63, 9 tetor. 

744. Ruka, Ethem. Kush vlerëson shkollën, vlerëson te ardhmen. (Duke diskutuar 
rreth masave shtrënguese per vijimin e shkollës) - Zëri i popullit, 1992, 
nr.236 (14877), 13 nëntor. 

745.Tahiri, Kolf. Rruge per shndërrime te thella demokratike e humane. 
(Mendime: "Projektligj per sistemin arsimor) - Mësuesi. 1992, nr.36, 14 
nëntor, 

746. Tako, Arben. 29-ta u be zs-e. /Gjimnazit "29 nëntori" te Shkodrës 
ndryshohet emri/ - Zëri i popullit, 1992, nr.243 ( 14884 ), 21 nëntor. 

747. Udh&im i Ministrisë se Arsimit Nr. 17, datë 2.11.1992 "Për ngritjen dhe 
funksionimin e Drejtorisë Arsimore ne rrethe, si dhe per emërtesat dhe 
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proçedurat e lëvizjes dhe emërtimit te kuadrit arsimor" - Mesuesi. 1992, 
.nr.47, tetor. 

748. Visari, llirjan dhe Lleshi, Ali. Persen lëvizie amitrare te mësuesve, 
/Shkoder/ - Pasqyra, 1992, nr.47, tetor. 

XXIII, I shih edhe: 4, SS, 1S6, 938. 

2. Historia e kulturfs shqiptare. Albanologjia. 

749. Dali, Fatmir. Politika arsimore kombëtare e demokratike e Qeverise se 
Vlorës, - Mësuesi, 1992, nr.38, 28 nëntor, 

1SO. Kazazi, Njui. Drite e re per nje ngjarje te shenuar. (70 - vjetorit i Gjimnazit 
te Shtetit Shkodër}« Mësuesi, 1992, nr.37, 21 nëntor, 

1S I. Kristo, AnC,011. Apostull· i gjuhës arumune (Homazh. Mesuesit Thimi 
Simalcu) - Fratia (Vëllazërimi), 1992, nr. l, nëntor. 

7S2. Kulla, Vejsel dhe Shkabo, Skfnder. Annik apo atdhetar ? /Ethctn Sali 
Piluri/ - Mesuesi, 1992, nr.38, 28 nëntor, 

1S3. Quku, Mentor. Persen mësuesinë do ta zgjidhja per profesion. /Kristina 
Dedës i alcordohet titulli "Mësuese e Popullit"/ - Mesuesi. 1992, nr.36, 14 
nëntor, 

XXIII, 2 shih edhe: 82, 142,854,927,939. 

6. Puna m&imore edukative nf sbkolH!. Drejtimi i sbkollh dhe i 
konvikteve. 

754. Proenm i gjuhes shqipe per k:lasen IV. - Mesucsi. 1992. nr.35. 1 oentor; 
nr.36, 14 nëntor, 

1SS. Sbebi, , Agim. Paaftesi profesionale. (Ç'doli nga disa vezhgime për 
Matematiken S - Mësuesi, 1992, nr.36, 14 nëntor, 

8. Kultul"II, animi dhe shkenca n! vendefi e tjert. 

1S6. Stani, Lulr. Modeli çek i kultures (Ose, çfare mund t! bejme ne per 
kulturen tonë.j- Drita, 1992, nr.30, 8 n!ntor, f.4 

XXIII, 8 shih edhe: 388, 742, 
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XXIV. GJUHtSIA. 

2. Gjaba shqipe. Historia e gjuh& shqipe. 

1S1. Alti••ri. Fnnçesko. Gjuha letrare shqipe ne dritën e zhvillimeve te reja 
politike dhe kulturore ne boten shqiptare. (Nga Konferenca Shkencore për 
gjuhen Letrare Kombetare)- leri i popullit, 1992, nr.247, 26 nëntor, 

1S8 . .00.i,. M•ltir dhe Ajeti, Idriz. Gjuha letrare kombëtare dhe bota shqiptare 
sot. (Referat i m~tur ne Konferencën Shkencore) - leri i popullit, 1992, 
nr.243 (14884), 21 nëntor; nr.244 (1488S), 22 nëntor, 

1S9. Kelmendi, lumiz. Gjuha shqipe dhe polemikat rreth saj ne letrat shqipe. - 
leri i popullit, 1992, nr.249, 28 nëntor, 

f~ 
'• ' 

760. Konfirmim i vlerave te gjuhes letrare kombetare. (Filloi punimet ne Tirane 
Konferenca Shkencore me teme: "Gjuha letrare kombëtare dhë bota shqiptare 
sot" .. - zeri i popullit, 1992, nr.243 (14884), 21 nëntor, 

761. /Lafe, Emil/ Konferenca shkencore "Gjuha letrare kombëtare dhe bota 
shqiptare sot" /Interviste/ - Rilindja demokrati~e, 1992, nr.243, 18 nëntor, 

762. Vima, Agim. Gjuha e sotme letrare shqipe dhe konteksti socio - kulturor 
shqiptar. (Nga Konferenca Shkencore per gjuhen letrare kombëtare) - leri i 
popullit, 1992, nr.244, 22 nëntor, 

763. Zeqo, Moikom. Gjuha letrare - emblema e kombit- zeri i popullit, 1992, 
nr.24S, 24 nëntor, 

3. Gjuhft e huaja. 

764. /Hoxllsoa, Xhon/ "Esenshell" a është metoda e vetme ? (Interviste me z. 
Xhon Hoxhson, pedagog ne UT)- leri i rinise, 1992, nr.69, 21 nëntor, 

XXIV, 3 shih edhe: 739. 

4. Fjalorft gjuh&orf 

76S. Fj.tor (Nga marketingu) /Perg.: Aristidh Plaka/ - Lajme tregtare, 1992, 
nr.10, f.6. 
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XXV. LETiRSI ARTISTIKE DHE DOKUMENT ARE. 

1. Teoritf dhe historia e let!nid. Kritika letrare. 

a) Letfni shqiptare. 

766. Basho, Kozma. Lasgush Poradeci. (Kujtimet enje te atenni)-Atdheu, 1992, 
nr.8, nëntor, 

767. Buçpapaj, Mujl. T'i Mjme drite shpirtit te njeriut. (Shlnime per vellimin 
poetik •• Tretja ne mjegull" te Hydajet Bajrit) - Rilindja demokratike:, 1992, 
nr.243, 19 nëntor, 

768. Demokrati qe vdiq nga heshtje. /Sejfulla Maleshova/ (Me rastin e pervjetorit 
te lindjes) - Java, 1992, nr.22, java e I-re e qershorit. 

769. D&hmi per historinë shqiptare. /Opinioni francez rreth dy librave te Besnik 
Mystafajt botuar ne France; •• Midis krimesh dhe mirazhesh Shqiperia" dhe 
•• Vera pa kthim". Përgatiti: Remzi Pemaska/ - Drita, 1992. nr.31, IS nëntor, 
f.7-8. 

770. E vërteta nuk është bije e simpatisë, por e debatit dhe e diskutimit. (Takim i 
shkrimtarit te shquar deputetit Dritëro Agolli me Rinin! Erosocialiste te 
Kryeqytetit)- zeri i popullit, 1992, nr.239 (14880), 17 nentor. 

771. Faik Konica (1875-1942) (Ne ndilune te mësuesve te leU!rsise) - Mesuesi, 
1992, nr.35, 7 nëntor. 

772. Kadiu, Arian dhe Baçi, Haki. Martin Camaj (1922-1992) (Ne ndihme te 
mësuesve te letërsisë) - Mësuesi, 1992, nr.36, 14 nentor; nr.37, 21 nf'ntor; 
nr.38, 28 nëntor, 

773. Kolevi~ Petraq. Perkujtojme Lasgush Poradecin. - Rilindja demokratike. 
1992, nr.242, 17 nëntor, 

774. Libohova, Astrit. Poezi patriotike e Dom Ndrc Mjedes. (Me rastin e 126 - 
vjetorit te lindjes) - Rilindja demolcratike, 1992, nr.244. 20 nentor. 

775. Londo, Bardhyl. Dhembet e mprehte te asistences mbi shkimtan!t dhe 
institucionet kulturore. - Drita, 1992. nr.32, 22 nentor, f. l. 

776. Naçe, Piro. Ne nderim te Lasgush Poradecit. /Takim perkujtimor/ - Drita, 
1992, nr.31, 15 nëntor, f.l-2. 

777. "Nata jote e trazuar". /Shenime nga Kastriot Mahilaj per m,erxhepin e Qazim 
Shcmajt). - Uri i rinise, 1992, nr.68, 18 nëntor, 
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778. Nderim per shkrimtarin e martirizuar. (Veprimtari përkujtimore per Bilal 
Xhaferrin)- Drita, 1992, nr.32, 22 nëntor, 

779. Paskali, Nesti. Enigma e eshtrave te Fisbtes. - Patrioti, 1992, nr.11, tetor. 

780. Shlmili, Fatos. Si zuri fill "Lahuta e Malcise" /At Gjergj Fishtës' - Fjala e 
lire, 1992, nr.83, 28 tetor. 

781. Shkrimtari Besnik Mustafaraj nder rekomanduesit per fituesin e çmimit 
"Nobel" te vitit te ardhshëm, - Rilindja demolcratilce, 1992; nr.2S 1, 29 nëntor, 

782. Shtfmbari, Kristaq. Drama e "fajit te pamerituar" /Kristo Floqi/ - Drita, 
1992, nr.32, 22 nëntor, f.9. · 

783. /Shuler, Ralf/ Natyra përpëlitese e makinerisë sociali~. ~librit te D. 
Agollit "Shkëlqimi dhe rënia e shokut Zylo") t: Zëri i popullit, 1992, nr.237 
(148S8}, 3 nëntor, · 

784. /frebeshina, Kasem/ Kasem Trebeshina: "Unë kurrë nuk kam qene vetëm" 
(Intervist! dhene "Flakes se vëllazërimit" ne Shkup) - Drita, 1992, nr.30, 8 
nëntor, 

18S. /frebeshina, Kalem/ Nuk mund te gjenden dy gjethe absolutisht te 
njt!llojta. .. (Interviste me shkrimtarin Kasem Trebeshina) - Uri i rinise, 1992, 
nr.67, 14 nëntor, 

786. Yzeiri, Ilir. Unë jam çeshtje e ditës, (Interviste nga Bujar Hajdari) - Kur 
trishtohem shkruaj, shkruaj ... (Intervist! nga Frederik Rreshpja) - Zëri i 
rinise, 1992, nr.70, 25 nëntor, 

787. Xos:a, K. Poezia qytetare e Abdullah Berberit /Per vëllimin me titull 
"Tregime, kujtime, mendime, vjersha, dhe disa parodi" ne Alto 'Montecchio 
Maggiore te Viçeneës ne Itali/ - Liria, 1992, nr.40, 6 nëntor, 

788. Zabo, Altin. Kurora e margaritarte nga qelia. Nellimi poetik i autorit 
kosovar Kadri Manaj "Shqipja e lartësive'? - Zëri i popullit, 1992, nr.237 
(14878), 14 nëntor, 

XXV, I, a shih edhe: 91,532,800,907,943. 

e) Letërsi e buaj. 

789. "Kfpucft, k!mbet këto janë ankthet e mia te vërteta" (Bisede me Gabriel 
Garcia Markes per modën) /Pergatiti A. Ashta/ - Hapësirë, 1992, nr.7, 29 
nëntor, 
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790. Manel Prust - gjysëm artist, gjysëm profet. (Përmes dëshmive te 
bashkëkohësve (nëntor 1992. Ne 70 vjetorin e vdekjes) - zeri i popullit, 
1992, nr.241 (14882), 19 nëntor, 

791. /Uriz, Françisko JJ Poezia e sotme ne shtëpinë e përkthyesit ne Tarazona te 
Spanjës, (Interviste e drejtorit te Shtëpisë Përkthyesit, zoti Françisko J. Uriz, 
dhënë përkthyeses Flora Nikolla) - Drita, 1992, nr.32, 22 nëntor, f.4. 

792. Xoxi, Koll. Emil Zola ne çështjen Dn:jfys. (Me rastin e 90 vjetorit te vdekjes) 
- Rilindja demokratike, 1992, nr.232, S nëntor. 

XXV, 1 c shih edhe: 781. 

2. Krijimet letrare. 

a) Letlrsi shqiptare. 

PoezL 

793. Alikaj, Blerta. Ne .. , - Shpresat, 1992, nr.23, 16 korrik. 

794. Arapi, Fatos. Shpirti i dashurisë s'braktis dot kryqin e vet. /Ciki!! poezish/ - 
Zëri i rinise, 1992, nr.67, 14 nëntor. 

795. Beqiri, Resmie. Do te thërras ta ndiej mali.- Çamëria vatra amtare, 1992, 
nr.17, 28 nëntor, 

796. Beqo, Janida. Mësuesit tim. - Liria, 1992, nr.42, 20 nëntor, 

797. Bexbeti, Brunhilda. Kungim. - "Sahara". - Ish gardiani i burgut. - Patrioti, 
1992, nr.10, shtator. 

798. Buçpapaj, Mujl. Te pajtojmi! te vdekurit qi! qajne nen shi. /Ciki!l poetik/ - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.2S1, 29 nëntor. 

799. Camaj, Martin. Dita e malit tim.- Mbramja në Nord. - Valle rugove. - 
Mbramja asht larg. - Gjarpri i fëmija, - Mësuesi, 1992, nr.38, 28 nëntor, 

800. Camaj, Martin. Elegji e pari!. - Lulet. - Mes shengjergjave. - Drekë malsore. 
• Valle rugove. -Agrobatja. - Vetmia e jugores në veri. - Trajta. -Ime ame. - 
Aty, si tash para se me ardhi! fiset. - Prej vite ne dite nji! tingull. - Alter ago. - 
Retë e oqeanit. - Nje poeti ti! sotëm, - Motiv i vjeti!r në kthim. /Paisur me nje 
shkrim për autorin./ - Rilindja demokratike, 1992, nr.299, I nëntor. 
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801. Çipa, Lefter. Nga :rl!merimi po pëlcas, - Vitos. - Motiv i ri mërgimi - E 
veshur me cipe gjarperi. - Jam i vrare dhe jam i shtrire. - Mollet e gjirit tend. - 

· Nga mallLmbetem i gjalle. - Java, 1992, nr.31, java e III e shtatorit. 

802. Derviui, Liacti. Relcuiem ! - Kam frike. - leri i rinise, 1992, nr.68, 18 
nëntor, · 

803. Eleaj, Dedl. Shqipen e re, atdhe. - Udherrefim. - Kombi, 1992, nr.42, 18 
nentor. 

804. Eleaj, Dedl. Shqiponja - Kombi, 1992, nr.41, 11 nëntor, 

SOS. Erebara, R•di. Fjale e prishur. /Cikel me poezi/ - leri i rinise, 1992, nr.68, 
18 nëntor, 

806. Galica, Azem Rysen. Mos shkoni! - Kombi, 1992, nr.41, 11 n~tor. 

807. Gram1hi, Suzaaa. Ndrydhje. - Nuk kam faj. - Eros, 1992, nr.33, nëntor, 

808. Hajdari, Bujar. Unë jam çeshtja e ditës, - Degjoni. - Natën e mire. - I 
plagosur. - Varka. - Njerezore. - Ktheme ... - Perjetim. - Vrer qe s'mbahet! - 
zeri i rinise, 1992, nr.70, 2S nëntor, 

809. Kelmeadi, Sllpltim. Arsye per te ikur. - Monolog me fytyre nga vetja - 
Epitaf. - Njeriu ne kohe. - Vetmia - Para pasqyrës, - Dite te humbura - Zëri i 
rinise, 1992, nr.6S, 7 nëntor, 

810. Kolevica, Petraq. Lotet e rinise. - Rilindja demokratike, 1992, nr.241, IS 
nëntor, 

811. Kote, Alldon. Heronjve. - Kushtrim brezash, 1992, nr.28, nëntor, 

812. K•rti, Fatma. Kitara e vdelcur. - Studenti, 1992, nr.12, nëntor, f.6. 

813. Kurti, Inn. Pa te prekur ... - Eros, 1992, nr.31, nëntor, 

814. Kurtiqi, Gjikl. Si eshte e verteta. -Qeni dhe kocka /Fabula/ - Finoku, 1992, 
nr.10, nëntor, 

81S. Mal•ka, Luan. Kordoni i zi. - Liria, 1992, nr.42, 20 nëntor, 

816. MHe, Namik. Album poetilc. /Cikel poezish/ - Drita, 1992, nr.31, 1 S nëntor, 
ts. 

817. Muka, Mislhn. Këngë per qenushin Xhoi. - Requiem per qenin Xhoi. - 
Drita, 1992, nr.32, 22 nëntor. 
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818. Mehmeti, Shkllqim. Nga pas degjoj zëra ! - Studenti, 1992, nr.12, nëntor, 
f.6. · 

819. Osmani, Ilajz. Djalli qimethinjur. - Kombi, 1992, nr.42, 18 nëntor, 

820. Podrimja, Ali. Perse nuk mund t'i mbyll sytë. /Cikël poetik/ - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.2Sl, 29 nëntor, 

821. Poradeci, Las1ush. Marshi i djalerise. (Himn kombëtar) - Luftëtari, 1992, 
nr.70, IS nëntor, · 

822. Qose, Pozaet. Ne thelb. - Shpresa, 1992, nr.31, IS tetor. 

823. Ramabaja, Sadri. Atlantidë pritme. - Kombi, 1992, nr.41, 11 nëntor, 

824. Rino, Ndreko. Atdheu. - Ditar poetik. - Nëntor, - Kushtrim brezash, 1992, 
nr.29, nëntor, 

82S. Rreshpja, Frederik. Përgjitbmonë.'- Toros. - Dashurie humbur. - Arlekinet 
- Qielli i djalerise. - Stuhi. - Poeti ne shkretëtirë, - Yjet e detit - Këngë 
lahute. - Ul kokën e lodhur. - Zëri i rinise, 1992, nr.70, 2S nëntor, 

826. Spahiu, Agim. Te lindesh nen nje yll te zi. - Drita, 1992, nr.32, 22 nëntor., 
f.6-7. 

827. Stringa, llirjaaa. U thinjen flokët e ndarjes .... /Cikël me poezi/ - Studenti, 
1992, nr.12, nëntor, f.6. 

828. Suljoti, Tefik. Malli per vendlindjen. (Llakatund - Vlore, I 9S6) - Çamëria 
vatra amtare, 1992, nr.17, 28 nëntor, 

829. Shehri, Dhurata. Stuhia - "Valsi" qe se mësova dot - Vetëm te .... - Moral 
engjejsh. - Përjetësi, - Me vjen keq. - Darvini ka te drejte. - Studenti, 1992, 
nr.11, nëtor, f.S. 

830. Sbemaj, Quim. Vajza e lumit - Mikesherat e mia - Zëri i rinise, 1992, 
nr.68, · 13 nëntor, 

83 I. Taçi, Pano. Ne vijat e flamurit - Kombi, 1992, nr.41, 11 nëntor, 

832. Tufa, Agon. Kohe ideale. - Kuajt mavi. - Mos ma vini re. - Atdheu, 1992, 
nr.8, nëntor, 

833. Tufa, Agron. Pres te jem një takse e vjele pa elergji... /Cikël poezish/ - llri i 
rinise, 1992, nr.69, 21 nëntor, 
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834. Zekthi, Plllumb. Përzemërsi .• Studenti, 1992, nr.11, nëntor, f.5. 

835. Zeqo, Moikom. Erosi i plogosur. (Ciket poetik) - Venus, 1992, nr.1, nëntor, 
f.4-5. 

836. Vishnja, Arjola. Te njohesh dike. - Dua te te shoh. • Kumbe re e vockël­ 
Shpresa, 1992, nr.31, 15 tetor. 

837. Vladi, Joana. Opinione. - Me ka marre malli. - Sa dëshirë qe kam. - Si qirinj 
jam duke u trctun. - Dëshmorët e demokracisë, - Enderrojne ! - Patrioti, 1992, 
nr.11, tetor. 

Pro:d. 

838. Ahmetaj, Arblr. I vdekuri (Tregim)· Studenti, 1992, nr.11, n!Htor, f.4. 
' 

839. Abmetaj, Arblr. Letër nga varri. (Novele) - Zëri i rinise, 1992, nr.64, 4 
nëntor, 

840. Aliaj, Tasim. Keqkuptim ..... - Kombi, 1992, nr.42, 18 nëntor, 

841. Bedo, Resul. Mes vëllezërve, (Skica) - Per mëmëdhenë, 1992, nr.3, tetor. 

842. Bus.beli, Qamil. Buletini plurimetcorologjik. (Satire dhe humor) • Zëri i 
popullit, 1992, nr.250, 29 nëntor, 

843. Duka, Kostaq. Nga brodhi Naum Bredhi ? Ncqilharxhi/ (Skice) • Zëri i 
popullit, 1992, nr.238 (14879), 15 nëntor, 

844. Golemi, Ahmet. Pasioni. (Fragment nga romani) • Sporti, 1992, nr.48, 18 
gusht 

845. Gjini, Mibo. Firmarnblcdhes diallëzor, (Ne vend te fejtonit) - Patrioti, 1992, 
nr.9, shtator. 

846. Gjini, Saimir. Plage qe s'mund te lidhen me fasho. (Tregim) • Shpresa, 
1992, nr.29. 

847. Gjoni, Gjon. Meditim para lapidarit (Skice) /Deshmori i Met Hasa/ - Zëri i 
popullit, 1992, nr.241 (14882), 19 nëntor, 

848. Gjoza, Rolaad. Gjarperinjte e meduzës, (Tregim) - Zëri i rinise, 1992, nt.69, 
21 nëntor, 

849. Has.hinikolla, Jordaa. Udhëtim neper pese dete. (Flete nga ditari i nje 
mjeku). Zëri i popullit, 1992, nr.249, 28 nëntor, 
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850. htreft, Adem. Peshorja e fateve. /Esd - Drita, 1992, nr.30, 8 nëntor, f.8. 

85 I. Jorsaqi, Nasho. V ctmia ime ... /Etyde ne proze nga vëllimi "Ne kerkim te 
vetvetes" I - leri i rinise, 1992, nr.66, 11 nëntor, 

852. Kelmendi, Ramiz. Maska e rreme. (Selami Kallajxhiu) - Finoku, 1992, 
nr.10, nëntor, 

853. Koli, Gazmend. Morrat e demokracisë (Pamflet) - Rilindja demokratike, 
1992, nr.244, 20 nëntor, · 

854. Kushi, Enver. O Hasan Tahsin ! O trendafil qiellor. (Meditime) - Çamëria 
vatra amtare, 1992, nr.17, 28 nëntor, 

855. Laço, Teodor. Një vit i hidhur. /Frangment romani/ - Drita, 1992, nr.30, 8 
nëntor, es- 7. 

857. Loloçi, Çerçiz. Diktatura hakmerret: (Essc) -Alternativa SD, 1992, nr.63, 20 
nëntor, 

858. Myftari, Beclri. Ne ishim fshire nga lista e te gjithevc. (Tregim i jetuar) - 
Liria, 1992, nr.39, 30 tetor. 

859. Myftari, Beclri. Vjeshtrat qajne. (Tregim) - Rilindja demokratike, 1992, 
nr.235, 8 nëntor, 

860. Myrtaj, Faruk. Sfungjeri. (Tregim) - Drita, 1992, nr.32, 22 nëntor, f.5,8. 

861. Nikolia, Niko. Si e pashe Shqiperine ne Greqi. (P!rshtypje udhaimi. 
Reportazhet e Ballkanit) - Zeri i popullit, 1992, nr.238 (14859), 4 nëntor; 
nr.239 (14860), 5 nëntor; nr.230(14871), 6 nëntor. 

862. Pepa, Kolec. Persekuton dhe viktima. (Humor i jetuar) - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.243, 18 nëntor, 

863. /Resuli, Kapllan/ Pleh. /fregim/ - Zëri i Atdheut, 1992, nr.11, gusht. 

864. Rreshpja, Frederik. Magji per dashurin!!. - Venus (special) /1992/, f. 4-5. 

865. Sklnderi, Vebbi. Besa shqiptare. - Rilindja demokratike, 1992, nr. 231, 4 
nëntor, 

866. Shlmilli, Sbpltim. Shpirti i vrare. (Tregim) - Shpresa, 1992, nr.30. 

867. Shlmilli, Shpltim. Thotë dhembja, kurrë me! (Tregim) - Fjala e lire, 1992, 
nr.83, 28 tetor. 
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868. Shkreli, Aum. Shujta e korbave.» Zëri i rinisë, 1992, nr.66, 11 nëntor. 

869. Tigani, Sbefqet. Testamenti, (Tregimj - Drita, 1992, nr.31, 15 nëntor, f.4. 

870. Vangieli, Lorenc. Testamenti i hakmarrjes (E përshtatur per gazeta) - Zëri i 
rinise, 1992, nr.68, 18 nëntor, 

871. Neshi, Goqo/ Anese pas anës së Lanes. (Poshtë e lart) - Alternativa SD, 
1992, nr.64, 28 nëntor · 
/Aut: Hyske Borobojka (pseud.)/ 

872. Vistari, Kolec. Përbindshja, (Tregim) - Uri irinisë, 1992, nr.65, 7 nëntor, 

873. Zhiti, V~r. Ne nje shtepi tjetër larg. përte] mesnatës, (Tregif~ • Rilindja 
demokratike, 1992, nr.241, 15 nëntor. ·,_ 

~· XXV, 2, a shih edhe: 128, 633. 

c) Letërsl e huaj. 

874. Baba, Katerina. Orfena. /Poezi rumanisht/ - Fratia (Vëllazërimi), 1992, nr. I, 
nëntor, 

875. Berns, Robert. Nje puthje e marre /Poezi. Përkth.: Aida Kastrati dhe Besa 
Kostrati/ - Zëri i rinisë, 1992, nr. 70, 25 nëntor, 

876. Dodier /Sharl/ Lexuesit - Anniku. - Ideali /Poezi/ - Hapësirë, 1992, nr. 7, 29 
nëntor, 

877. Brusanas, Zhorzh.Gruaja per 100 Su. - Ne ujin e paster te nje burimi. - 
Njeriu i mire. - /Poezi. Perkth.:Ylljet Aliçkaj. Paisur me shënime per autorin/ 
- Drita, 1992, nr.30, 8 nëntor, f.11. 

878. Çehov, Anton. Dashuria qe rrëshqet nga duart /Iregim/ - Shpresa, 1992, 
nr.30. 

879. Fernandez, F1ores, W. Oratori i parlamentit. /Perkth.:Flora Nikolia/ - 
Studenti, 1992, nr.12, nëntor, f.1-2. 

880. Letrat e Fcderalistit. - Drita (Suplement), 1992, nr.30, 8 nëntor, f. l-4; nr.31, 
15 nëntor, f.2-4; nr.32, 22 nëntor, f.1-4. 

881. Loadon, Xltek. Shtate grate e mia. /Poezi. Përkth.: Uk Zeneli/ • Drita, 1992, 
nr.31, 15 nëntor, f.6. 
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882. Mu, Peter. Shpërblim per ndershmm. (Lctersi dokumentare) - Mbrojtja, 
1992, nr.8, gusht, f.22-2S; nr.9, shtator, f.20-23. 

883. Mopasan, Gi De. "Koko, koko, koko e fresket !" ffregim. Perlcth.: Gentian 
M. Vyshka/ - Shpresa, 1992, nr.2S, 27 gusht. 

884. Noailles, Ana de. Kujtime zemre (1922) (Per M. Prustin) /Perlcth.: Feride 
Papleka/ - Drita, 1992, nr,32, 22 nëntor, f.11 

885. Rembo /Artur/ Flokët, - Denimi i Tartufit, - Te tmerruarit /Poezi/ - 
Mbretëria - Gjeniu ffregime/ - Hapësirë, 1992, nr.7, 29 nëntor, 

886. Simenon, Zborzh. Informatori. ffregim/ - Policia sot, 1992, nr.10, tetor, 
f.18-21. 

887. Somek, Roni. Këngë lumturie. - Dhuratat e perëndisë, - Molle e kafshuar. 
(Kangë pendese. - Si gjendet mosha e dashurisë, - Bagdad, shkurt 1991. - E 
mira apo e keqja e vetes) /Poezi. Shqipëroi; Uk Zenel Buçpapal- Zëri i rinise, 
1992, nr.64, 4 nëntor, 

888. Stefan, Zbyd. Ushtrim shpirtëror, - Re. - Dhe trendafili por. - E diel, me 4 
qershor, ora 14 e 11. - Stinët, - Cironka e mështekna, - Kthimi. /Poezi. 
Perlcth.: Ndoc Papleka/- Drita, 1992, nr.31, 15 nëntor, f.7. 

889. Verga, Xbiovani. Pohimet enje prostitute. (Tregim) /Perlcth.: Fatos Shëmili/ 
- Shpresa, 1992, nr.22, 9 korrik. 

890. Verlen /Pol/ Nevennore. - Ëndrra ime e përditshme- Femra dhe macja - 
Kenge e harruar. - Enderr e keqe. - Zonjushes. /Poe-n/ - Hapësirë, 1992, nr.7, 
29 nëntor. 

891. Vinçent, M. Motoçikleta (Tregim) /Perkth.: Flora Nikolla' - Studenti, 1992, 
nr.12, nëntor, f.5. 

XXVI. KULTURA POPULLORE. 

892. Gur'i,Akil A. Mikpritja shqiptare. (Ese) (Te ruaj~ traditat tona) - Patrioti, 
1992, nr.10, shtator. 

893. Reçi, Bilbil. Besa -.: shqiptare. (Te ruajme traditen tone gojore) - Patrioti, 
1992, nr.9, shtator 

I. Teoria dhe historia e folklorit. 

894. &çari. G!zim Niazi. Gjergj Kastrioti ne traditat tona) - Drita, 1992, nr.30, 8 
nëntor, f.2-3. 
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895. Libilaova. Astrit. Plaku i Vlorës ne gojen e popullit /Ismail Qemali/ • 
Rilindja demokratike, 1992, nr.250, 28 nëntor, 

896. Pepa, Sillloll. Homeret shqiptare te martirizuar. (Ne kuadrin e 55 - vjetorit te 
botimit) "Kaoge kreshnikesh dhe legjenda" botuar ne serine "Visaret e 
kombit" me 1937. Pergatitesit e tij Bernardin Palaj e Donat Kurti/ • Rilindja 
demokratike, 1992, nr.230, 3 nëntor, 

XXVI, 1 shih edhe: 126. 

2 Folklori gojor, muzikor, koreografik. 

897. Don qe ngriti flamure. /Popullore. Botohet përherë te pare. Mblodhi 
Bardhosh Gaçd • Kombi, 1992, nr.41, li nëntor, ~ - -~ 

898. Kall penoi per Shqipëroi. (Mazrrek - Margelleç Vlore, 1945) ;: ~u mor 
Bezban i shkret! (Arpieë - Margelleç Vlore, 1944) /Poezi/ - Çamëria vatra 
amtare. nr.17, 28 nëntor, 

899. Ml hodhi era. - E kollitura. - Te te ve hellin. - Vetëm nje her! i thashë. • Mos 
i bërtit se eshte budalla. • Nuk ma qas. • Gomar beu. • Te te puth hallua. 
/Mblodhi: Petrit Basha/· Shpresa, 1992, nr.31, 15 tetor. 

XXVILARTI. 

1. Probleme të pfrgjitbsbme. 

Shih:532 

2. Monumentet e kulturfs. Muzeumet. 

900. Golikll, Sun. Pergjigje per ata qe janë prapa autorit te nje replike. /Ne 
pergjigje te artikullit •• Atentati i nje mikrointektuali"botuar ne gazetën "Zëri i 
popullit", 19 shtator 1992, per qëndrimin ndaj synime shoviniste greke ne 
veçanti pi!r vjedhjen dhe shitjen e vlerave materiale e kulturore shqiptare ne 
Greqi/· Kombi, 1992, nr.43, 25 nëntor, 

901. Mevlaa. Zua. Po mbyllet muzeumi (!) (Fakt) /Gjirokaster/ • zeri i popullit, 
1992, nr.245, 24 nëntor, 

4. Skulptura. Piktura. Grafika. Arti i amplikuar. Skenografia. 

902. Ateatat ndaj arsimit dhe shkollës shqipe. /Proteste e nje grupi ish- nxënës 
mirditore per rrenimin e bustit te Ndrcc Ndue Gjokes ne Rrcsben/ • Zëri i 
popullit, 1992, nr.238 (14879), 15 nëntor, 
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903. Blido, Llambi. Ekspozitat tona te artit. - Zëri i popullit, 1992, nr.239 
(14880), 17 nëntor, 

904. Massur Imami - piktor i madh dhe mieshtër arti. - Rilindja demokratike, 
1992, nr.233, 6 nëntor, · 

905. Mullisi, Nikolla. Kur ne Mirdite rrezohen heronjtë, - Zëri i popullit, 1992, 
nr.230 (14871), 6 nëntor, 

906. Turp dhe njolle e u~ qe i behet historisë se popullit tone. /Protestë e disa 
partive politike drejtuar Presidentit te Republikës, Kryeministrit dhe Kryetarit 
U! Kuvendit Popullor lidhur me heqjen e monumenteve ne Mirdite/ - Zëri i 
popullit, 1992, nr.234 (14815) 11 nëntor, - Kombi, 1992, nr.41, 11 nëntor, 

907. Vlashi, Gjergj. Lasgushi /Poradeci/ piktor. - Drita, 1992, nr.32, 22 nëntor, 
f.7-8. 

XXVII, 4 shih edhe.H, 32, 88,241,843. 

5. Muzika. Teatri. Estrada. Cirku. Koreografia. 

a)Muzika. 
~ '~ • ,I 

' . ~ Bregu, Aleksand!r. Këngëtari milioner me 500 dashnore. /Hulio lglezais/ - 
' ' Java, 1992, nr.29, java e I e shtator, 

'09. Çani, Dhimiter. Amavur: Zell pëi jetën, per dashurinë, per këngën, - Drita, 
' 1992, nr.30, 8 nëntor, f.12. 

·JO. Fundo, Klito. Nje muzikant i verbër me shpirt plot drite. /Lefter Thanas 
Furxhiu/ - Liria, 1992, nr.39, 30 tetor. 

·. ·'911. Lara, Kozma. Per një vështrim te ri te krijimtarisë. - Drita, 1992, nr.31, 15 
nëntor, f.2. 

(' 912. Hubi, Bert. "Suela ose faqja tjeter e Shqipërisë" (Kushtuar violinistes 17 - 
vjeçare Suela Mullaj) - Rilindja demokratike, 1992, nr.230, 3 nëntor, 

XXVII, 5, a shih edhe: 923. 

b) Teatri. Estrada. Cirku. Koreografia. 

913. Alibali, Neritan. Nje shfaqje rebele ne skenën e Teatrit Kombëtar. /Komcdia 
e Dario Fo "Kush vjedh nje këmbë, ka fat ne dashuri"/ - Republika, 1992, 
nr.147, 22 nëntor, 
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914. Franc Kafka per Aleksandër Moisiun. /Përgatiti: Gjergj Vlashi/ - Zëri i 
rinise, 1992, nr.68, 18 nëntor. 

91S. Rinia është e bukur ... (Interviste e aktorit t! njohur rumun Stefan Radov) - 
zeri i rinise, 1992, nr. 70, 2S nëntor. 

6. Kinematognfia. Fotognraa. Emisionet e radios e televizionit. 

916. Ardian, K. Zoti Virgjil Kule ne rolin e "profesorit" - Rilindja demokratike, 
1992, nr.237, 11 nëntor. 

917. Dede, Ilia. Vizione evropiane ne ekran. (Dit! te filmit 34 filma ne nje 
veprimtari) - Z!ri i popullit, 1992, nr.248, 27 nëntor. f • 

.,,,., 
918. E bene 23 nëntor, 92. /Per programin e 1VSH te dates 23 nëntor 1992/ - Zëri 

i popullit, 1992, nr.246, 2S nëntor. · 

919. Paloka. Edi. E shtuna me "12 vallëzime pa një t! shtune" /Emision televiziv/ 
- Rilindja demokratike, 1992, nr.69, 21 nëntor. 

920. Rama, Luan. M. Kujt i shërben Televizioni Shqiptar ? - Zëri i popullit, 
1992, nr.249, 28 nëntor. 

921. u hera yll i kinernatografise nëpërmjet forces se dashurisë. (Interviste e Sofie 
Loren) /Pergatiti: Shpëtim Shmili/ - Shpresa, 1992, nr.24, 30 shtator. 

922. Ylli i fikur misteriozisht (Homazh bukurisë Merilin Monro) /Pergatiti: AB/ - 
Java. 1992, 3S, java e III e tetorit. 

XXVII, 6 shih edhe: 24, 38,282,496,923. 

7. Arti nf vendete huaja. 

923. Pecani, Genc. Requiem i vonuar. /Per Iv Montanin/ - zeri i rinise, 1992, nr. 
68. 

XXVII, 7 shih edhe: 904, 909, 921. 

XXVIIL ATEIZML SHKENCA DHE FEJA. 

. 924. 48 besimtare ortodokse shqiptare protestojnë. /Protestë drejtuar Presidentit 
Sali Berisha per qëndrimin ndaj Anatas Janullatosit/ -Kombi, 1992, nr.43, 2S 
nëntor. 

92S. Baleta, Abdi. Kisha Autoqefale Shqiptare ka statusin e saj. - Patrioti, 1992, 
nr.9, shtator. 
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926. Dashi, S. dhe Frash!ri, Gj. Cila është xhamia e pare ne Shqipen. - Drita 
islame, 1992, nr.22, nëntor, 

927. Diplomate para ne medrese ... (Me rastin e 60 vjetorit) /Dhënë me 23 tetor 
1932/ - Drita islame, 1992, nr.23 nëntor, 

928. Duhet te ketë liri per çdo lloj besimi. (Interviste me misionare të shoqatës 
ndërkombëtare kristiane, me qendër ne Hollandë, zotërinjtë Egbert Ubels dhe 
Krist Dakas) - Tirana, 1992, nr.492, nëntor, · 

929. Frroku, Nikoll!. Simon Jubani nje djall i veshur me veladon. - Tribuna 
demokratike, 1992, nr.24, 30 nëntor, 

930. Kali, Idriz. H.H. Ali Kruja. (Figure e paharruar) - Drita islame, 1992, nr.23, 
nen tor. 

31. 931. Kasollaj, Fail A. Sheh Ahmet Shkodra - figure me vlera politike - fetare. - 
Drita islame, 1992, nr.22, nëntor, 

932. Nga Kongresi Botërore Musliman. (Kolombo 27-30- shtator 1992) /Pergatiti: 
Ismail H. Muçaj/ - Drita islame, 1992, nr.23, nëntor, 

933. Nikolia, Albert. A duhet t! besojmë ? (Hamendje studentare) - Zëri i rinise, 
1992, nr. 70, 25 nëntor, 

934. Nuro, Kujtim. Toleranca e fesë islame te shqiptarit - faktor i rëndësishëm per 
çështjen kombëtare, /Sipas dokunenteve qe ndodhen ne Arkivin Qendror te 
Shtetit qe nga shekulli XVI/ - Drita islame, 1992, nr.23, nëntor, 

935. Tafai, ARrdita Jonuz. Hafiz Ibrahim Dalliu. (Nje figure e shquar e 
patriotizmit tiranas) - Patrioti, 1992, nr.13, tetor. 

936. Tafaj, Sinan. Hatixhe Skënderi. (Ferner e rralle ne kombin tone) !Dervish 
Hatixheja, bamirëse popullore tiranase e shekullit te 18-te/ - Drita islame, 
1992, nr.23, nëntor, 

937. Tivari, Salih T. Takim vëllazëror i tre besimeve fetare me delegacionin e 
Forumit te të Drejtave te Njeriut - Drita islame, 1992, nr.22, nëntor, 

938. Vaai, Shaban. Nje dite ne Medresen e Tiranes. - Drita islame, 1992, nr.23, 
nëntor. 

XXVIII shih edhe: 90, 91,233,260, 403. 
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XXIX. SHTYPI. LmRL HISTORIA E SHTYPIT DHE E LmRIT. 
GAZET ARIA. BmLIOTEKARIA. BIBLIOGRAFIA. 

939. Dialog me barbare. /Gu.eta "Balli i kombit" dhe Bedri Dedja/ • Balli i 
kombit. 1992, nr.58, S nëntor, 

940. Gbim i nje njohjeje prej vëllai, (Duke u njohur me revisten "Arberia" te 
Diasporës) /Revist! qe botohet ne Itali/ - Arbëria, 1992, nr.3, nëntor, 

4l 
1. Historia e shtypit shqiptar. 

941. Malo, Bejdo. Personazhe te varrosur. /Autore te shm,it te LNÇ!) - Luftëtari, 
1992, nr.73, 29 nëntor, · 

942. /Sbllalw, Lee/ "Koha jone" - përkrahëse e proceseve demokratike ne 
Shqipen. /Revista "Koha jone" qe botohet ne Firence/ - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.231, 4 nëntor, 

943. Xltaro, Pali. Botuesi i "Gutcnbcrgut" /Ismail Malosmani/ - Patrioti, 1992, 
nr.13, tetor. 

XXIX, 1 shih edhe: 191. 

2. Guetaria. Informacioni publik. 

944. Buçpapaj, Mujl. Pse sulmohet z. Blerim Çela ? - Rilindja demokratike, 
1992, nr.240, 14 nëntor, 

94S. Dilaver, Dilaver. Refleksione per ata qe lexojmë ne nje gazetë "Te. pavarur" - 
Rilindja demokratike, 1992, nr.24S, 21 nëntor, 

946. Feriti~ Klaus. Gazetaret. roja e përjetshme !!! - Republika, 1992, nr.146, IS 
nëntor, 

947. Frangaj, Aleksandlr. O kohe tranzicioni, o kohe ... Mexhit Prençash dhe 
Mujo Buçpapash. (Iku koha e Enverit kur e vërteta varrose] e gjalle) - Koha 
jone, 1992, nr.S4, 18 nëntor, f.4,8. 

948. Katana, Beqir. Gazeta "Omonia" - altoparlanti i Sebastianos ne Shqipëri. - 
Kombi, 1992, nr.42, 18 nëntor, 

949. Me besim se Evropa demokratike do te na mbështesë, (Letër kolektivit botues 
te gazetës "Zëri i popullit" drejtuar gjithe ambasadoreve te akredituar ne 
Rcpubliken e Shqiperise)-llri i popullit. 1992, nr.250, 29 nëntor, 

82 

BKSH



9S0. Paloka, Edi. Ma.wc:dia - pushteti i kat&1 ende pa pushtet - Rilindja 
demokratike, 1992, nr.249, 27 nlntor. 

9S1. Plrpjekje per t'i mbyllur gojen "Urit te popullit". - Uri i popullit, 1992, 
nr.249, 28 nëntor, 

9S2. Seferi, Kuem. Te ndihmojrne ne permiresimin e legjislacionit dhe jo te 
çorientojIIH! opinionin. /Roli i shtypit ne informacionin per legjislacionin 
fiskal/ - Rilindja demokratike, 1992, or.2S1, 29 nt!ntor. 

9S3. Skreli, Beqir. Misioni i shtypit dhe problemet e m&lha. (Shenime) - llri i 
popullit, 1992, nr. 70, 17 nt!ntor. 

9S4. Tanko, Arben. Duke kerkuar te vertct!n. /Shtypi dhe problemet qe trajton ai 
te ne/ - llri i popullit, 1992, nr.231 (14818), 7 nentor. 

XXIX, 2 shih edhe: 40, 60,276,318,374,382,383, S04, SOS. 

3. Sb~itf botuese. Prodhimi polignftk. Shp!radarja e shtypit. 
Tngtilni i Ubrit. 

9SS. /Gjikoadi, Spiro/ Nje kart! krediti per tregun e lulezuar te librit (Bisede me 
drejtorin e degës se librit te rrethit z. Spiro Gjikondi) - Tirana. 1992, nr.489, 
nëntor, 

956. /Pisto, Petraq/ Perpjelcjc qe edhe libri te mbijetoje. (Me z. Pctraq Risto. 
Shtl!pia botuese private "Glob •• ) - Drita. 1992, nr.32, 22 nt!ntor. f. 2. 

5. Shtypi dlae libri nf vendet e lauajL 

9S1. Aplli, Ilirja11. Ramiz Alia - ~tar i nxituar. (Pse "Ramizi yne" desbmon 
(boton) ne Prishtine dhe jo ne Tiraot, kur dihet se ne Kosove ai s'ka qene 
asnje hen! këto 40 vjetet e fundit)-Rcpublika, 1992, nr.1%. 15 nentor. 

958. NI France gm! guetarc jane ps., por te zonjst, te pasura e ~ famshme. 
(Grate gamare)- 2eri i popullit, 1992, nr.241 (14881), J9neotor. 

9S9. Protop11istet e gazctarise italiane. (Grate gazetare) - Uri i popullit, 1992, 
nr.239 (14880), 17 nëntor, 

960. Vin me shume aft!sia profesionale apo paraqitja e hijeshme ? (A jane te 
diskriminuara gazetaret ne raport me koleget e tyre burnt ? Gntt pzdarC ) - 
2eri i popullit, 1992, nr.237 (14878), 14 nentor. 
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961. Vlen me shume aftesia profesionale apo paraqitja e hijshme ? (Grate 
gazetare). Uri i popullit, 1992, nr.240 (14881), 12 nëntor, 

XXIX, S shih edhe: 344. 

TREGUESI ALFABETIK I AUTORtVE. 

A 
AP......................................... 333 
Abazi, Divin......................... 366 
Agalliu, Ferdinand............ 664 
Agasi, Bardhyl.................... 213 
Ago, Adriatik. ....•................... SS4 
Agolli, Agron....................... 61 O 
Agolli, Drit!ro....................... 770 
Agolli, Ilirjan........................ 9S1 
Agolli, Mird.Bsh.................... S78 
Ahmati, Kastriot. 682,684 
Ahmetaj, .Arber 838,839 
Ajazi, Beqir.......................... ISO 
Ajeti, Idriz............................ 7S8 
Aleanca!................................ IS 
Alia, Ramiz. 214,2SS 
Aliaj, Tasim................... 417,840 
Alibali, Neritan. 913 
Alilcaj, Blerta........................ 793 
Alimema, Myrto.................. 170 
Altimari, Françesko 7S7 
Alushi, Mahmut................... 84 
Arapi, Fatos 2S6,794 
Ardiani, K............................ 916 
Arianiti, Kastriot................... 3S7 
Asllani, Edi......................... 6S1 
Ashiku, Abdurrahim .. ISl,2S7,646 

B 
Baba. Katerina..................... 874 
Babani, Eden 171,21S,217 
Baçc, Apollon...................... 2S8 
Baçi, Haiti............................ 772 
Badunaj, Flamur.................. S19 
Bajo, Veiz. 172 
Bakalli, Fiqiri........................ 726 
Balciu, Gazmend.............. 462,644 
Baleta, Abdi... ... 2S9,260,613,92S 
Balliu, Fahri........................... 1S 

84 

Balluku, Nairn...................... 483 
Banushi, Avdul..................... 216 
Barba, Vasile G : 418 
Bardhi, Skifter..................... IS2 
Basha, Idriz. ;.... 39S,396 
Basha, Petrit........................ 236 
Basho, Kozma. f'~..... 766 
Bedo, Resul.. , ..• ,.... 841 

" Bej, Theodhori....................... 463 
Beja, Vladimir :..1..... 614 
Bejteshati, Ibrahim................ 76 
Belcteshi, Besnik.A.............. 727 
Beloshi, Ismail................... 261 
Beqiri, Idajet....................... 8,16 
Beqiri, Rcsmie................. .. 19S 
Beqja, Agron..................... s,sss 
Beqja, Ham.it..................... 70 
Beqo, Jonida........................ 796 
Berati, Dhimiter 132. 
Beriolli, Hajrulla. 68S 
Berisha, Bashkim................... 728 
Berisha, Sali... .... 107,337,338,447 
SOO,S01,S04,SOS 
Berisha, Shaban 17,18 
Berns, Robert .: 87S 
Besho, Bato........................... 19 
Besho, Tasim........................ 469 
Bexheti, Brunhilda................ 797 
Biberaj, Elez.......................... 397 
Bigza, Ramadan..................... 686 
Bilgiç, Rauf............................ 398 
Birbo, Kristaq S81 
Birçe, Sekush........................ 721 
Bitounis, Mimis..................... 687 
Blido, Llambi......................... 903 
Blushi, Ben.................. 263,729 
Blushi, K.iço.................... 264,265 
Boçari, Gëzim Niazi.............. 894 
Bodler, Sharl.......................... 876 

BKSH



Boletini, Isa............................ I 08 
Brahe, Zeko 266,359 
Braja, Sedat. :............. 20 
Brsmo, Eqrem 556 
Brassars, Zhorzh.................... 877 
Bregu, Aleksander.................. 908 
Broci, Hajrije....................... 267 
Broka, Koço......................... I 53 
Brozi, Zef............................ 538 
Buçpapa,Uk Zenel.............. 538 
Buçpapaj, Elida.................... 419 
Buçpapaj, Muje... 21,109,268,730 
767,798,944 
Buçpapaj, Skender............... 269 
Butlca, Uran............ 174,175,217 
Buxheli, Qamil.................... 842 
Bytyçi, Arben...................... 270 

C 
Caka, Frano 110,510 
Cakaj, Enver 271,272 
Cakoni, Sali......................... 154 
Cama, Varti......................... 557 
Camaj, Martin. 799,800 
Ceka, Neritan........................... 22 
Cekani, Sejdin........................ 176 
Cika, Vese!... 674 

ç 
Çaçi, Karlo. 615 
Çalculi, Filip................... 360,470 
Çami, Muin...... 111 
Çani, Dhimiter...................... 909 
Çapuni, Lutfi........ .. 568 
Çehov, Anton 878 
Çekani, Fatmir..................... 273 
Çela, Arshi............ 580 
Çelmeta, Fadil..................... 177 
Çika, Nebil.......................... I 55 
Çcna, Pandeli........................ 55 
Çipa, Lefter........................... 801 
Çobani, Genci 437 
Çobani, Hyscn 274,275 
Çoçoli, Fatos....................... 665 
Çoçoli, Skender..................... 731 
Çoku, Mentor...................... 399 

Çomora, Thoma.................... 243 
Çota, Lulzim............. 569 
Çupi, Frrok........ 254,276,633 

D 
Dakar, Krist 928 
Daleo, Arben........................ 560 
Dama, Kristofor.,.................. 558 
Danushi, Rrapo Hajrcdin .. 324,325 
Dashi, Kujtim 277,278,420 
Dashi, s 926 
Dauti, Ibrahim....................... I 02 
Dede, Anton......................... 279 
Dede, Ilia...................... 218,917 
Deliu, Mehmet..................... 235 
Della Gionvanna, Giancarlo.. 406 
Demaçi, AdC1Il..... 448 
Demeti, Arben............... 511,512 
Denis, Uiliam.... 464 
Dervishi, Arben..................... 78 
Dervishi, Lindi...................... 802 
Dervishi, Lutfi....................... 539 
Dibra, Nazmi... 280 
Dibra, Tanush........................ 79 
Dilca, Sali.............................. 581 
Dilavari, Dilavcr.................... 945 
Dilavcri, Edmond................... 688 
Dimri, Kadri......................... 666 
Dino, Rasih.... I .56 
Dino, Thanas............... 326,513 
Dishnica, Dhimit!r............ ..... 246 
Dizdari, Besnik............... 689-691 
Doda, Daut............................ 667 
Domi, Mahir......................... 758 
Duka, Kostaq................ 281,843 
Duka, Valentina.................... 157 
Duli, Fatmir.......................... 749 

Db 
Dhima, Ilir............................ 488 
Dhimitri, Petro........ 219,282,514 

E 
Ejupi, Ymcr........................ 112 
Elcz.aj, Dede......... 400,803,804 
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·Elezi, lsnlCt. •.•....•...•............... 489 
Erebara. Rudi...................... 805 

· Erivi, Oramoz...................... 616 

F 
Faluki (Vlora) Nermin. .... 113, 144 
145 
Falasld, RC07.0.................. 114 
Fautrc................................ 404 
Feriti, Klaus................ 490,946 
Feru1g, Hasan S 179 
Fernandez Flores, W 879 
Fevzi, Ali........................... li 5· 
Fevziu. Blendi.................. 421 
Fida, Jahje........................... 65 I 
Fnmpj, Aleksander 540,947 
Frank, Hennan.................... 180 
Frasb&i, Gj......................... 926 
Frasheri, Kristo................... 80 
Frasb&i, Xhemit... 181 
Frroku, Nikolle..................... 929 
Fundo, Klinto ......•............. 96,910 

G 
Gaçe. Pellumb........... 732,733 
Galica, Azem Hysen............ 806 
Gani. Ibrlhim..................... 283 
Garcia Markes, Gabriel........ 789 
Gellçi, Thoma...................... 284 
Germenji, Fluturak......... l 16,60S 
Godo, Luan........................ 583 
Godo, Sabri.................. 29,42 
Godole, Hysen.................... 220 
Godaj, Iliaz. :............. 247 
Golemi, Ahmet............. 692,844 
Golia, Astrit....................... 559 
Goliku, Sazan...................... 900 
Golloshi, Miti....................... 584 
Golica, Isa........................... 465 
Goxha, Fehim....................... 285 
Gnunshi, $U2.808.. ••••••••••••••••••••• 807 
Grcjtbauz, Xhon 617 
Gremi, Leonard.................... 286 
Grillo, Konstandin.......... 693,694 
Gunia, Lato..................... 287 
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Guma, Skender...................... 585 
Gunton, Michael.................. 407 
Gurakuqi, Luigj.................... 132 
Guri, Akil A........................ 892 
Gusho, Dhimiter.................. 734 

GJ 
Gjata, Trim.......................... 631 
Gjidede, Pavllo.................... 491 
Gjikondi, Spiro ... _................. 95S 
Gjini, Miho........................... 845 
Gjini, Ndrek......................... 541 
Gjini, Saimir.......................... 846 
Gjinushi, Skender.................... 9 
Gjonaj, Qazim ~ .. :-..... 542 
Gj · G. ·~· "'"7 om, ~on........................... a-. 
Gjoni, Skender ::.~······· 362 
Gjoshe, Lefteri.. 81 
Gjoshi, Sh~m..................... 695 
Gjom, Roland....................... 848 
Gjuzi, Nexhat.. 696,697 

H 
Habiti, Memush 597 
Hajdari, Bujar................. 786,808 
Hajdaraga, Luan..................... 531 
Hajro, A vni.......................... 117 
Hakiu. Engjell..................... ... 221 
Hamiti, Agim........................ 288 
Hanstad, Timothy M............ 328 
Hasani, Arban...................... 675 
Hasani, Proletar :.. 117 
Hasnaj, Ibrahim.................... 222 
Haxhinikolla,. Jordan....... 676,849 
Haxhinikolla, Leonidha....... 698 
Hekali, Hysen.................. .. 158 
Hoti, Ferid........................... 677 
Hoxha, Bujar........................ 118 
Hoxha, Ibrahim D .. 82,83,159,160 
Hoxhson, Xhon................... 764 
Hyske Borobojlca shih Veshi, Gaqo 

I 
Ilia.zi, Hekuran..................... 364 
Imami, Masrur................... 408 
Ipolito, Luigi....................... 405 
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Islami, Bedri.............. 439,73S 
Islami, Haki......................... 492 
Islami, ~ot.................... 249 
Istrefi, Adem........................ 8SO 

J 
Jaçe, Apostol... .. 289,341,36S,S03 
Jaho, Njazi...... S 1 S 
Jakova, Koço....................... 223 
Jeshilirmak, Denis........... 618,619 
Jorgaqi, Nasho 8Sl 
Jorgoni, Arben................ 699- 702 
Jupe, Hamdi....... 30,440,S26,63S 

K 
Kaba, Vehab ." 414 
Kaea, Ramiz, ,.......... 409 
Kadare, Shahin.................... S 12 
Kadiu, Arian........................ 772 
Kafexhiu, Artan 427 
Kafka, Franc........................ 914 
Kali, Idriz............................ 930 
Kaloçi, Dashnor........... 366,486 
Karabçisvski, Juri................. 423 
Karagjozi, Fatmir.................. 233 
Karaj, Dulejman S27,636 
Karan, Viay S71 
Kardili, Torkuato................... 4S9 
Karuli, Sherbet...................... 177 
Kasapi, Vangjel 77,S86 
Kaso, Gezim....................... 70S 
Kaso, Mehmet Q 84,182 
Kasollja, Faik A 931 
Kastro, Fidel......................... 422 
Katana, Beqir...................... 948 
Katundi, Asian..................... 23 7 
Kazazi, Njazi........................ 7SO 
Kazazi, ()srnan........................ S1 
Kelmendi, Ramiz. 1S9,8S2 
Kelmendi, Shpetim........ S43,809 
Kemal Vlora, Aleksander..... 119 
Kilcia, Mentor...................... 668 
Killo, Fatmir.................. 649,736 
Kiseljev, Viktor..................... 2SO 
Klinton, Bill......................... S70 
Koka, Viron........................ S88 

Kokalari, Mexhit........ 103,493 
Kokolov, Boris.................. 367 
Kola, Dede.................... 632,637 
Kolasi, Bektash................... 620 
Kolevica, Petraq 773,81 O 
Koli, Gazmend.................... 8S3 
Kolonjari, Nimet. 183 
Kondo, Mustafa............. 102,238 
Konica, Mehmet.................... 1 S6 
Korkuti, Robert................... S60 
Kosurni, Gani....................... 706 
Kote, Anton 811 
Kote. Jorgji................. 327,466 
Kovaçi, Stefan..................... 719 
Kozeli, Bashkim.................... 424 
Krasniqi.Afrim....... 292, 384 
Krasniqi, Marie........................ 86 
Kristo, Anastas 638 
Kristo, Anton........................ 1Sl 
Kristo, Ilia. ········· 4 71 
Kuçulru. Bashkim.................. 122 
Kuçuku, Jonuz................... ..... 87 
Kuka, Kadri.......................... S61 
Kule, Virgjil.......................... 42S 
Kulla, Vejsel......................... 1S2 
Kurdi, Ali............................. 426 
Kurti, Falma......................... 812 
Kurti, Inna.......................... 813 
Kurtigji, Gjikë!.................... 814 
Kurtiqi, Tatjana.................... 441 
Kurtulaj, Musa. .. 18S,186,6S0,669 
Kushi, Enver......................... 8S4 

L 
Laço, Teodor................. Sl6,85S 
Lafe, Emil............................ 761 
Labi, Riza, ············· 123,678 
Lamej, Ferit. S44 
Lara, Kozma. 911 
Latifi, Emin......................... 737 
Laze, Halil F 293 
Leci, Ehnaz. 621 
Legisi, Ndre........................... 88 
Leka, Martin.......................... 639 
Lesi, Nikolic!...................... 443 
Levonja, Gavrosh 161,369 
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Libohova, Astrit............. 774,895 
Ligon. Lorenc............... 33,35 
Logo, Pirro............................. 61 
Loloçi, Çcrçiz....................... 856 
Londo, Bardhyl... 294,775 
London, Xhek........................ 881 
Loren, Sofia......................... 921 
I.osha, Xhafcrr...................... 295 
Luti, Arben................. 707,708 
Luku, Shpaim..... 370,660,680 
Lushaj, Ali..................... 104,124 
Lushaj, Zcqir 296,297,857 

LI 
Llcshi, Agim. 518 
Llcshi, AIL........................ 748 
Llcshi, Bardhyl................... 562 
Llcshi, Zef.. 371,467,475,528,640 
Llukaçi, Burban.................... 590 

M 
Mahilaj, Kastriot................... 777 
Majko, Pandcli..................... 298 
Major, Fedcriko 415 
Maksuti, Sokol..................... 299 
Malaj, Bajnun. 591 
Malo, Bcjdo......................... 941 
Maluka, Luan........................ 815 
Mane, Namik.................... 816 
Mantho, Sotir....................... 472 
Martinez, Miguel Angel... 389,393 
Martini, Xhelal............ 622 
Mas, Peter............................ 882 
Maska, Mislim.................... 817 
Masupi, Kujtim.................... 592 
Mazi, Eduard 251,573 
Mcçaj, Qemal.................. 188,240 
Mcço, Ilir................................ 36 
Mcçulc, Fatmir...................... 373 
Medvcdcv, Vladimir 567 
Mehmeti, Namik. 709- 712 
Mehmeti, Riza..................... 3 7 
Mehmeti, Shkelqim. 818 
Mehmeti, Xhemal 593,594 
Mejdani, Gurali..................... 64 
Mcjxber, Xhon..................... 413 

88 

Merna, Asllan........................ 89 
Merna, Elmaz......................... 235 
Mcmeli, Fuat.................... ... 226 
Mcmia, Myftar...................... 126 
Mcmushi, Dalan.................. 189 
Mcnzclxhiu, Ncxhmi.............. 190 
Merjo, Zenel Feti................ 191 
Meta, Ilirjan................ 334 
Metani, Sali....................... 427 
Mevlani, Zana.................... 90 I 
Meyer, John G..................... 624 
Mczini, Bardhyl................... 739 
Mertiri, Kristo........................ 300 
Mici, Ylli......................... 595 ,. 
Milo, Paska!................... 227,374 
Milloshi, Hysni ~.... 30 I 
Minga, Hasan i': .. -..... 244 
Miraj, Lida.............................. 90 
Miraka, Tonin 401 
Monro, Mcrilin...................... 922 
Mopasan Gi de..................... 883 
Morshal, Mark..................... 625 
Muça, Miltiadh.................... 545 
Muharrcmi, Bujar........... 449,460 
Mulosmanaj A 444 
Mullisi, Nikolia..................... 905 
Muraj, Sadik....................... 128 
Musabclli, Bahri................... 651 
Musai, Fatmira..................... 129 
Musai, Kadri........................ 130 
Musaj, Mehmet.................... 626 
Mustafa, Xhevat. 228,529,742 
Mustafai, Diktcr.................. 162 
Mustafaraj, Istrcf............ .. 192 
Mustafaraj, Sali..................... 596 
Myftari, Bcdri............... 858,859 
Myftiu, Luan............. 302,303 
Myrtaj, Faruk. 860 
Mytcbcri, Fatmira................ 740 

N 
Naçc, Piro............................ 776 
Nano, Fatos..................... 38,110 
Nano, Minella........................ 62 
Nasi, Apostol......................... 304 
Nasta, Kaliopi...................... 131 
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Ndoni, Stavri........................ 597 
Ndreu, R.ernzi 163 
Ndreu, Seit Sadik. ., 164 
Nestori. Llazi........................ 100 
Nexhipi, Reshat...................... I 06 
Neza, Ali................................ 40 
Nielsen, Riçard Meler 713 
Nika, Martin................. 193,387 
Nikolia, Albert. 933 
Nikolia, Niko.......................... 861 
Niku. Laver.......................... 377 
Nishku, Niko 165-167 
Noailles, Ana de 884 
Noak. Kristof......................... 428 
Noga, Filip......................... 156 
Noli, Fans S............................ 111 
Note, Thoma. , 373 
Nuro, Kujtim......... 73,133,934 

o 
Ograja, Çesk................. 496 
Onuzi, sati............................. S99 
Omekol, Metin..................... 368 
Osmani, Iljaz :............... 819 

p 
Paloka, Edi... 390,641,919,950 
Papleka, Feride 451 
Paskali, Nesti................... 195,779 
Pecan i, Genc......................... 923 
Peku, Enver.......................... 402 
Pema, Alfred......................... 741 
Pepa, Kolec.... 862 
Pepa, Sunon.......................... 896 
Perllaku, Rahman................... 600 
Peshkepia,Ridvan 378 
Pellumbi. Zef.......................... 91 
Pira, Selim........................... 196 
Pobrati, Luan...................... 229 
Podrimja, AJi.. 820 
Pojana, Ervin....................... 11 
Polovina, Ylli...................... 429 
Popoci, Arben....................... 452 
Poradeci, Lasgush.................. 821 
Preç], Rrok......................... 714 
Prençi, Mexhit..................... 43 

Preadi, Sunon........................ 92 
Preza, Abedin......................... 330 
Priftanji, Sonja..................... 742 
Prifti, Pirro............................ 679 
Prostennan, Roy L................ 328 
Pustina, Agim...................... 230 

Q 
Qcmali, Ismail _ 132.134 
Qesja, Bujar.................. 715-717 
Qose, Pozaet.......................... 822 
Qosja, Rexhep l3S,l36,4S3 
Qu1cu, Mentor....................... 753 

R 
Radov, Stefan....................... 915 
Radova, Koço 197 
Rajb, Vihelm........................... 2 
Ralcipi, Ylli........................... 379 
Rama, Luan M...... 198,563,920 
Rmnabaja, Sadri..................... 823 
Reçi, Bilbil............................. 893 
Reanbo, Artur....................... 8SS 
Repishti, Xhevat................. 137 
Resuli. Kapllan...................... 863 
Reshpja, Frederik. 786,825,864 
Re,ma, Arshin. 138 
Rino, Ndrcko................... 199,824 
Risto, Petraq........................ 956 
Rizvanolli, v~ 392.743 
Ruço, Uambi....................... 671 
Rugova, Ibrsrum................. 454 
Ruka. Edlc:DL....................... 744 
Ruli, Genc ·-········ 517 
Rusi, Baftjllf'.......................... 445 
Rusi, Bujar............................. 523 

Rr 
RrabnJani. Sadri.................... 468 
Rrapi, Marenglen................. 546 
Rrumbullalw. Pmdi............... 200 

s 
S8diku. Isuf.......................... 139 
Sado, Sadcdin....................... 672 
Sadushi. Maliq 201 

19 
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Sala, Maksut M.................... 231 
Salataj, Novruz. ~.......... 242 
Saliu; Arben M .......•................ S64 
Salku, Bilal............................ 6S2 
Saro, Vangjush............ 232,S47 
Sciascia, Vincenz.o 410 
Scfcri, Bajram....................... 280 
Scferi, I>crnir........................ 24S 
Sefcri, Kasem......... 473,487,9S2 
Sejdia, ldajet.............. 627 
Sejdija, Fiqri......................... 30S 
Simenon, Zhorzh.................... 886 
Sinaj, Arjan............................ 6S 
Skanjeti. 1.ef......................... 233 
Skendcri, Avni 628 
Sk!nderi, V cbbi................... 86S 
Skora, Lake.......................... 234 
Skreli. Bcqir.......................... 9S3 
Smith, Perri............................ 629 
Sotnek, Roni......................... 887 
Sotiri. Rc:nsto........................ 474 
Spahiu, Agim........................ 826 
Spahiu, Nexhmcdin................ 431 
Stani, Laz.er.......................... 1S6 
Starova, Agron................... 718 
Steferi, Zhyd.............. 888 
Stringa, Ilirjana......... 827 
Sula, Zcnel..... 202 
Sulçe, Rakip 641,661,680 
Suljoti, Tefik.......................... 828 
Sylari, Edmond...................... 71 

Sh 
Shaba, Lulzim. 603 
Shabani, Sluunet........ 604 
Shahollari, Luan.................... 432 
Shala, Albert......................... 4SS 
Sharneti, Kadri.................... 188 
Shapllo, Dal8ll..................... 203 
Shaulino, Antonio............... 630 
Shchi. Agim........................ 1SS 
Shchi, Ridvan Hasan........... 32S 
Shchi. Shihat........................ 712 
Shehri, Dhurata................... 829 
Shehu, Agim................... 93,4S6 
Shehu, Drit8ll 204 
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Shemaj, Qazim...................... 830 
Shemili. Fatos....................... 780 
Shëmili, Shpetim........... 866,867 
Shituni, Spiro....................... 94 
Shkabo, Skender 1S2 
Shk.embi. Petrit...................... 308 
Shkodra, Zija......................... 101 
Shkreli, Azem. 868 
Shkupi, Skender.................... 20S 
Shllaku, Lee........................... 942 
Shtembari, Kristaq............... 782 
Shtnws, Franc loz.cf.~............. 2S3 
Shuler, Ralf......................... 783 
Shund~ V 8llgjel... v....... 9S 
Shush1, Hafuz N ;., 140 
Shyti, Areciin ,,......... S48 
Shyti, Besim. : . .!...... 206 
Shyti, Xhovan............... S49,SSO 

. T 
Taçi. Pano 831 
Tafai, ~ira Jonuz. 93S 
Tafaj, Sinan.............. 141,936 
Tahiri, KoU!. 4,47S 
Taipi, Hajredin...................... 46 

. Tanko, Arben................. 746,9S4 
Tavanxhiu, Dhimit!r.............. 23S 
Tech, Virginia....................... 6S6 
Teta, Perikli.......................... S6S 
Tersbana, Manjola................. 681 
Tigani, Shefqet......... 869 
Titani, Gjergj......................... 60S 
Tivari, Salih T....................... 937 
Tomori, Luan........................ SS 1 
Tomorri, Shkelun 3 l l,S07 
Topi, Altin.......................... 6S4 
Toska, Leonidha.................... 392 
Tomj, Neshat...................... S32 
Traa, Marten Van................. 382 
Trebeshina, Kasem.......... 784, 78S 
Treska, Gjergji................... 718 
Troci, Garip.......................... 66 
Troci. Sadik............................ 72 
Troja, Andrea......................... 722 
Tuçi. Ali.............................. 433 
Tufa, Agron..................... 832,833 
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Tufa, Bashkim _. 123 
Turkeshi, Fatmir ..............•.•. _ 469 
Tushi,.~zim........... 312.}l3,S08' 

Th 
Thellimi, Ncdai..... .................• 96 
Thomai, Aleks...................... S'2 
Thomaj, Petraq..................... S76 

u 
Ubels, Egbert. _ 928 
Uçi. Alfred........................... 142 
Uriz, Françisko 1............... 791 

V 
V angjeli, Lorenc - .• 870 
V ani, Shaban ::.................... 938 
Vasho, Ilia. :.............. 608 
Veil.aj, Mendim. 314,315 
Velaj, Besnik. 74,662 
Verdha, Sali....... 209 
Verga, Xhiovani.................... 819, 
Verlen, Pol........................... 896 
Verli, Marenglen....... .. .....•.... I 43 
Veshi, Arqite ._. 609 
Veshi. Gaqo......................... 871 
Veshi; Lefter....................... n4 
Vinca, Agim. ., 162 
Vinçent, M............................. 891 
Visari. Ilirjan................. 6SS,.1• 
Vistari, Kolec.................... S72 
Vishnja, Arjola. .................•. -. 836 
Vithkuqi, Vangjcl ...............•.•.. 211 
Vladi, Joag_a... 61 
Vlashi, Gjergj...................... 967 
Vokopola, Ferit................... 112 
Volçiç, Demetrio ·········- 434 
V rioni, Isuf...... S53 

w 
Williams. Teresa. - 6S6 

X 
Xoxi, KolL •. -. 146,212.787,792 · 

Xh 
Xbafo, Scck:din. .•••. -·-··········· 332 
Xharo. Pali.·-····--··· 43S,943 
~ Bert..·-·----·-····· 9'12 
Xhaxhiu, Arif-······-·····-·· S77 
Xhclaj. S)lfjL ..•. ---·--······ 642 
Ymeri. Rysen.. ....• ·-··--···· 610 
Ymeri. Ylli.·-·····-··-············· 61 
y~ Ilir ... ·---·-·········- 316,786 

z 
~ Altin............................. 713 
Zaloshnja. F.duard. .......••......•.. 656 
Zanaj, Fabnir......................... 611 
Zawalonb. Jcrzy ..•......•... 351 
2'.cjnullahu,, N -4S7 
Zebj. Sakal.--··--····· 317.31& 
Zekthi. Plllumb .•... ----······- 834 
Zc:neli. Alfons. ..• ---····--······-·· 446 
bneli, Bashkim............... S2,.436 
Zeneli. E.·--··-···-··-··--· ~ 
Zcocli. Guro.---·--··-·-··-·- 98 
.l.cqinDj,. Idriz.---·--·-···· 403 
Zc:qo. Moikom..----· 491,763,835 
Zogaj. Prcç.--···-···-··- 319,Si2 
Zografi. Drumit,&.·-·--·--- 132 
Zogu. Ahmct.--···-·-·-·-·-· t47 
Zogu. Ldm.--·--·-··--·· 141.431 
Zorba, Petrit...------···--· 6SS 

TJI 
Zmti., Visa".---·----.320.873 
Zhoop.. lotF------- 99 
Zmd.<di. Safd_ •..• ---·-·· 612 
Zhu!~i. GJimz.---··-· 161 
Zmm. Bujar--··--=--· S66 

Aliçk.aj, Ylljet........ ...........•.•. ffl Bwp,paj,. 7.md •. . - 117 
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Kastrati, Aida...................... 87S 
Kastrati, Besa....................... 87S 
Koçia, Petrit......................... 2S3 
Nikolia, Flora................. 879,891 
Papleka, Fcride...................... 884 

Papleka, Ndoc. .. 888 
Shemili, Fatos...................... 889 
Vyshka, Gentian M 883 
Zcneli, Uk.............................. 881 

TREGUESI ALFABETIK I PERSONA VE PtR Ti CILtT FLITET 
NtSHKRIME. 

A 
Agolli, Dritero.......... 770, 783,939 
Ajaz, Nevzar, 356,372 
Alia, Ramiz. 2l4,228,387,S4l,9S7 
Amery, Zhulian...................... 349 
Anagnosti, Dhimit!r............. S32 
Andoni, Gavrosh.................. S43 
Arbnori, Pjeter......... 32S,S09,S63 
Arifi, Farcdin..................... 4S6 
Ataturlcu, Mustafa Qcmal 618 
Avdia, Bashkim............... S96 
Amavur, Sharl...................... 909 

B 
Bahja, Beqir -........... 63 
Bajri, Hydajet........................ 767 

. Baleta, Abdi 2S8,28S 
Basha, Idriz........................ 446 
Bektashi Lutfi......................... 99 
Benet.................................. 349 
Berberi, Abdullah. 787 
Berisha, Sali2S4,340,342-3S6,38 l, 
404,40S,S02-SOS,S01,S08,682 
Bënja, Kamber...................... 152 
Biba, Bardhok..................... 241 
Bitounis, Mimis...................... 687 
Bixhi, Tasim......................... 684 
Bolctini, Isa..................... 79,129 
Braho, Shaban.......................... 77 
Brassars, Zhorzh 877 
Bukoshi, Bujar..................... 289 
Bush, Xhorxh....................... 373 

C 
Camaj, Martin................ 772,800 
Ceka, Neritan...................... 43 
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ç 
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Njoftim 

"Bibliografia Kombëtare e RSH- Artikujt e periodikut shqiptar" është organ i 
artikujve të periodikut të vendit. Ajo përpunohet nga sektori i bibliografisë i 
Bibliotekës Kombëtare sipas skemës së klasifikimit bibliografik me 29 degë. 

Avis 

"Bibliographic Nationale de la RA. - Les articles de la presse albanaise " est 
organe de l' enregistrement des articles de la presse quotidienne et periodique 
paraissant en Albanie. La Bibliographic. National des Articles preparee par la 
Section Bibliophique de la Biblioteque Nationale selon le scheme de la 
clasification bibliographique avec 29 classes. 

Announcement 

"National Bibliography of RA. - The articles of the albanian press" is the central 
organ registring the articles of the daily and periodical press of the country. It is 
compiled by the section of bibliography of the National Library according to a 
bibliographic scheme of classification composed of29 clases. 

Haaem.enNe 

Haut.10HaJhHR 61161morpac4>11R PA. C,arn HJ a116aHcKoH nesara" J16m1eTcJ1 
UeHTpalhHblM opraaou pentcTpwpylOUlHM craru "13 nepHOilH'IKOM nesar« 
MJJia10meRcR e A116aHHH.HauwoHalhHaR 6wem10rpa4>11J1 CTaTeR coCTaBReTCR 
611611worP4>t.111ecKoR cejcuaea Hauaonarsao 6w611110Te1rn no cxeae 
6M611t.1orpa4>1111ecKOR KJ1accw4>11KaUHH C 29 neJJeHHJIMH. 
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